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WSTĘP 

 

Raport o stanie gminy Sobków opracowano na podstawie art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym, który nakłada na Wójta Gminy przedstawienie radzie 

gminy co roku do dnia 31 maja raportu o stanie gminy za rok poprzedni. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów  i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

 

    Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną gminy Sobków, obejmującą 2021 rok. 

Raport zawiera analizę następujących obszarów działalności gminy: 

▪ demografia, 

▪ finanse gminy, 

▪ inwestycje gminne i inne zadania remontowe zrealizowane w sołectwach, 

▪ działalność gospodarcza, 

▪ warunki życia mieszkańców (infrastruktura techniczna: wodociągi, kanalizacja, drogi, 

gospodarka odpadami), 

▪ zagospodarowanie przestrzenne, 

▪ gospodarka nieruchomościami, 

▪ oświata, 

▪ ochrona zdrowia,  

▪ opieka społeczna. 

▪ działalność instytucji kultury. 

 

      Dla opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu 

Gminy Sobków i gminnych jednostek organizacyjnych gminy oraz szereg dokumentów, 

będących w posiadaniu Urzędu, a także informacje zamieszczone na stronach internetowych 

gminy Sobków. 
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY  

1.1 POŁOŻENIE I POWIERZCHNIA GMINY 

 

 

Gmina Sobków położona jest w centralnej części Województwa Świętokrzyskiego  

i północnej części Powiatu Jędrzejowskiego, na pograniczu Wyżyny Kieleckiej i Niecki 

Nidziańskiej. Obszarowo  gmina zajmuje około 145 km2, liczba ludności zamieszkującej ten 

teren na stałe na 31 grudnia 2021 r. wynosiła 8370 osób, średnia gęstość zaludnienia to 58 

mieszkańców na 1 km2. 

Charakterystyczną cechą  jest położenie wzdłuż rzeki Nidy, obejmujące tereny jej górnego 

biegu. To na jej obszarze pomiędzy miejscowościami: Żerniki i Brzegi, zbierają się wody Białej 

i Czarnej Nidy. W zasadzie Biała Nida stanowi zachodnią granicę gminy. Liczne zakola tej rzeki, 

górujący na horyzoncie zamek w Chęcinach, pasmo wzniesień pomiędzy Małogoszczem,                     

a Tokarnią, dolina Nidy w okolicach Bizorędy, Choin i Żernik nadają niepowtarzalny urok. 

Właśnie tutaj odpoczywają mieszkańcy z pobliskich metropolii jak Kraków, czy terenów Śląska 

korzystając z gościnności właścicieli tutejszych pensjonatów agroturystycznych. Jest to 

doskonały teren do wypróbowania swoich sił w kajakarstwie, rajdach rowerowych                                       

i wycieczkach krajoznawczych. Teren gminy ma wyżynny charakter. Północnym krańcem 

ciągną się wapienne wzniesienia nazwane Pasmem Sobkowsko-Korytnickim, kończące Góry 

Świętokrzyskie. Pozostała część gminy tj. miejscowości: Szczepanów, Miąsowa, Mzurowa, 

Osowa, Mokrsko leżą na skraju Płaskowyżu Jędrzejowskiego. Wschodnia część terenu Gminy 

Sobków wchodzi w skład Chęcińsko – Kieleckiego Parku Krajobrazowego.  
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W dużej części głównym źródłem dochodów mieszkańców gminy jest rolnictwo oraz 

pozarolnicza działalność gospodarcza. Ogólna powierzchnia użytków rolnych w gminie 

stanowi ok. 70% powierzchni gminy i wynosi ok. 10.022 ha. 

Na terenie gminy znajduje się 25 sołectw: Bizoręda, Brzegi, Brzeźno, Choiny, Chomentów, 

Jawór, Karsy, Korytnica, Lipa, Miąsowa, Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Mzurowa, Niziny, 

Nowe Kotlice, Osowa, Sobków, Sokołów Dolny, Sokołów Górny, Staniowice, Stare Kotlice, 

Szczepanów, Wierzbica, Wólka Kawęcka, Żerniki. 

 

1.2 DEMOGRAFIA 

Czynnikiem w wysokim stopniu warunkującym rozwój społeczno – gospodarczy gminy jest 

całokształt procesów dotyczących populacji zamieszkującej jej obszar. Do tych czynników 

głównie zaliczamy urodzenia i zgony, oraz zameldowania i wymeldowania. Na dzień 31 grudnia 

2021 roku stan ludności w Gminie Sobków wynosił 8.452 mieszkańców, w tym 8.370 

zameldowanych na pobyt stały i 82 zameldowanych na pobyt czasowy. Tabela poniżej 

przedstawia wykaz liczby mieszkańców w poszczególnych sołectwach Gminy Sobków 

zameldowanych na pobyt stały z podziałem na płeć: 

Tabela 1. Ludność wg płci i wg miejsca zameldowania 

L.p. Nazwa sołectwa Liczba mieszkańców 

Ogółem 

 

Kobiety 

 

Mężczyźni 

1. Bizoręda 213 109 104 

2. Brzegi 557 277 280 

3. Brzeźno 189 101 88 

4. Choiny 11 4 7 

5. Chomentów 404 190  214 

6. Jawór 199 97 102 

7. Karsy 106 54 52 

8. Korytnica 713 344 369 

9. Lipa 254 127 127 

10. Miąsowa 645 324 321 



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2021 ROK 
 
 

7 
 

11. Mokrsko Dolne 221 108 113 

12. Mokrsko Górne 184 87 97 

13. Mzurowa 543 275 268 

14. Niziny 59 28 31 

15. Nowe Kotlice 223 109 114 

16. Osowa 550 271 279 

17. Sobków 1.027 515 512 

18. Sokołów Dolny 529 261 268 

19. Sokołów Górny 457 242 215 

20. Staniowice 436 226 210 

21. Stare Kotlice 204 110 94 

22. Szczepanów 132 67 65 

23. Wierzbica 135 66 69 

24. Wólka Kawęcka 106 52 54 

25. Żerniki 273 145 128 

 RAZEM 8.370 4.189 4.181 

 

Według rejestru mieszkańców w 2021 roku w Gminie Sobków urodziło się, 40 dziewczynek i 

22 chłopców, co w sumie daje 62 dzieci, to o 17 mniej niż w roku 2020. Zmarło natomiast 126 

osób, a to z kolei o 12 więcej niż w roku ubiegłym. Oznacza to, iż liczba zgonów przewyższa 

liczbę urodzeń, a więc w naszej Gminie nadal utrzymuje się tendencja spadkowa. Niewątpliwie 

bezpośrednią przyczyną wzrostu liczby zgonów była pandemia, wywołana 

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. W porównaniu do roku ubiegłego wzrosła 

natomiast liczba zawartych związków małżeńskich w 2020 roku zawarto 25 ślubów, a w 2021 

roku 45 ślubów.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku w zakresie rejestracji stanu cywilnego 

wydano 892 odpisy aktów stanu cywilnego. W zakresie ewidencji ludności zameldowano 262 

osoby, natomiast wymeldowano 348 osób.  
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Do zadań Urzędu Stanu Cywilnego, należy również występowanie z wnioskami o nadanie 

Medali „za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, organizacja uroczystości związanych z ich 

wręczeniem oraz innych jubileuszy jak np. 60-lecie pożycia małżeńskiego czy 100-lecie urodzin 

mieszkańców Gminy Sobków. W 2021 roku odbył się zaległy za 2020 rok jubileusz 50-lecia 

pożycia małżeńskiego 13 par z terenu Gminy Sobków, oraz Diamentowe Gody 4 par 

małżeńskich, czyli jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego. Wyjątkowe spotkanie dla par 

małżeńskich odbyło się 24 września 2021 roku.  Uroczystość rozpoczęła się mszą święta w 

kościele parafialnym w Sobkowie, a następnie odznaczenia, legitymacje, kwiaty i upominki 

wręczono Jubilatom na terenie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie.     

 

1.3 WŁADZE GMINY    

Stanowisko Wójta Gminy pełni Pan Tomasz Chaja – wybrany w wyborach samorządowych na 

kadencję 2019-2023.          

Organem stanowiącym jest Rada Gminy Sobków składająca się z 15 radnych.  

Przewodniczącym Rady Gminy obecnej kadencji jest Pan Stanisław Szlembarski, natomiast 

Wiceprzewodniczącymi są Pani Danuta Wójcicka i Pan Józef Pyjas. 

Organami wewnętrznymi Rady są Komisje stałe: Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Publicznego; Rolnictwa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi; Planowania, Budżetu i Finansów; 

Rewizyjna oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.     

 

1.4 JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE     

Zgodnie ze Statutem Gminy Sobków uchwalonym uchwałą nr LI/320/2018 Rady Gminy 

Sobków z dnia 20 września 2018 roku na terenie Gminy Sobków funkcjonuje 15 jednostek 

organizacyjnych, wśród których dwie jednostki posiadają osobowość prawną, tj. Gminny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie i Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie, która jest 

Gminną Instytucją Kultury. Jednostka Wodociągi Gminne jest zakładem budżetowym                       

a pozostałe jednostki: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, Zespół Obsługi 

Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie oraz placówki oświatowe: Zespół 

Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym, Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach, 

Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobkowie, 

Szkoła Podstawowa w Miąsowej, Szkoła Podstawowa w Lipie, Szkoła Podstawowa                                     

w Sokołowie Dolnym, Szkoła Podstawowa w Chomentowie, Przedszkole Samorządowe                            
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w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach i Przedszkole Samorządowe                                  

w Miąsowej to jednostki budżetowe. 

Na obszarze Gminy działa 15 świetlic wiejskich, które zapewniają organizację wolnego czasu 

w szczególności dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Jednakże od listopada 2020 r. do maja 

2021 roku były one zamknięte z powodu ograniczeń wynikających z aktów prawnych  

dotyczących ogłoszonego na terytorium kraju stanu epidemii.  Świetlice w pewnym stopniu są  

ośrodkami kultury umożliwiającymi integrację dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców 

gminy.  To w nich popołudniami, po zajęciach szkolnych dzieci i młodzież spędzają wolny czas 

na wspólnych grach i zabawach. W pracy ciągłej pracownicy świetlic organizują różnorodne 

konkursy, zabawy. Ponadto stosownie do występującego zapotrzebowania co roku w okresie 

ferii zimowych i wakacji w świetlicach wiejskich organizowane są zajęcia zapewniające 

rozrywkę i zabawę w czasie wolnym od nauki szkolnej. 

 

 

1.5 ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Na terenie Gminy Sobków funkcjonuje 14 organizacji pozarządowych: 

1) Stowarzyszenie Klub Sportowy Nida w Sobkowie z siedzibą w Sobkowie, 

2) Stowarzyszenie „Brzegi nad Nidą” z siedzibą w Brzegach, 

3) Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Nowy Horyzont” z siedzibą w Chomentowie, 

4) Stowarzyszenie „Blisko Nas” z siedzibą w Sobkowie, 

5) Stowarzyszenie  „Korytniczanki” z siedzibą w Korytnicy, 

6) Stowarzyszenie „Aktywni obywatele” z siedzibą w Chomentowie, 

7) oraz Koła Gospodyń Wiejskich: 

- Koło Gospodyń Wiejskich  Korytniczanki   z siedzibą w Korytnicy, 

- Koło Gospodyń Wiejskich Staniowianki z siedzibą w Staniowicach, 

- Koło Gospodyń Wiejskich w Mokrsku Dolnym z siedzibą w Mokrsku Dolnym. 

- Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Nida Sobków” 

8) Stowarzyszenie „Nad Nidą” 

9)  Stowarzyszenie „Róbmy swoje” w Mokrsku Dolnym 

10) Stowarzyszenie Akademia Sportu i Rekreacji Miąsowa 
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1.6 ZWIĄZKI I STOWARZYSZENIA, DO KTÓRYCH NALEŻY GMINA SOBKÓW 

Decyzją organu stanowiącego Gmina Sobków przynależy do następujących Związków 

i Stowarzyszeń: 

- Związek Międzygminny „Ekologia” z siedzibą w Jędrzejowie, 

- Międzygminny Związek p.n. „Planowanie Przestrzenne” z siedzibą w Kielcach, 

- Bank Spółdzielczy w Kielcach, 

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania pn. „Ziemia Jędrzejowska GRYF”, 

- Lokalna Grupa Rybacka „Jędrzejowska Ryba”, 

- Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, 

- Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Jędrzejowskiej, 

- Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania, 

- Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wójt Gminy realizuje zadania określone w szczególności ustawą o samorządzie gminnym 

przy pomocy Urzędu Gminy. Na 1 stycznia 2021 roku stan zatrudnienia w Urzędzie wynosił 

50 pracowników (28 pracowników administracji, 8 pracowników obsługi i 14 pracowników 

świetlic wiejskich) co w przeliczeniu na pełny etat stanowiło 41,23 etatów. Natomiast na 

31.12.2021 r. zatrudnionych było w Urzędzie Gminy 49 pracowników (28 pracowników 

administracji, 7 pracowników obsługi 14 pracowników świetlic wiejskich  co stanowiło 40,23 

etatów przeliczeniowych. 

1.7 WÓJT JAKO ORGAN WYKONAWCZY 

W 2021 r. Wójt wydał 93 zarządzeń jako kierownik Urzędu Gminy oraz 134 zarządzeń, jako 

organ wykonawczy, z czego większość dotyczyła m.in.:  

- finansów gminy – 49 zarządzeń, 

- spraw organizacji Urzędu Gminy – 11 zarządzeń,  

- oświaty – 30 zarządzeń, 
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Pozostałe zarządzenia wójta jako organu wykonawczego dotyczyły spraw gospodarowania 

odpadami i nieruchomościami, opieki społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

inwestycji gminnych, spraw obronnych, Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań w 2021 

roku, spraw  OSP. 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym Wójt wykonywał 

podjęte przez Radę Gminy uchwały i zadania określone przepisami prawa. 

Na przestrzeni 2021 r. zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt przygotował  99 

projektów uchwał, które na sesjach Rady Gminy zostały uchwalone i stały się uchwałami,  

a niektóre z nich aktami prawa miejscowego – 34 uchwały.  

Podjęte przez Radę Gminy uchwały dotyczyły, m.in.: 

- gospodarki finansowej gminy – 34 uchwał, z czego po 10 uchwał dotyczyło zmian  

w budżecie gminy i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków, 

- gospodarki nieruchomościami – 15 uchwał, 

- zagospodarowania przestrzennego – 2 uchwały, 

- gospodarki odpadami – 6 uchwał, 

- gospodarki wodnej – 2 uchwały 

- drogownictwa – 1 uchwała, 

- zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i planów pracy Komisji Rady Gminy – 6 uchwał, 

- rozpatrzenia petycji – 2 uchwały,  

- oświaty – 2 uchwały, 

- opieki społecznej – 3 uchwały 

- udzielenia wotum zaufania i absolutorium wójtowi gminy – 2 uchwały 
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W 2021 roku Rada Gminy uchwaliła następujące Programy, tj.: 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2022, 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Sobków w 2021 roku”, 

- Roczny Program Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

 

1.8 PODMIOTY GOSPODARCZE 

Na przestrzeni 2021 roku w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
dokonano: 

- 26 wpisów o założenie działalności gospodarczej, 

- 12 zawieszeń działalności gospodarczej, 

- 20 wykreśleń działalności gospodarczej, 

- 5 wznowień działalności gospodarczej, 

- 60 zmiany we wpisach do CEiDG. 

35%

15%

2%

6%
5%

2%

2%

33%

Procentowa liczba uchwalonych uchwał Rady Gminy 
Sobków

Gopsodarka finansowa gminy Gospodarka nieruchomościami Zagospodarowanie przestrzenne

Gospodarka odpadami Gospodarki wodnej Oświaty

Opieka społeczna Pozostałe
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2. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców i osób przemieszczających się  przez teren Gminy Sobków 

czuwało w 2021 roku 6 jednostek OSP zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym,                  

w tym 5 jednostek posiadających pojazdy specjalne – pożarnicze i posiadających aktualne 

wpisy w KRS. 59 strażaków z 4 jednostek OSP: Sobków, Sokołów Górny, Korytnica i Brzegi 

posiada uprawniania do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo gaśniczych, a w tym 

19 strażaków ochotników posiada przeszkolenie w zakresie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.  

Do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego z terenu Gminy Sobków włączone są dwie  

jednostki: OSP Sobków i OSP Brzegi. 

Na terenie gminy Sobków funkcjonuje 6 drużyn męskich pożarniczych, dwie Kobiece Drużyny 

Pożarnicze i dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 

Pracę kierowcy konserwatora w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie Gminy Sobków 

na podstawie umowy zlecenia wykonywało 8 strażaków. 

W celu zapewnienia gotowości bojowej jednostek OSP oraz ochrony przeciwpożarowej                  

w 2021 roku dokonano niezbędnych zakupów tj.  paliwa, oleju, filtrów do samochodów                             

i sprzętu strażackiego oraz  zakupu wyposażenia ochrony przeciwpożarowej. 

27 sierpnia 2021 roku  OSP Sokołów Góry zakupiła  nowy średni samochód ratowniczo – 

gaśniczy marki RENAULT za kwotę 779 820,00 zł.  

Zakup ten został sfinansowany ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w kwocie  390 000,00 zł., dotacji z budżetu Gminy Sobków w kwocie  325 000,00 zł. oraz 

wkładu własnego jednostki i wkładu licznych sponsorów  w ogólnej kwocie 64 820,00 zł.  

W niedzielę 26 września 2021 r. w Sokołowie Górnym odbyły się obchody jubileuszu                                 

40 – lecia działalności Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie Górnym połączone  

z  uroczystym poświeceniem  i przekazaniem nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego 

marki Renault. 
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Dokonano ubezpieczenia strażaków oraz samochodów specjalnych – pożarniczych: Iveco 

Eurocargo i Gazela z OSP Sobków, Jelcz z OSP Korytnica, RENAULT z OSP Sokołów Górny, 

Magirus Deutz z OSP Brzegi i Fiat Ducato z OSP Staniowice.  
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Przygotowano skierowania na okresowe badania lekarskie członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, którym kończyła się 

ważność zaświadczeń lekarskich. 

Ze względu na pandemię nie wszyscy strażacy ratownicy OSP wykonywali badania lekarskie, 

jednakże ich ważność zgodnie z obowiązującymi  przepisami jest aktualna.  

Z budżetu Gminy Sobków oraz ze środków Funduszów Sołeckich miejscowości w ramach 

realizacji zaplanowanych na 2021 rok inwestycji wykonano remonty budynków m.in. 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobkowie, w Korytnicy, Brzegach, Mokrsku Górnym  

i Sokołowie Górnym, które zostały opisane przy zrealizowanych inwestycjach. 

 

 

3. BUDŻET GMINY I ZADANIA REALIZOWANE W SOŁECTWACH 

 

3.1 DOCHODY BUDŻETU GMINY 

 

Plan dochodów w 2021 roku po zmianach wyniósł  48 448 817,53 zł,  wykonanie  

48 828 032,66 zł, co stanowi 100,78% planu. 

Planowane dochody bieżące w kwocie 44 346 260,53 zł zostały wykonane w wysokości  

45 132 278,94 zł, tj. 101,77% planu. 

Planowane dochody majątkowe w kwocie 4 102 557,00 zł zostały wykonane w wysokości  

3 695 753,72 zł, tj. 90,08 % planu  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Struktura wykonanych dochodów według źródeł przedstawia się następująco:   

  1.  Dochody własne                12 260 516,02 zł 25,11%                                                                                                    

   2.  Subwencje                                             17 830 911,00 zł 36,52 %                           

   3.  Dotacje celowe                                     18 736 605,64 zł 38,37 %        

Gmina Sobków zamknęła rok budżetowy 2021 deficytem budżetu w kwocie 1 367 211,33 zł  

przy planowanym  deficycie w wysokości  7 350 096,00 zł.  

  

 

Realizacja dochodów w podziale na źródła pochodzenia kształtuje się następująco: 
1. Dochody własne – 12 260 516,02 zł, w tym, m. in: 
- z tytułu podatku od nieruchomości             2 343 963,25 zł 
- z podatku rolnego                                          540 982,24 zł 
- z podatku leśnego                                          108 193,18 zł 
- z podatku od środków transportowych          195 742,30 zł 



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2021 ROK 
 
 

16 
 

-  opłat za odpady komunalne  -                    1 328 575,03 zł, 
-  opłaty eksploatacyjnej -                                458 542,20 zł, 
-  wpływu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 114 623,40 zł 
   (w tym w obrocie hurtowym - 11 513,36 zł), 
    - z podatku od czynności cywilnoprawnych – 316 266,23 zł 
- z podatku od spadków i darowizn -  29 778,25 zł                  
- wpływy z rozliczeń podatku VAT z 2020 roku  -   318 725,75 zł 
- z wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 132 325,15 zł 
- z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia oraz z opłat za  
  korzystanie z wychowania przedszkolnego (pow. 5 godzin.) -101 942,60 zł 
- z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w szkołach – 84 951,00 zł 
- z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych – 124 319,90 zł  
 
- z pozostałych dochodów oraz pozostałych podatków i opłat – 345 289,41 zł  
(w tym.in. z opłaty skarbowej, opłaty targowej, opłaty za zajęcie pasa drogowego, opłat za 
korzystanie ze środowiska, wpływy z usług za dostawę ciepła, udział w dochodach 
związanych z realizacją dochodów budżetu państwa, opłat za udzielanie ślubów poza 
lokalem USC, zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego uczniów z innych gmin, z kosztów 
upomnień, odsetek od środków na rachunkach bankowych oraz od nieterminowych 
płatności) 
 
-z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych  5 563 708,00zł  
 
Dochody majątkowe ze sprzedaży składników majątkowych  oraz      –  152 588,13 zł. 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
 
2. Dochody z subwencji ogólnej - 17 830 911,00 zł, w tym : 
- subwencji oświatowej - 9 244 622,00 zł, 
- uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe - 1 053 895,00 zł 
inwestycji w zakresie kanalizacji  
 
3. Dochody z dotacji celowych - 18 736 614,64 zł, w tym: 
- z dotacji na zadania bieżące (zlecone i własne) -  16 647 335,05 zł. 
- z dotacji na zadania inwestycyjne                        –  2 089 279,59 zł  
  (ze środków Unii Europejskiej  i z Budżetu Państwa)     
 

3.2. WYDATKI BUDŻETU GMINY 

 

Plan wydatków w 2021roku po zmianach wyniósł 55 798 913,53zł, wykonanie  

50 195 243,99 zł, co stanowi 89,96% planu.  

Planowane wydatki bieżące w wysokości 43 003 772,53 zł, zostały wykonane w kwocie   

41 060 519,06 zł, tj. 95,48 % planu 

Planowane wydatki majątkowe  w kwocie 12 795 141,00 zł, zostały zrealizowane  

w wysokości 9 134 724,93 zł, tj. 71,39 % planu.   

Wykonane wydatki majątkowe stanowią 22,25 % wykonanych wydatków ogółem. 
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Realizacja wydatków budżetowych za 2021 rok według działów klasyfikacji budżetowej 
przedstawia się następująco: 
1. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej  
Plan 6 312 258,74 zł                      Wykonanie  4 816 029,24 zł                             76,30% 
z czego: 
1/ na rozbudowę infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej -  4 284 718,73 zł 
na n/w  inwestycje: 
- „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez  
budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi"  
w kwocie 1 969 832,61 zł (w tym z budżetu UE – 1 132 936,28 zł). 
- „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez  
budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m.  
Stare Kotlice i Nowe Kotlice – 1 591 580,25 zł (w tym z budżetu UE – 915 706,23 zł) 
- Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny – 312 278,58 zł, 
- Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji  sanitarnej do działki Nr 110  
  w Sokołowie Dolnym – 178 895,94 zł, 
- Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Chomentów” – 21 241,50 zł, 
- Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach:  Lipa, Korytnica, Jawór” – 68 880,00 zł.  
- dotacja dla Wodociągów gminnych na rozbudowę krótkich odcinków sieci  
  wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Sobków – 126 296,79 zł. 
2/  wpłaty na rzecz Izby rolniczej (2% wpływów z podatku rolnego) - 10 903,77 zł 
3/  zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników- 520 
406,74 zł 
 
2. Transport i łączność  
Plan 2 209 115,00 zł   Wykonanie  2 104 781,36 zł   95,28% 
w tym wykonane wydatki na: 
- utrzymanie przystanków autobusowych – 12 445,80 zł, 
- drogi publiczne powiatowe – 314 478,40 zł, 
- drogi publiczne gminne  - 527 529,80 zł, 
- drogi wewnętrzne – 1 207 346,51 zł   
- pozostała działalność - 42 980,85 zł 
 
3. Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
Plan 394 067,00 zł    Wykonanie  361 941,76 zł                     91,85%             
 
 4. Działalność usługowa w tym plany zagospodarowania przestrzennego 
Plan 87 000,00 zł   Wykonanie  81 563,79 zł                                93,75% 
 
5. Administracja publiczna (m. in. Rada Gminy, Urząd Gminy, promocja Gminy, spis 
powszechny,  Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty, obsługa Urzędu 
Gminy)   
Plan 5 190 351,00 zł                      Wykonanie 4 914 325,64 zł                                  94,68% 
W rozdziale tym ujęte zostały poniesione wydatki  inwestycyjne na realizację Projektu pn.  
„Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica, 
Gminy Sobków” na kwotę 901 839,50 zł (w tym z budżetu UE 762 079,36 zł).                                         
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6. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa (aktualizacja stałego rejestru wyborców)  
Plan 1 782,00 zł                      Wykonanie 1 782,00 zł                                              100,00% 
 
7. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Plan 631 500,00 zł                      Wykonanie 470 740,17 zł                                   74,54% 
W wykonanych wydatkach zawarta została przekazana dotacja celowa  
na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Sokołów Górny  
w kwocie 325 000,00 zł  rozdziale tym wydatkach. 
 
8. Obsługa długu publicznego  
Plan 55 000,00 zł                      Wykonanie 50 539,02 zł                                       91,89% 
 
9. Różne rozliczenia (rezerwy)  
Plan 117 522,00 zł                         Wykonanie 0,00 zł                                            0,00% 
 
10. Oświata i wychowanie 
Plan 17 097 146,27,00 zł               Wykonanie 16 395 943,29zł                             95,90% 
 
11. Ochrona zdrowia  
Plan 216 043,10 zł                      Wykonanie 140 343,32 zł                                  64,96% 
 
12. Pomoc społeczna i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Plan 1 781 429,99 zł                     Wykonanie 1 552 056,71 zł                               87,12% 
 
13. Edukacyjna opieka wychowawcza  
Plan 207 904,00 zł                         Wykonanie 202 788,40,00 zł                              97,54% 
 
14.Rodzina (500+, świadczenia rodzinne)  
Plan 14 191 899,00 zł                    Wykonanie 14 165 493,21 zł                              99,81% 
 
15. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Plan 5 407 214,43 zł                      Wykonanie 3 484 118,84zł                                 64,43% 
 
16. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
Plan 1 804 682,00 zł                      Wykonanie 1 382 867,67 zł                                  76,63% 
 
17. Kultura fizyczna  
Plan 93 999,00 zł                       Wykonanie 69 929,57zł                                            74,39% 
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3.3. ZOBOWIĄZANIA GMINY 

 

Na dzień 31.12.2021 r. zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą   
6 184 587,75 zł.  
Wydatki na spłatę długu i jego obsługę wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
obejmują  lata 2021- 2028, które planowane są  na podstawie harmonogramów spłat 
zaciągniętych kredytów oraz planowanych do zaciągnięcia zobowiązań i dotyczą: 
1) kredytu zaciągniętego w 2011 roku na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
 i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, który planowany jest do spłaty  
do 2025 roku  -  930 336,00 zł 
2) kredytu  zaciągniętego w 2020 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, który 
planowany jest do spłaty do 2025 roku - 1 621 184,00 zł. 
43 pożyczki zaciągniętej w 2020 r. w WFOŚiGW w Kielcach na zadanie inwestycyjne, która 
planowana jest do spłaty do 2025 roku - 833 067,75 zł. 
4) kredytu zaciągniętego w 2021 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, który 
planowany jest do spłaty do 2028 roku - 2 800 000,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 

3.4. ZADANIA INWESTYCYJNE W 2021 ROKU 

 

Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2021 roku przedstawiają 

poniższe tabele: 

 
Zadania inwestycyjne wieloletnie 
 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

           
% 

wykon
ania  

Planowane wydatki  
na 2021 rok 

Wykonanie 

1 4 7 8 10 

1 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków 
poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w m. Brzegi 

2 291 400,00 1 969 832,61 85,97 

2 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice 

1 671 923,00 1 591 580,25 95,19 

3 Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny 313 300,00 312 278,58 99,67 
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4 
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Sokołów Dolny 
do działki Nr 110 

182 500,00 178 895,94 98,03 

5 Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Chomentów 1 083 895,00 21 241,50 1,96 

6 
Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach:  Lipa, Korytnica, 
Jawór  

70 000,00 68 880,00 98,40 

7 
Przebudowa budynku OSP Sobków                                                                
(w tym FS 41 943,20 zł) 

170 000,00 170 000,00 100,00 

8 
Przebudowa budynku OSP w Mokrsku Górnym                                       
(w tym FS Mokrsko Dolne 15 000,00zł, FS Mokrsko Górne15 258,19) 

90 000,00 89 579,00 99,53 

9 
Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, 
Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków 

1 006 900,00 901 839,50 89,57 

10 
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej        w Sokołowie 
Dolnym (w tym FS 16 007,75zł) 

16 007,75 16 007,75 100,00 

11 
Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Miąsowej z 
przeznaczeniem na przedszkole 

70 000,00 48 880,00 69,83 

12 
Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych 
z terenu Gminy Sobków 

100 000,00 5 798,58 5,80 

13 
Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Sobków 

1 187 100,00 879 640,10 74,10 

14 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sobków 100 000,00 64 976,63 64,98 

15 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Sobkowie 768 800,00 166 977,27 21,72 

16 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Sobków 

675 810,00 0,00 0,00 

17 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica 50 000,00 50 000,00 100,00 

18 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce Nr 549/6 w 
Osowej (w tym FS 31 207,40 zł) 

45 000,00 45 000,00 100,00 

19 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce Nr 9/24 w 
Sokołowie Dolnym   (w tym FS 14 980,56 zł) 

22 292,25 22 000,00 98,69 

20 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Wierzbica na działce 
Nr 106  (w tym FS 14 550,35 zł) 

14 551,00 14 267,98 98,05 

21 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w 
Bizorędzie   (w tym FS 17 000,00 zł) 

47 000,00 46 140,00 98,17 

22 
Doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej    w Brzeźnie (w 
tym FS 17 000,00 zł) 

27 000,00 26 991,04 99,97 

23 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w 
Mzurowej   (w tym FS 31 432,12 zł) 

36 000,00 34 378,50 95,50 

24 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działkach 154/1 i 154/2 
w miejscowości Stare Kotlice (w tym FS Nowe Kotlice 19 100,86 zł, 
Stare Kotlice 16 426,71 zł) 

45 000,00 44 824,89 99,61 

25 
Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP 
Korytnica na świetlicę wiejską (w tym FS 19 000,00 zł) 

439 000,00 182 392,26 41,55 

26 
Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP 
na świetlicę wiejską w m. Sokołów Górny (w tym FS 30 111,94 zł) 

70 000,00 69 850,00 99,79 

27 
Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP 
na świetlicę wiejską w m. Brzegi (w tym FS 31 887,17 zł) 

53 000,00 52 451,74 98,97 
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28 
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Staniowice (w tym FS 
27 707,46 zł) 

90 000,00 89 500,00 99,44 

29 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Brzeźno 13 000,00 12 915,00 99,35 

30 
Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie na 
realizację Projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych na 
terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków" 

9 387,00 9 386,81 100,00 

31 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Gminie 
Sobków w ramach programu Sportowa Polska (Brzegi, Sobków) 

17 000,00 0,00 0,00 

  Razem wydatki 10 775 866,00 7 186 505,93 66,69 

 
Zadania inwestycyjne roczne 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan po zmianach  Wykonane  

% 

wykon

ania 

1 Odwodnienie drogi gminnej Nr 383028T Sobków ul. Sadowa 12 000,00 10 396,53 86,64 

2 
Przebudowa i remont dróg gminnych i wewnętrznych na 

terenie gminy Sobków 
20 000,00 12 300,00 61,50 

3 
„Przebudowa i remont dróg gminnych i wewnętrznych na 

terenie gminy Sobków”                                 
45 000,00 41 820,00 92,93 

4 

Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 29 w m. Niziny, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej (w tym FS 10 

000,00 zł)  

42 700,00 42 656,66 99,90 

5 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 254 w m. Jawór, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej  
71 000,00 70 919,32 99,89 

6 
Przebudowa drogi wewnętrznej  nr ew. 25/3w m. Wierzbica, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej  
34 700,00 34 683,75 99,95 

7 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 118  w m. Żerniki, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
38 200,00 38 173,19 99,93 

8 

Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 61 Żerniki w m. 

Żerniki/Choiny, polegająca na wykonaniu nawierzchni 

asfaltowej (w tym FS Choiny 9 393,13zł,FS Żerniki 1 000,00zł) 

49 800,00 49 775,94 99,95 

9 

Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 206 w m. Szczepanów, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej (w tym FS 13 

280,69 zł) 

29 100,00 29 064,93 99,88 

10 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 204/2 w m. 

Szczepanów, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
33 400,00 33 388,41 99,97 

11 

Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 402 w m. Miąsowa, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej                                                                              

(w tym FS 30 066,89 zł) 

47 500,00 47 461,64 99,92 
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12 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 425 w m. Osowa, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
35 000,00 34 940,13 99,83 

13 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 47 w m. Mokrsko 

Górne, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
19 600,00 19 592,84 99,96 

14 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 126 w m. Mokrsko 

Dolne, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
23 200,00 23 141,47 99,75 

15 
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 976/1, nr 1014 i nr 1992 

w m. Korytnica 
99 800,00 99 781,25 99,98 

16 

Przebudowa drogi wewnętrznej Karsy-Korytnica oznaczonej 

numerami ewidencyjnymi Nr 165 w m. Karsy i  Nr 1338 w m. 

Korytnica polegającej na utwardzeniu kruszywem” (w tym FS 

Karsy 12 022,28 zł, FS Korytnica 1 000,00 zł)  

28 523,00 28 510,20 99,96 

17 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 434 i nr 423 w m. Lipa, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
50 600,00 50 560,71 99,92 

18 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 721 w m. Staniowice, 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
71 200,00 71 154,36 99,94 

19 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 231 w m. Sokołów 

Dolny, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
32 400,00 32 316,50 99,74 

20 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 406, 414/7 w m. 

Miąsowa, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
56 600,00 56 459,74 99,75 

21 
Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 105/3 w m. Brzeźno 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
59 400,00 59 392,61 99,99 

22 
Przebudowa drogi wewnętrznej Nr ewid. 65 w m. Sobków 

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 
17 000,00 16 684,95 98,15 

23 
Położenie nawierzchni asfaltowej na działce gminnej nr 164 w 

m. Korytnica (przy cmentarzu) (w tym FS 10 000,00 zł) 
40 000,00 39 904,85 99,76 

24 
Wykonanie chodnika wraz z opaską przy remizie oraz 

malowanie dachu remizy w Żernikach (w tym FS 10 000,00 zł)  
14 440,00 14 438,97 99,99 

25 
Zakup nieruchomości pod przepompownie w m. Stare Kotlice, 

Nowe Kotlice  
7 600,00 6 216,50 81,80 

26 
Zakup serwera  wraz z oprogramowaniem do infrastruktury 

informatycznej Urzędu Gminy 
40 000,00 39 749,91 99,37 

27 
Zagospodarowanie placu przy Szkole Podstawowej w 

Chomentowie na działce nr 287 (w tym FS 27 595,12 zł) 
40 000,00 39 449,60 98,62 

28 
Położenie nawierzchni asfaltowej na działce nr 1030 przy ZPO 

w Korytnicy (w tym FS 10 000,00 zł) 
32 900,00 32 870,20 99,91 

29 
Zagospodarowanie terenu sportowo - rekreacyjnego na dz. 

gminnej nr 257 i 259 w Żernikach(w tym FS 8 348,02 zł) 
20 560,00 20 172,00 98,11 
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30 
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Lipie 

oraz wykonanie monitoringu (w tym FS 19 308,70 zł) 
30 000,00 29 991,22 99,97 

31 
Montaż instalacji OZE i instalacji elektrycznej do ogrzewania 

świetlicy wiejskiej w Jaworze (15 000,00 zł) 
40 000,00 40 000,00 

100,0

0 

32 

Montaż instalacji do nawadniania boiska sportowego w 

miejscowości Sobków wraz z wykonaniem przyłącza 

elektrycznego i wymianą kostki brukowej na wjeździe 

11 000,00 10 901,83 99,11 

Ogółem 1 193 223,00 1 176 870,21 98,63 

      
 

Realizacja zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych 

 

 
Lp 

Nazwa zadania 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

% 
wykon

ania 

1 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0155T Brzegi - Sobków - Lipa - polegająca 

na wykonaniu chodnika w miejscowości Chomentów  

 
28 009,00 

 

 
28 009,00 

 

 
100,00 

2 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0155T Brzegi - Sobków - Lipa polegająca 

na wykonaniu chodnika w miejscowości Lipa  

 
40 189,00 

 
40 189,00 

 
100,00 

3 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0157T Chomentów - Korytnica -Rębów 

polegająca na wykonaniu chodnika w m. Korytnica 

 
69 551,00 

 
69 551,00 

 
100,00 

4 

Przebudowa drogi powiatowej  Nr 0158T Mnichów - Imielno polegająca na 

wykonaniu chodnika w m. Mokrsko Dolne 

 
46 196,00 

 
46 196,00 

 
100,00 

5 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 0154T Mosty - Choiny - Brzegi polegająca 

na wykonaniu chodnika w m . Brzegi 

 
43 792,00 

 
43 792,00 

 
100,00 

6 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0151T Mniszek - Miąsowa - polegająca na 

wykonaniu chodnika w m. Mzurowa  

 
37 993,00 

 
37 993,00 

 
100,00 

7 

 Przebudowa drogi powiatowej  Nr 0152T Oksa - Mieronice - Miąsowa 

polegająca na wykonaniu chodnika w m. Miąsowa  

 
44 322,00  

 
44 322,00 

 
100,00 

8 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0158T  Mnichów - Motkowice - Imielno  w 

m. Stare Kotlice  

 
35 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

Razem 345 052,00 310 052,00 89,86 

 
Zrealizowane wydatki bieżące zostały poniesione na finansowanie zadań własnych Gminy 

m.in. w zakresie oświaty, pomocy społecznej oraz wydatków  ponoszonych w celu 

prawidłowego funkcjonowania obiektów i urządzeń gminnej infrastruktury technicznej i 

społecznej oraz utrzymania odpowiedniego zakresu i poziomu usług publicznych 

świadczonych przez gminę na rzecz mieszkańców. 

W ramach wydatków majątkowych realizowane były inwestycje w zakresie rozbudowy sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy, inwestycje na drogach gminnych i 

wewnętrznych, dofinansowanie zadań na drogach powiatowych, poprawa efektywności 
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oświetlenia ulicznego oraz rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy, realizacja 

Projektu Rozwój elektronicznych usług publicznych, dofinansowanie zakupu samochodu  

pożarniczego dla OSP Sokołów Górny, przebudowa i częściowa zmiana użytkowania 

budynków OSP na świetlice wiejskie, termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, inwestycje 

w zakresie zagospodarowania terenów rekreacyjnych i wyposażenia placów zabaw oraz prac 

na boiskach sportowych. 

 

4. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sobków na lata 2017-

2032” 

W 2021 roku na terenie gminy  Sobków realizowano program usuwania wyrobów 

zawierających azbest. Zostało usuniętych 154,96 Mg (tj. 10 331 m2) wyrobów zawierających 

azbest  z 80 posesji.  

Łączny koszt usunięcia i unieszkodliwienia płyt azbestowo – cementowych w ramach zadania 
wyniósł 79 762,36 zł brutto.  
 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sobków w 2021 roku”. 

 

Powyższy program został przyjęty uchwałą nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Sobków z dnia 26 

lutego 2021 r. zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, zapewnienie 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. W 

2021 roku do schroniska skierowano 14 psów i 1 kota, po wykonaniu zabiegów 

weterynaryjnych do adopcji skierowano 8 psów i 2 koty. Łącznie poniesiono koszt w kwocie 

38414,85 zł. 
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Opłata za korzystanie ze środowiska za 2021 r. 

Lp. Rodzaj korzystania ze środowiska Kod 
tabeli
3) 

Wysokość 
opłaty 
[zł] 

1 Wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza 

1.1 Źródła powstawania substancji wprowadzanych do 
powietrza 

A 626,05 

1.2 Przeładunek benzyn silnikowych B  

1.3 Kotły o nominalnej mocy cieplnej do 5 MW opalane 
węglem kamiennym, koksem, drewnem, olejem lub 
paliwem gazowym, dla których nie jest wymagane 
pozwolenie na wprowadzanie gazów lub pyłów do 
powietrza albo pozwolenie zintegrowane 

 

C  
34,70 

1.4 Silniki spalinowe D 19,99 

1.5 Chów lub hodowla drobiu E  

I Wysokość opłaty za wprowadzanie gazów lub pyłów do 
powietrza ogółem 

681,00 

 

Punkt konsultacyjny „Czyste Powietrze” 

 

6 maja 2021 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska w Kielcach a Gminą Sobków dotyczące utworzenia punktu informacyjno 

- konsultacyjnego w związku z programem. Priorytetowy Program Czyste Powietrze. Program 

ten adresowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych i przewiduje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz przeprowadzenie 
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niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku, a w związku z tym poprawę jakości 

powietrza.  

Punkt mieści się w budynku Urzędu Gminy w Sobkowie, ul. Plac Wolności 12, 28 -305 

Sobków w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem w pok. nr 8. 

Funkcjonowanie punktu ma na celu zachęcenie mieszkańców Gminy Sobków do 

aplikowania o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i kompleksową termomodernizację 

domów  jednorodzinnego w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  

W 2021 roku udzielono pomocy przy wypełnieniu 23 wniosków o dofinansowanie oraz  

kilkudziesięciu wniosków o płatność. Wnioski wysyłane są do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, gdzie następuje ich ocena 

merytoryczna. 

 

 

 

  
Miejscowość Sokołów Górny na 3 miejscu w konkursie „Piękna i przyjazna dla środowiska 

Wieś Powiatu Jędrzejowskiego” 

 Celem konkursu organizowanego przez Starostę Jędrzejowskiego pn. Piękna i przyjazna 

dla środowiska Wieś Powiatu Jędrzejowskiego było promowanie walorów przyrodniczych wsi 

z terenu powiatu, podniesienie świadomości w zakresie estetyki otoczenia i znaczenia 

walorów środowiskowych, rozwoju infrastruktury, zachowania dziedzictwa kulturowego jak 

również integrowania mieszkańców wsi. Warunkiem udziału było wytypowanie jednej 

miejscowości z Gminy, która może wziąć udział w konkursie a następnie złożenie w 

odpowiednim terminie deklaracji uczestnictwa. W 2021 r. zgłoszono sołectwo Sokołów Górny. 
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Miejscowość podlegała ocenie w następujących kryteriach: - estetyka i ład przestrzenny wsi, 

ochrona środowiska i przyrody, zagospodarowanie wsi, integracja mieszkańców wsi, 

skuteczność pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych i gospodarowanie 

funduszem sołeckim. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Starosty Jędrzejowskiego 

Nr 12/2021 z dnia 19.02.2021 r. dokonała oceny na podstawie przesłanych materiałów 

konkursowych i przeprowadzeniu wizytacji w terenie przyznając sołectwu Sokołów Górny III 

miejsce. W dniu 09.09.2021 r. dyplom oraz nagrodę rzeczową tj. kosę spalinową z rąk Starosty 

Jędrzejowskiego Pawła Faryny odebrali Wójt Gminy Tomasz Chaja, sołtys Pani Małgorzata 

Nawrot oraz radny Pan Józef Pyjas. Nagroda została przekazana sołectwu Sokołów Górny. 
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Aglomeracja Sobków 
 

18 czerwca 2021 r. Rada Gminy Sobków podjęła uchwałę ws. wyznaczenia obszaru 
i granic Aglomeracji Sobków o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 5619 RLM 
z oczyszczalnią ścieków w Sobkowie. Aglomeracja obejmuje miejscowości: Sobków, 
Staniowice, Wólka Kawęcka, Mokrsko Górne, Brzeźno, Mokrsko Dolne, Sokołów Górny, 
Sokołów Dolny, Osowa, Mzurowa, Miąsowa i Brzegi. Podjęta w czerwcu 2021 r. uchwała 
poprzedzona była uchwałą Nr III/68/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, która na podstawie 
art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne utraciła moc z dniem 31.12.2020 r. 
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Nasadzenia drzew i krzewów miododajnych 

Gmina Sobków w ramach projektu finansowanego ze środków Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach pn.: „Zakup drzew i krzewów miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie 

świętokrzyskim” otrzymała 30 szt. sadzonek drzew miododajnych tj. lipa drobnolistna – 10 szt., 

klon pospolity 20 szt. oraz 20 szt. sadzonek krzewów miododajnych tj. Budleja Dawida. 

Nasadzenia drzew i krzewów miododajnych stanowią ważny element proekologicznych 

i środowiskowych działań przyjętych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, 

wpisujących się w Europejską Strategię Bioróżnorodności do 2030 r. pod nazwą: Przywracanie 

przyrody do naszego życia”, która zapowiada odbudowę różnorodności biologicznej Europy z 

korzyścią dla ludzi, klimatu i planety. Jednym z głównych celów nowej strategii jest zasadzenie 

3 miliardów drzew oraz powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów 

zapylających szczególnie pszczół. 

Drzewa zostały posadzone na  początku listopada 2021 r. na działce nr 201/1 w miejscowości 

Sokołów Górny, a ostatnie prace pielęgnacyjne polegające na opalikowaniu i zabezpieczeniu 

siatką przed zwierzyną zostały wykonane przez pracowników Urzędu Gminy.   
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5. GOSPODARKA ODPADAMI 

 
- W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. odpady komunalne z terenu Gminy 
Sobków odbierane były i zagospodarowane przez firmę Usługi Oczyszczania ,,POLTER’’ Paweł 
Bentkowski ul. Ogrodowa 20,  28-300 Jędrzejów na podstawie umowy Nr 251/2020 z dnia 
29.12.2020 r. na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz jednostek organizacyjnych Gminy                       
z terenu Gminy Sobków od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.". 
 
 
- Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych w 2021 r. wynosiła: 

15 złotych miesięcznie za 1 osobę zamieszkującą daną nieruchomość w przypadku, gdy 
odpady są zbierane  i odbierane w sposób selektywny. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny Wójt Gminy Sobków określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów, 
stosując wysokość stawki opłaty podwyższone tj. 45,00 złotych miesięcznie za 1 osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość. 

Miesięczna wysokość opłaty stanowi iloczyn stawki opłaty i liczby mieszkańców podanych                  
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynosiła                 
1,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Stawka opłaty                           
z uwzględnieniem zwolnienia wynosiła 14,00 zł od osoby.  

- Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
niezamieszkałych wg pojemników w 2021 r. wynosiła: 

1) za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny w wysokości miesięcznie: 
a)      2,90 zł za pojemnik 60 1, 
b)      5,90 zł za pojemnik 120 1, 
c)    11,80 zł za pojemnik 240 1, 
d)    54,00 zł za pojemnik 1 100 1, 
e)  123,00 zł za pojemnik 2 500 1, 
f)  344,00 zł za pojemnik 7 000 1. 

2) w przypadku nie wypełniania przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej obowiązku 
gospodarowania odpadów komunalnych w sposób selektywny uchwalone stawkę opłaty 
podwyższonej w wysokości miesięcznie: 

a) 8,70 zł za pojemnik 60 1, 
b) 17,70 zł za pojemnik 120 1, 
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c) 35,40 zł za pojemnik 240 1, 
d) 162,00 zł za pojemnik 1 100 1, 
e) 369,00 zł za pojemnik 2 500 1, 
f) 1032,00 zł za pojemnik 7 000 1. 

 
- Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku w 2021 r. obowiązywała 
odpowiednio: 
1) w przypadku zbierania i odbierania odpadów komunalnych  w sposób selektywny w 

wysokości  160,00 zł za rok od  nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy 
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele  rekreacyjno – wypoczynkowe. 
2) w przypadku niewypełniania przez właściciela nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele  rekreacyjno – 
wypoczynkowe obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
ustalono podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości  480,00 zł za rok od  nieruchomości.  

 
I. Ilość odebranych odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Sobków                          

w 2021 r.   

a) Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Sobków w 2021 r. ( dane 
na podstawie sprawozdań składanych przez firmy posiadające wpis do rejestru 
działalności regulowanej): 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
 

Masa (Mg) 

200307 Odpady wielkogabarytowe 68,0900 

200399 
Odpady komunalne nie                   
wymienione w innych                       

podgrupach 

 
145,8800 

150107 Opakowania ze szkła 161,1100 

150102 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
0,1870 

200135* 

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 
i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki5) 

 
4,6900 

200136 

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 
01 23 i 20 01 35 

 
13,9600 

150106 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe  
215,9200 

160103 Zużyte opony 40,5900 

200101 Papier i tektura 5,2800 
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200139 Tworzywa sztuczne 4,9900 

200203 
Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 
5,0800 

200132 
Leki inne niż wymienione w 

200131 
0,0090 

200134 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 200133 
0,0380 

SUMA 1612,8500 

 

 
 
 
 

b) Ilość odpadów komunalnych odebranych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w 2021 r. przez firmę Usługi Oczyszczania ,,POLTER’’ Paweł 
Bentkowski ul. Ogrodowa 20,  28-300 Jędrzejów. 

 

 
Kod odpadów  

 
Rodzaj odpadów 

Ilość odpadów odebranych                 
z PSZOK-u  w 2021 r. 

w Mg 

150106 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe  
 

0,4200 

200101 Papier i tektura 1,0800 

200123* Urządzenia zawierające freony 0,2400 

200126* 
Oleje i tłuszcze inne niż 
wymienione w 200125 

0,3450 

200307 Odpady wielkogabarytowe 66,2300 

200399 Odpady komunalne nie                   
wymienione w innych                       

podgrupach 

 
20,9400 

160103 Zużyte opony 8,7600 

947,026

68,09
145,88161,11

0,187 4,69 13,96
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170103 Odpady innych materiałów 
ceramicznych  i elementów 

wyposażenia 

24,1600 

170101 Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek i remontów 

0,0800 

170107 Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 170106 

4,2600 

150107 
Opakowania ze szkła 

4,5100 

150101 
Opakowania z papieru i tektury 

0,2400 

 

200135* 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 
zawierające niebezpieczne 

składniki5) 

0,8200 

200136 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż 

wymienione w 200121, 200123, 
200135 

3,8800 

SUMA 135,9650 
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6. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

Powierzchnia nieruchomości będących własnością Gminy Sobków według stanu na 

31.12.2021 r. wynosi 405,4271 ha, co stanowi wartość 8 829 012,84 zł. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Sobków 

Lp. Miejscowość 

Rok 2021 Rok 2020 

Ilość działek 
(szt.) 

Powierzchnia 
(ha) 

Ilość działek 
(szt.) 

Powierzchnia 
(ha) 

1 Bizoręda 66 15,3056 66 15,5364 

2 Brzegi 75 38,7655 69 34,3522 

3 Brzeźno 24 17,8790 23 17,3481 

4 Choiny 90 38,5100 90 38,5100 

5 Chomentów 47 18,4259 47 18,4259 

6 Jawór 24 7,5026 24 7,5000 

7 Karsy 12 4,0000 12 4,0000 

8 Korytnica 123 49,8229 123 49,8829 

9 Nowe Kotlice 48 10,1754 47 10,1714 

10 Stare Kotlice 5 2,9200 5 2,9200 

11 Lipa 39 10,1816 40 10,2740 

12 Miąsowa 19 9,5054 11 5,4113 

13 
Mokrsko 
Dolne 

20 7,1448 
21 7,1499 

14 
Mokrsko 
Górne 

6 6,3802 
6 6,3865 

15 Mzurowa 18 6,8187 17 6,8187 

16 Niziny 2 0,8500 2 0,8500 

17 Osowa 23 5,6716 23 5,6716 

18 Sobków 93 27,0184 93 27,0579 

19 Sokołów Dolny 22 8,0187 21 8,0187 

20 
Sokołów 
Górny 

78 31,4355 
80 31,6932 

21 Staniowice 84 39,0000 79 32,9843 

22 Szczepanów 13 2,3600 13 2,3643 

23 Wierzbica 34 15,7000 34 15,7000 

24 
Wólka 
Kawęcka 

6 1,0380 
6 1,0380 

25 Żerniki 61 30,9963 61 30,9963 

 Razem 1032 405,4261 1013 391,0616 
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Obrót nieruchomościami gminnymi regulują przepisy zawarte w ustawie o gospodarce 

nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością gminy mogą być 

przedmiotem sprzedaży, zamiany, oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, trwały 

zarząd, dzierżawę lub najem. 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021r.: 
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• dokonano sprzedaży gruntów niezabudowanych innych niż grunty rolne o ogólnej 

powierzchni 0,3464 ha 

• aktami notarialnym Gmina Sobków nabyła prawo własności do gruntów o łącznej 

powierzchni 1,3368 ha 

• na podstawie uchwały Rady Powiatu w Jędrzejowie, Gmina Sobków nabyła prawo 

własności do gruntów o łącznej powierzchni 7,7249 ha 

• na podstawie decyzji wojewody Świętokrzyskiego, Gmina Sobków nabyła prawo własności 

do gruntów o łącznej powierzchni 6,0124 ha 

 

Ponadto: 

• w użytkowanie wieczyste przekazane jest 0,577ha gruntów, wpływy z opłat za 2020 r. 

wynoszą 4 304,64 zł 

− w użytkowaniu wieczystym osób prawnych - 0,46 ha 

− w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych - 0,117 ha    

• w trwały zarząd przekazano 22,2381ha gruntów, wpływy z trwałego zarządu wynoszą 

1 350,20 zł. 

− powierzchnia przekazana w trwały zarząd dla jednostek oświatowych – 14,7472 ha    

− powierzchnia przekazana dla zakładu budżetowego - Wodociągi Gminne - 

7,3709 ha 

− powierzchnia przekazana dla GOPS w Sobkowie – 0,1200 ha 
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Wpływy z opłat z tytułu trwałego zarządu są niewielkie, z uwagi na fakt, iż nieruchomości 

wykorzystywane na cele związane z działalnością oświatową, zwolnione są z opłat z tytułu 

trwałego zarządu, a zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/229/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 29 

czerwca 2006 roku Wodociągom Gminnym w Sobkowie Wójt Gminy udziela bonifikaty w 

wysokości 99% od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy. 

 

Na podstawie 85 umów oddane są w dzierżawę nieruchomości będące własnością Gminy 

Sobków o łącznej powierzchni ok. 43,00 ha, wpływy z opłat za 2021 r. wynoszą średnio 

22 084,09 zł 

 

• na cele rolne – ok. 40,80 ha;  

• na cele inne niż rolne - ok. 2,22 ha. 

 

W 2021 roku zostało zawarte 33 umowy dzierżawy, z nowymi i dotychczasowymi 

dzierżawcami. 

 

 

 

 

 

W zasobie Gminy Sobków znajduje się 52 budynki o łącznej wartości 5 447 919,21 zł 
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• zawartych jest 6 umów najmu lokali użytkowych, średni roczny wpływ z najmu tych lokali 

wynosi średnio 32 352,74 zł. 

• 13 umów najmu lokali mieszkalnych, średni roczny wpływ z najmu tych lokali wynosi 

35 268,84 zł. 
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77  PPLLAANNOOWWAANNIIEE   PPRRZZEESSTTRRZZEENNNNEE    

Gmina Sobków realizuje zadania w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej przy pomocy dwóch instrumentów planistycznych: 

 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego opracowywane dla 

całego obszaru gminy, kształtuje politykę przestrzenną poprzez wyznaczenie kierunków 

zagospodarowania terenów.  

 

77..  11  SSTTUUDDIIUUMM  UUWWAARRUUNNKKOOWWAAŃŃ  II  KKIIEERRUUNNKKÓÓWW  ZZAAGGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  

PPRRZZEESSTTRRZZEENNNNEEGGOO  GGMMIINNYY  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjęte w dniu 19 

listopada 2001 r. uchwałą Nr XXIV/239/2001 Rady Gminy w Sobkowie jest nadal 

obowiązującym dokumentem planistycznym. Do dnia obecnego studium zostało 

czterokrotnie zmienione: 

 Uchwałą XIX/206/2012 Rady Gminy Sobków z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie 

uchwalenia Zmiany Nr 1 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sobków”; 

 Uchwałą XXXIV/311/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 29 sierpnia 2013 roku  

w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 2 „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków”; 

 Uchwałą XLI/358/2014 Rady Gminy Sobków z dnia 30 kwietnia 2014 roku w sprawie 

uchwalenia Zmiany Nr 3 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sobków”; 

 Uchwałą Nr VIII/68/2019 Rady Gminy Sobków z dnia 12 kwietnia 2019 roku  

w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 4 „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków”; 

Aktualnie trwają prace nad kolejną, piątą zmianą studium dotyczącą obszarów, na których 

zostanie wprowadzona dodatkowa funkcja rozwojowa, produkcyjno-usługowa, polegająca 

na rozmieszczeniu urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW, wykorzystujących energię słoneczną – farm fotowoltaicznych. 

Zmiana nr 5 obejmuje fragmenty terenów sołectwa Brzegi i fragment terenu sołectwa 

Brzeźno.  

Od czasu uchwalenia studium, istotnej zmianie uległo otoczenie prawne i społeczno-

gospodarcze. Wymagana jest kompleksowa zmiana dokumentu wynikająca z aktualnie 

obowiązujących przepisów prawa oraz uzupełnienie o nowe zapisy. Powstała, więc potrzeba 
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opracowania zmiany studium, jako nowego, odrębnego dokumentu. Prace nad 

opracowaniem nowego studium trwają od roku 2019. 29 listopada 2019 r. Radni Gminy 

podjęli uchwałę Nr XV/125/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków. Pod koniec 

roku, w grudniu 2021 roku zakończył się etap przyjmowania wniosków do opracowywanej 

zmiany studium. Zakończenie opracowywania studium planowane jest na przełomie 2023  

i 2024 r. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest aktem prawa 

miejscowego. Jednak jego ustalenia są wiążące przy sporządzaniu i zmianach miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

77..  22  MMIIEEJJSSCCOOWWEE  PPLLAANNYY  ZZAAGGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  PPRRZZEESSTTRRZZEENNNNEEGGOO  GGMMIINNYY  

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego są dokumentami sporządzanymi 

fakultatywnie.  Dokumenty te stanowią narzędzie do racjonalnego kształtowania przestrzeni, 

zrównoważonego gospodarowania zasobami środowiska, a także projektowania systemów 

komunikacji i infrastruktury. Plany zagospodarowania przestrzennego stanowią prawo 

miejscowe, na ich podstawie wydawane są decyzje o pozwoleniu na budowę.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku obowiązywało 11 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy Sobków. Aktualnie brak jest 

miejscowego planu na terenie sołectw Bizoręda, Choiny i Żerniki oraz częściowo w obrębach 

ewidencyjnych Mzurowa i Sokołów Dolny. Obszar objęty miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego nie uległ zmianie i stale obejmuje 11 867,20 ha, co 

stanowi około 82 % powierzchni gminy. Trwające prace w zakresie gospodarki przestrzennej 

nie zwiększają całkowitej powierzchni gminy pokrytej planami, ponieważ stanowią 

wyłączenie zmiany istniejących planów.  

Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego zostały przedstawione 

w tabeli poniżej. 

L.p. 
Numer uchwały  

i data jej 
podjęcia  

Nazwa planu 
Numer i pozycja 

w Dzienniku Urzędowym 
oraz data publikacji 

Powierzchnia 
terenu objętego 

planem 

2004 

1. 
XXII/143/2004 

30.XII.2004  

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego terenu górniczego dla 

złoża wapieni jurajskich "Chęciny - 
Wolica" na obszarze wsi Sokołów 

Górny gminy Sobków 

Dz. U. Województwa 
Świętokrzyskiego  

Nr 56 poz. 787 

Powierzchnia niniejszego planu 
w granicach gminy została 

uwzględniona w Miejscowym 
Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Sobków  
w granicach sołectwa Brzegi  
i części sołectwa Sokołów 

Dolny 

2010 

2. 
XLIX/238/2010 

30.VI.2010 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: 
Jawór, Karsy i Lipa 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 241 poz. 2386  

z dnia 25.08.2010 r. 

1105,81 ha 
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3. 
XLIX/239/2010 

30.VI.2010 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: Korytnica 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 241 poz. 2387  

z dnia 25.08.2010 r. 

1424,65 ha 

4. 
XLIX/240/2010 

30.VI.2010 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: 
Chomentów, Niziny i Staniowice 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 241 poz. 2388 

z dnia 25.08.2010 r. 

1 765,18 ha 

5. 
XLIX/241/2010 

30.VI.2010 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: Sobków, 
Sokołów Górny i Wierzbica 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 242 poz. 2392 

z dnia 25.08.2010 r. 

2284,08 ha 

6. 
XLIX/242/2010 

30.VI.2010 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: 
Nowe Kotlice i Stare Kotlice 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 242 poz. 2393 

z dnia 25.08.2010 r. 

977,85 ha 

7. 
XLIX/243/2010 

30.VI.2010 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: Mokrsko 
Dolne, Mokrsko Górne i Wólka 

Kawęcka 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 242 poz. 2394 

z dnia 25.08.2010 r. 

1134,48 ha 

2012 

8. 
XVI/182/2012 

14.V.2012 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectw: Mzurowa 
i Szczepanów 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
Nr 242 poz. 1871  

z dnia 25.06.2012 r. 

690,00 ha 

2016 

9. 
XXVI/184/2016 

12.XII.2016 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej na 

terenie części sołectwa Sokołów Dolny, 
gminy Sobków 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 
poz. 373 

11,85 ha 

2017 

10 
XXXIX/261/2017 

03.XI.2017 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Sobków  

w granicach sołectw: Brzeźno, Miąsowa  
i Osowa 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 
poz. 3994 

1230,81 ha 
 

Powierzchnia po uwzględnieniu 
rozstrzygnięcia nadzorczego 
znak SPN.III.4130.51.2017 

Wojewody Świętokrzyskiego  
z dnia 6 grudnia 2017 r. 

2018 

11. 
XLII/277/2018 

23.II.2018 

Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Sobków  

w granicach sołectwa Brzegi i części 
sołectwa Sokołów Dolny 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 5 kwietnia 2018 r. 
poz. 1486 

1242,49 ha 
 

Powierzchnia po uwzględnieniu 
rozstrzygnięcia nadzorczego 
znak SPN.III.4130.11.2017 

Wojewody Świętokrzyskiego  
z dnia 29 marca 2018 r. 

 

W przypadku siedmiu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zostały 

podjęte uchwały częściowo zmieniające ich zapisy. Jedna z nich została wprowadzona  

dnia 5 listopada 2021 r. uchwałą XXXVI/301/2021 Rady Gminy Sobków w sprawie uchwalenia 

zmiany nr 1 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, 

obejmującego teren sołectwa Korytnica. Zmiana dotyczyła dopuszczenia stosowania dachów 

jednospadowych na budynkach gospodarczych, garażowych, produkcyjnych, usługowych 

i wiatach, o nachyleniu połaci dachowych do 30°i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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Obowiązujące zmiany do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zostały 

przedstawione w tabeli poniżej. 

L.p. 
Numer uchwały  

i data jej 
podjęcia  

Nazwa planu 
Numer i pozycja 

w Dzienniku Urzędowym 
oraz data publikacji 

Powierzchnia 
terenu objętego 

planem 

2013 

1. 
XXXIII/297/2013 

25.VII.2013 

Zmiana nr 1 Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
gminy Sobków, obejmującego teren 

sołectw: Jawór, Karsy i Lipa 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 28 sierpnia 2013 r. 
poz. 3075 

92,62 ha 

2020 

2. 
XIX/170/2020 

5.VI.2020 

Zmiana Nr 1 części Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Sobków, obejmującego teren 

sołectw: Sobków, Sokołów Górny  
i Wierzbica, na terenie sołectwa 

Sobków 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  

z dnia 15 czerwca 2020 r. 
poz. 2268 

1,25 ha 

3. 
XXIII/207/2020 

23.X.2020 

Zmiana Nr 1 części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sobków, obejmującego teren 
sołectw: Brzeźno, Miąsowa i Osowa 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  

z dnia 28 października 
2020 r. poz. 3743 

0,36 ha 

4. 
XXIII/208/2020 

23.X.2020 

Zmiana Nr 1 części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sobków, obejmującego teren 
sołectw: Nowe Kotlice i Stare Kotlice 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  

z dnia 28 października 
2020 r. poz. 3744 

- 

5. 
XXIII/209/2020 

23.X.2020 

Zmiana Nr 2 części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sobków, obejmującego teren 

sołectw: Chomentów, Niziny  
i Staniowice 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  

z dnia 28 października 
2020 r. poz. 3745 

- 

6. 
XXIII/210/2020 

23.X.2020 

Zmiana Nr 3 części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sobków, obejmującego teren 

sołectw: Jawór, Karsy i Lipa 

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  

z dnia 28 października 
2020 r. poz. 3746 

- 

2021 

7. 
XXXVI/301/2021 

5.XI.2021  

Zmiana nr 1 części Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sobków, obejmującego teren 

sołectwa Korytnica  

Dz.U. Województwa 
Świętokrzyskiego  
z dnia 18 listopada 
2021 r. poz. 3661 

- 

 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Wójt Gminy Sobków zorganizował w 2021 roku dwie dyskusje publiczne nad 

rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego sołectwo Korytnica oraz zmiany nr 5 studium, o których mowa 

powyżej.
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77..33  WWNNIIOOSSKKII  WW  SSPPRRAAWWIIEE  SSPPOORRZZĄĄDDZZEENNIIAA  LLUUBB  ZZMMIIAANNYY  PPLLAANNÓÓWW    

MMIIEEJJSSCCOOWWYYCCHH  

W przeciągu roku 2021 wpłynęło do Wójta Gminy Sobków 12 wniosków o zmiany 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zdecydowana większość z nich 

dotyczy zmiany przeznaczenia poszczególnych działek pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77..44  DDEECCYYZZJJEE  OO  WWAARRUUNNKKAACCHH  ZZAABBUUDDOOWWYY  II  ZZAAGGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  

TTEERREENNUU//  DDEECCYYZZJJEE  OO  LLOOKKAALLIIZZAACCJJII  CCEELLUU  PPUUBBLLIICCZZNNEEGGOO  

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określenie 

sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w drodze decyzji  

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym: 

 lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, 
 sposób zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala się  

w drodze decyzji o warunkach zabudowy. 

W 2021 roku wydano 3 decyzje o warunkach zabudowy oraz 2 decyzje o ustaleniu 

lokalizacji celu publicznego, co jest związane z dość dużym pokryciem terenu gminy przez 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. W trakcie prowadzonych postępowań 

administracyjnych zmierzających do wydania decyzji o warunkach zabudowy występowano 

do stron o uzupełnienie wniosków o wydanie przedmiotowych decyzji oraz uzgadniano 

projekty decyzji z organami. 

0

1

2

Wierzbica Sokołów
Górny

Szczepanów Brzegi Nowe
Kotlice

Sobków Mokrsko
Dolne

Lipa Jawór Chomentów Brzeźno

Liczba wniosków 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Wnioski w sprawie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

z podziełem na miejscowość, której dotyczą 
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88  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  RREEAALLIIZZOOWWAANNEE  PPRRZZEEZZ   GGMMIINNĘĘ   SSOOBBKKÓÓWW     

WW   22002211   RROOKKUU  

Podczas mijającego roku działalność Gminy Sobków w zakresie inwestycji oraz 

pozyskiwania środków zewnętrznych była bardzo bogata i obszerna. Warto zwrócić uwagę 

na dużą płynność, jeśli chodzi o pozyskiwane środki unijne i zewnętrzne, bowiem w roku 

2021 część inwestycji dobiegła końca, część jest w trakcie realizacji, a na jeszcze inne zostały 

złożone wnioski, utrzymując tym samym ciągłość prac. 

 

88..11  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  RREEAALLIIZZOOWWAANNEE  WW  GGMMIINNIIEE  SSOOBBKKÓÓWW  WW  RRAAMMAACCHH  

DDOOFFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA  ZZEE  ŚŚRROODDKKÓÓWW  UUNNIIJJNNYYCCHH    

„Poprawa gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” 

 

 

Trwające od ubiegłego roku prace w zakresie podstawowym umowy przy budowie 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzegi dobiegają końca.  Budowa sieci kanalizacyjnej 

realizowana jest w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej na terenie 

Gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w m. Brzegi” w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wodno – ściekowa”  

Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” współfinansowanego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 

Do końca roku 2021 zostały wykonane roboty montażowe oraz odtworzeniowe 

nawierzchni jezdni dróg powiatowych i gminnych uszkodzonych podczas wykonywania prac 

montażowych. Została również opracowana dokumentacja projektowa rozbudowy sieci 

kanalizacji sanitarnej w msc. Brzegi przez firmę WOSAN USŁUGI PROJEKTOWE z Kielc 

reprezentowana przez Pana Konrada Rachunę, który na podstawie wniosków złożonych 

przez mieszkańców wykonał dokumentację w zakresie 

rozbudowy sieci kanalizacji o łącznej długości 1 200,00 m. wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. 

W okresie od podpisania umowy do końca 2021 r. firma 

REM-WOD z Kielc zgodnie z warunkami umowy wykonała sieć 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 200 mm wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą o długości stanowiącej kwotę  

ok 4 milionów złotych, co stanowi ok 80 % zaawansowania 

całości robót budowlanych. Długość sieci wykonanej od 

początku realizacji projektu do chwili obecnej wynosi 5,88 km. 
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare 

Kotlice i Nowe Kotlice 

 

 

W roku 2021 kontynuowana była również inwestycja budowy kanalizacji sanitarnej  

w Starych i Nowych Kotlicach realizowana w ramach umowy  

o dofinansowanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą w msc. Stare i Nowe Kotlice gm. 

Sobków” realizowany przy udziale środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014  

– 2020. 

W okresie od podpisania umowy do końca grudnia 2021 r. firma 

Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOMONT Sp. z o.o. zgodnie  

z warunkami umowy wykonała sieć kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej o długości ok. 6 660,00 mb wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą, co stanowi ponad 83 % 

zaawansowania całości robót budowlanych. 

 

„Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Sokołów Dolny do dz. nr 110" 
 

 

 

 

 

 
 

Na początku lipca 2021 roku zakończyła się inwestycja rozbudowy sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej w miejscowości Sokołów Dolny w gm. Sobków w ramach zadania  

pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Sokołów Dolny  

do dz. nr 110".  

Zgodnie z podpisanym protokołem końcowym odbioru wykonanych robót  

Wykonawca – firma Zakład Instalacji 

Sanitarnych, CO i Gazowych Jan Cedzyński  

z Zgórska koło Nowin, wykonał sieć 

wodociągową z rur PE DN 110 mm o długości 

660,0 m wraz  

z hydrantami, kanał sanitarny o długości 654,0 

m z rur PVC DN 200 mm ze studzienkami 

rewizyjnymi i infrastrukturą towarzyszącą, 

kanały boczne kanalizacji sanitarnej z rur PVC 

DN 160 mm do granic działek o łącznej 
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długości 108,0 m, rurociąg tłoczny z rur PE DN 90 mm o długości 113,0 m oraz pompownie 

ścieków wyposażoną  

w wizualizację i monitoring poziomu i kontrolę ścieków w zbiorniku pompowni. 

Wartość całej inwestycji wyniosła łącznie 510 000,00 zł brutto sfinansowana z budżetu 

Gminy Sobków w ramach inwestycji wieloletnich oraz dofinansowania ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Przeciwdziałania COVID – 19  

za kwotę 178 751,94 zł.  

 
„Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny” 

 

Pod koniec lipca 2021 r. zostały zakończone i odebrane prace związane z inwestycją 

rozbudowy sieci wodociągowej łączącej miejscowości Sobków i Sokołów Górny zapewniające 

dostawy wody z ujęcia wody w Sobkowie przy jednoczesnym ograniczeniu poboru wody  

z ujęcia w Sokołowie Górnym realizowane w ramach zadania pn.: „Rozbudowa sieci 

wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny”. 

Inwestycja polegała na wykonaniu sieci wodociągowej z rur PE HD DN 160 mm  

o długości 1595,0 m wraz z hydrantami łącząc dwie miejscowości oraz na pracach 

remontowych związanych  

z wymianą urządzeń w obrębie ujęcia i stacji wodociągowej.  

Z powodu zużycia technicznego wymieniono pompy głębinowe i armaturę w studniach wraz 

z zabezpieczeniem przed suchobiegiem. W stacji wodociągowej wymieniono istniejący 

wodomierz na nowy z odczytem impulsowym wielkości przepływu. Ponadto wykonano pełną 

automatykę ujęcia, dzięki której można sterować radiowo pomiędzy ujęciem a zbiornikami 

wyrównawczymi. Dodatkowo w jednym z pomieszczeń w budynku ujęcia wody  

w Sobkowie zamontowano agregat prądotwórczy zapobiegający w ewentualnej awarii 

dostawy prądu. 

Wykonawca, firma EKWOD Sp. z o.o. z Kielc, wykonał 

zadania za łączną kwotę 671 315,35 zł brutto. 

Inwestycja zrealizowana została z środków własnych 

budżetu Gminy Sobków w ramach inwestycji 

wieloletnich oraz dofinansowania ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Przeciwdziałania COVID – 19  

za kwotę 312 134,58 zł. 
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Przebudowa i częściowa zamiana sposobu użytkowania budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej Korytnica na świetlicę wiejską w m. Korytnica 

 

 

 

 

W dniu 12 października 2021 r. w Urzędzie Gminy w Sobkowie została zawarta 

umowa na roboty budowlane polegające na przebudowie i zmianie sposobu użytkowania 

budynku OSP Korytnica wraz z wykonaniem elewacji zewnętrznych budynku zlokalizowanego 

w Korytnicy.  

Inwestycja polegać będzie na wykonaniu robót budowlanych w zakresie wyburzenia  

i przemurowania ścian wewnętrznych, wykonania tynków wewnętrznych, posadzki, sufitu 

podwieszanego, ściany mobilnej, okładzin ściennych oraz malowania, demontażu i montażu 

nowej stolarki okiennej i drzwiowej, dociepleniu strychu, wykonania termomodernizacji 

budynku, schodów wraz z daszkiem oraz rampy dla niepełnosprawnych. W zakresie 

Wykonawcy będzie również wykonanie nowej instalacji sanitarnej, wodociągowej  

i elektrycznej. Dodatkowo teren wokół budynku zostanie zagospodarowany w nowy chodnik 

oraz ogrodzenie panelowe. 

Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze przetargu została firma WYPOŻYCZALNIA 

MASZYN BUDOWLANYCH JĘDREK z Brudzowa koło Morawicy, a łączny koszt inwestycji to 

504 598,94 zł brutto. Pan Mariusz Pobocha został wyłoniony w drodze zapytania do 

pełnienia obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Przypomnijmy, że promesę na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa i częściowa 

zmiana sposobu użytkowania budynku OSP 

na świetlicę wiejską oraz 

zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 

w m. Korytnica” w ramach naboru na 

inwestycje realizowane w miejscowościach, 

w których funkcjonowały zlikwidowane 

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki 

rolnej, udało się pozyskać w wysokości 

400 000,00 zł z Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.   

Celem przedmiotowej inwestycji będzie 

zwiększenie efektywności energetycznej 

budynku, zwiększenie komfortu 

użytkowania obiektu oraz możliwość użytkowania obiektu na potrzeby świetlicy wiejskiej. W 

budynku będą znajdować się pomieszczenia służące do organizowania czasu wolnego dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Budynek posiadał będzie zaplecze gastronomiczne w postaci 

kuchni, wykorzystywanej głównie przez Koło Gospodyń Wiejskich w m. Korytnica. 
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Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków 
 

 

    

 

Pierwsze kroki w realizacji zadania przypadły na sam koniec 2020 roku, kiedy to ogłoszono 

przetarg na realizację robót budowlanych. Główny 

front prac nastąpił w 2021 roku. Na wiosnę 

rozstrzygnięto postępowanie przetargowe  

i wybrano wykonawcę zadania – firmę Elektrotech 

Ewelina Mucha z Sancygniowa w Gminie 

Działoszyce. Kwota za wykonanie zadnia wyniosła 

1 747 000 zł brutto.  

W ramach zadania przewidziano do realizacji: 

montaż 929 opraw LED o mocy 38 W, montaż 

dwóch opraw hybrydowych nieopodal stadionu  

w Sobkowie, montaż 5 stacji bazowych niezbędnych do wprowadzenia nowoczesnego 

sterowania oświetleniem oraz wymianę skrzynek oświetleniowych. 

Roboty budowlane rozpoczęto w maju. Inwestycję rozłożono na dwa lata. W 2021 

roku zamontowano większość opraw oświetleniowych oraz rozpoczęto montaż skrzynek 

oświetleniowych. Oprawy zamontowano w 18 miejscowościach. Kwota wydatkowana na 

realizację zadnia w 2021 roku to niemal 900 tys. zł, czyli około połowa wszystkich 

planowanych środków przeznaczonych na inwestycję. Dofinansowanie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 wyniosło 85% 

kosztów kwalifikowanych, czyli kosztów brutto. 

          Na początku roku 2021 został wybrany także inspektor nadzoru. Została nim firma 

Projektowo – Produkcyjno – Usługowo – Handlowa Krzysztof Krupiński z Jędrzejowa za 

kwotę 13 600 zł. Koszty te w całości ponosi Gmina Sobków. 

          Realizacja inwestycji ma zakończyć się w 2022 roku, kiedy to zostanie wykonany ww. 

zakres prac. Gmina Sobków będzie ponadto wnioskować o możliwość dofinansowania 

dodatkowych opraw oświetleniowych. 
 

Termomodernizacja budynku urzędu gminy w Sobkowie 
 

    

 

 Realizację inwestycji rozpoczęto po przygotowaniu dokumentacji projektowej  

i kosztorysowej. W postępowaniu przetargowym została wybrana do realizacji zadania firma 

SGBUD Seweryn Grabka z Kielc. Kwota najkorzystniejszej oferty, jaką złożyła wspomniana 

firma to 920 000,00 zł brutto. Oferowana suma znacząco przekraczała wartość kosztów  

z wniosku o dofinansowanie. Łączna kwota przyznanego dofinansowania wyniosła 

pierwotnie 85% kosztów kwalifikowanych z 615 759,60 zł, czyli 516 848,96 zł.  
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 Tak duża dysproporcja wynika z faktu, że wniosek o dofinansowanie został złożony  

w 2017 roku, a środki przyznano w roku 2020, więc w ciągu trzech lat nastąpił znaczący 

wzrost cen.  

 Realizację rozpoczęto latem. W harmonogramie określono termin wykonania zadania 

do jesieni 2022 roku, a rozliczenie inwestycji z Urzędem Marszałkowskim do listopada.  

W 2021 roku nastąpiła wymiana stolarki okiennej, ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie 

stropodachu, wymiana grzejników, rurek oraz wszystkie prace branży sanitarnej oraz 

rozpoczęto prace branży 

elektrycznej.  

 W ramach inwestycji 

zostali wybrani także 

inspektorzy nadzoru trzech 

branży: elektrycznej - firma 

Projektowo-Produkcyjno-

Usługowo-Handlowa 

Krzysztof Krupiński, 

budowlanej - firma KLM 

Architektura Krzysztof Lipski 

oraz sanitarnej - firma ADM Projekt Mariusz Pobocha. Koszty za inspektorów nadzoru, 

podobnie jak roboty budowlane zostały uwzględnione do kosztów kwalifikowanych i objęte 

dofinansowaniem zadania. 
 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Sobków 
 

    

 

We wrześniu 2020 roku został ogłoszony nabór w ramach działania 3.3 Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 pn.: „Poprawa 

efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym dla projektów realizowanych w zakresie głębokiej modernizacji 

energetycznej budynków użyteczności publicznej”.  

           Gmina Sobków złożyła wniosek na kwotę 9 735 245,74 zł z czego koszty kwalifikowalne 

to 9 606 646,78 zł, a dofinansowanie miałoby wynieść 85% tej kwoty czyli 8 165 649,76 zł. 

Koszty niekwalifikowane wynoszą 128 598,96 zł. Wyniki naboru ogłoszono pod koniec 2021 

roku, a Gmina Sobków znalazła się na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Jeszcze pod 

koniec 2021 roku prowadzone były negocjacje pomiędzy Gminą Sobków a Urzędem 

Marszałkowskim w wyniku, których Urząd Marszałkowski wstępnie zadeklarował 

przeniesienie dodatkowych środków tak, aby jednostki samorządowe z pierwszych miejsc 

listy rezerwowej również otrzymały dofinansowanie.  

W ramach wniosku zgłoszono następujące obiekty: Zespół Placówek Oświatowych   

w Brzegach, Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym, Szkoła Podstawowa w Sobkowie  

im. Jana Pawła II, Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie, Szkoła Podstawowa  

w Miąsowej, Szkoła Podstawowa w Lipie, Zespół Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym, 
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Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy, Przedszkole Samorządowe w Sobkowie  

z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach, Szkoła Podstawowa w Chomentowie. 
Zakres działań to m.in.: wykonanie elewacji i ocieplenia, montaż paneli fotowoltaicznych, 

wymiana oświetlenia na energooszczędne, kotłów, stolarki okiennej i drzwiowej. Dzięki 

termomodernizacji budynków w gminie Sobków nastąpi poprawa warunków dla dzieci 

korzystających z usług edukacyjnych, a także zostanie ograniczona utrata ciepła, obniżone 

zostaną koszty ogrzewania oraz zwiększy się wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

poprzez zastosowanie paneli fotowoltaicznych.  
 

Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych na terenie Gminy 

Sobków i Gminy Klimontów 
 

    

 

Rozpoczęta z Gminą Klimontów, powiat sandomierski współpraca miała na celu wspólną 

realizację projektu dotyczącego montażu paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych 

mieszkańców Gminy Sobków i Klimontów. 

 Projekt, na który Gmina Klimontów otrzymała dofinansowanie w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

realizowany jest w partnerstwie właśnie z sobkowskim samorządem.  

 Po zebraniu wniosków oraz ustaleniu listy chętnych do montażu beneficjentów 

rozpoczęto przygotowania do postępowania przetargowego. W Gminie Sobków 

zamontowane zostanie 127 instalacji fotowoltaicznych, z których największe będą miały moc 

6,48 kW oraz 38 instalacji kolektorów słonecznych, wśród których będą instalacje ze 

zbiornikiem buforowym 250 oraz 300 litrów. Montaż wyżej wymienionych instalacji 

planowany jest w pierwszej połowie 2022 roku. 

 

Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie gminy Kije, miasta i gminy 

Morawica i gminy Sobków 

 

    

 

Inwestycja rozpoczęła się w 2019 roku, natomiast pierwsze prace wykonano w roku 

kolejnym, jednak najważniejsze prace wykonano w roku 2021. W ramach inwestycji 

dofinansowanej z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020 realizowane są dwa główne zadania: 

           - Montaż wodomierzy statycznych na terenie Gminy Sobków, w ramach, którego  

u wszystkich mieszkańców Gminy zostaną wymienione wodomierze. Łącznie będzie to 2615 

wodomierzy o średnicach od DN15 do DN 50. Koszt tego zadania to 1 350 000 zł. Pierwsza 

część montażu wodomierzy została zrealizowana do końca listopada, natomiast wszystkie 

pozostałe wodomierze zamontowano do września 2021 roku. Dzięki temu wszystkie 

gospodarstwa domowe mogą cieszyć się z nowego osprzętu w swoich domach. 
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Dodatkowo nowo zamontowane wodomierze są wyposażone w specjalny system, który 

umożliwia odczyt bez wchodzenia inkasenta na podwórka mieszkańców. 

Montaż wodomierzy prowadziła firma KBM Sieci z Kielc. 

           - Wprowadzenie elektronicznej platformy obsługi klienta, dzięki której mieszkańcy 

Gminy Sobków sprawy urzędowe mogą załatwić online. Zakres spraw, które można załatwić 

to m.in.: opłacenie rachunków za wodę, śmieci, ścieki, złożenie podań np.: o wycinkę drzew, 

wypis i wyrys z Miejscowych Planów 

Zagospodarowania Przestrzennego oraz załatwienie 

innych urzędowych spraw. Platforma rozpoczęła 

swoje działanie pod koniec roku 2021. 

           W grudniu 2021 roku został złożony do Urzędu 

Marszałkowskiego końcowy wniosek  

o dofinansowanie i na wiosną kolejnego roku 

odbędzie się ostateczna kontrola projektu. 

 

 

Sportowa Polska 
 

Wiosną został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu na dofinansowanie projektu 

pn.: Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Gminie Sobków w ramach 

programu Sportowa Polska.  

Dobre wiadomości dotarły z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

w lipcu. Wniosek Gminy Sobków na ww. zadanie został bardzo wysoko oceniony i otrzymał 

dofinansowanie! Dzięki temu zgodnie z zaplanowanym harmonogramem już w następnym – 

2022 roku rozpoczną się roboty budowlane, których zakończenie planowane jest na początek 

2023 roku.  

O środki z Programu Sportowa Polska ubiegało się aż 1170 samorządów, a pieniądze 

otrzyma 260 gmin. 

W zakres inwestycji wchodzą 3 zadania: 

1) Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz bieżni lekkoatletycznej przy Szkole 

Podstawowej w Sobkowie – wartość 583 512 zł. 

2) Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach – 

wartość 483 709,80 zł. 

3) Wymiana podłogi sportowej w sali 

gimnastycznej Zespołu Placówek 

Oświatowych w Korytnicy – 

wartość 37 837,88 zł. 

Całkowita wartość projektu wynosi 

1 105 059,68 zł, a otrzymane 

dofinansowanie stanowi 50% tej kwoty, 

czyli 552 529,84 zł. 
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Wymiana konstrukcji i pokrycia dachowego budynku OSP w Sobkowie 

 

 

 

 

 

 
 

We wtorek, 6 lipca nastąpił odbiór robót budowlanych inwestycji pn.: Wymiana konstrukcji  

i pokrycia dachowego budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobkowie realizowanej  

w ramach zadania pn. „Przebudowa budynku OSP Sobków”. Wykonawcą zadania wybranym 

w procedurze przetargowej została firma Euro Dachy Regliński Adam, Blicharski Łukasz  

i Tomasz Sp.j.,  z Wolicy.  

Zakres zadania obejmował następujące prace: demontaż istniejącego pokrycia dachowego 

oraz montaż nowego, wykonanie dwóch małych lukarn od strony południowej oraz dużej 

facjaty nad wejściem do budynku od strony południowej, wylanie wieńca wokół budynku, 

demontaż jednego oraz okłucie dwóch innych kominów, wykonanie kompletnej instalacji 

odgromowej, montaż rynien, okien dachowych, kominków wentylacyjnych, wyłazu 

dachowego, a także wykonanie podbitek i ocieplenie ściany budynku na długości pół metra 

poniżej nich.  

Inwestycja zrealizowana została z dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych Przeciwdziałania COVID 

– 19. Wartość inwestycji wyniosła łącznie 

170 000 zł brutto. Przeprowadzona 

inwestycja znacząco poprawi funkcjonalność 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej,  

w którym planowane są kolejne zadania. 

 

 

 

 

88..22  ZZAAWWAARRTTEE  PPOORROOZZUUMMIIEENNIIEE  MMIIĘĘDDZZYYGGMMIINNNNEE  

 

Porozumienie Ponidzie 

W 2021 roku trwały prace związku 10-ciu samorządów w ramach porozumienia Ponidzie. 

Przypomnijmy, że współpraca rozpoczęła się pod koniec 2019 roku, a członkami grupy są 

samorządy leżące nad rzeką Nidą. Oprócz Gminy Sobków są to Powiat Pińczowski – lider 

projektu oraz Gminy: Jędrzejów, Imielno, Kije, Pińczów, Michałów, Złota, Nowy Korczyn, 

Wiślica. 

 Głównym nurtem działań porozumienia jest współpraca w zakresie pozyskiwania 

i wydatkowania funduszy w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027. 

Współpraca ma przynieść korzyści przy ubieganiu się o środki z Unii Europejskiej na szereg 
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przedsięwzięć takich jak np.: termomodernizacje budynków użyteczności publicznej, rozwój 

odnawialnych źródeł energii, gospodarka wodno-ściekowa czy dofinansowania do budowy 

i remontu dróg. 

 W 2021 roku odbyło się wiele spotkań w siedzibie lidera projektu – tj. na hali 

widowiskowo sportowej w Pińczowie, w których uczestniczyli m.in.: Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Dyrektor Departamentu Inwestycji 

i Rozwoju Jacek Sułek. 

 Dodatkowo projekt Ponidzie zakwalifikował się do programu ministerialnego  

pn. Centrum Wsparcia Doradczego w ramach 

którego wszystkie samorządy należące do 

porozumienia przygotowywały strategię 

działań i dokumenty strategiczne 

umożliwiające późniejsze pozyskiwanie 

dofinansowań.  

Stworzona w 2021 roku Strategia Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego do roku 

2030 uwzględniła inwestycję 

zaproponowaną przez porozumienie 

Ponidzie inwestycję budowy ścieżek 

rowerowych wzdłuż rzeki Nidy. 

Miejski Obszar Funkcjonalny Jędrzejów 

 

 W piątek, 25 czerwca w Urzędzie Miejskim w Małogoszczu zostało zawarte 

porozumienie określające zasady współpracy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Jędrzejowa dla Gmin: Jędrzejów, Małogoszcz i Sobków. Dokument podpisali 

przedstawiciele trzech samorządów: Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów Marcin 

Piszczek, Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz Mariusz Piotrowski oraz Wójt Gminy 

Sobków Tomasza Chaja.  

 Gościem spotkania był także Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Marek 

Bogusławski, który chwalił działania:  

Porozumienie jest przykładem jak należy współpracować dla dobra mieszkańców naszego 

województwa. Dzięki obszarom funkcjonalnym dużo łatwiej będzie pozyskiwać środki 

unijne, które pomogą zaspokoić potrzeby obywateli. Podpisane porozumienie ma więc na 

celu współpracę nastawioną na wspólne pozyskiwanie środków unijnych w najbliższej 

perspektywie finansowej na lata 2021-2027. Z kolei podstawą współpracy było ujęcie 

Miejskich Obszarów Funkcjonalnych w Strategii Województwa Świętokrzyskiego do 2030 

roku. Wspólnym celem i pierwszym 

działaniem trzech gmin będzie 

stworzenie i wdrożenie dokumentu 

strategicznego określającego 

potrzeby i oczekiwania w zakresie 

potencjalnych wspólnych projektów. 

Strategia będzie stanowić podstawę 
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realizowanych później zadań. W ww. nowej perspektywie unijnej szczególną uwagą mają 

być objęte projekty realizowane w partnerstwie. 

 W kolejnych miesiącach trwały prace nad wykonaniem dokumentów strategicznych 

porozumienia.  

Strategia Ponadlokalna dla Gmin: Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków  

do roku 2030 

 

Grupa pięciu Gmin sąsiadujących ze sobą zawiązała porozumienie, którego celem jest 

współpraca przy pozyskiwaniu środków unijnych w ramach perspektywy 2021-2027. 

1 grudnia, w zabytkowej kamienicy „Niemczówka”, odbyło się uroczyste spotkanie 

włodarzy gmin, w ramach którego podpisane zostało Porozumienie określające zasady 

współpracy przy opracowaniu i wdrażaniu „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Chęciny, 

Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030”. 

W wydarzeniu wzięli również udział: marszałek województwa świętokrzyskiego – Andrzej 

Bętkowski, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego – Jacek Sułek oraz włodarze pięciu samorządów – członków 

porozumienia: Tomasz Chaja – Wójt Gminy Sobków, Robert Jaworski - Burmistrz Gminy 

i Miasta Chęciny, Irena Marcisz - Wójt Gminy Łopuszno, Mariusz Piotrowski - Burmistrz 

Miasta i Gminy Małogoszcz i Zbigniew Piątek - Wójt Gminy Piekoszów. 

Liderem Porozumienia została Gmina Chęciny. Pozostałe Gminy – Łopuszno, Małogoszcz, 

Piekoszów i Sobków zostały „Partnerami” Porozumienia. 

Zawiązane Porozumienie ma zapewnić rozwój gospodarczy oraz poprawić jakość życia 

mieszkańców. Łącznie na terenie pięciu gmin, które zawarły dziś porozumienie mieszka 

ponad 60 tysięcy osób. Wspólna polityka ma ułatwić zrzeszonym samorządom pozyskiwanie 

unijnych dotacji. 

Wszyscy obecni włodarze wyrazili radość oraz nadzieję na dobrą i owocną 

współpracę. Przed pięcioma sąsiednimi gminami kolejny krok – opracowanie wspólnej 

strategii oraz wskazanie kamieni milowych zrzeszonych gmin. Dokument będzie gotowy we 

wrześniu 2022 roku, a pierwsze projekty o unijne wsparcie zostaną ogłoszone w IV kwartale 

2022 roku. 
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88..33  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  RREEAALLIIZZOOWWAANNEE  WW  GGMMIINNIIEE  SSOOBBKKÓÓWW  WW  RRAAMMAACCHH  

FFUUNNDDUUSSZZYY  SSOOŁŁEECCKKIICCHH  OORRAAZZ  ŚŚRROODDKKÓÓWW  WWŁŁAASSNNYYCCHH  

 

Teren całej gminy Sobków 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków 

 

Zadanie wynikające z potrzeb mieszkańców i realizowane w oparciu o wnioski osób z terenu 

Gminy zgłaszających niedoświetlone miejsca, place lub ulice. Umowę na wykonanie 

dokumentacji rozwiązała firma NETrodzinny Anna Piotrowicz, Tujsk 57Q, 82-103 Stegina 

posiadająca file w Zagnańsku, która została wybrana w poprzednim roku. 

W wyniki ponownego zapytania ofertowego na wykonanie dokumentacji projektowej 

i kosztorysowej umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sobków, 

tzn. skierowanego do szerokiej grupy oferentów do wykonania zadania została wyłoniona 

firma Projektowo – Produkcyjno – Usługowo – Handlowa Krzysztof Krupiński z Jędrzejowa. 

Łączenie za całą dokumentację Gmina Sobków zapłaci 50 000 zł, a koszty zostaną poniesione 

częściowo w 2021 oraz w 2022 roku.  

          Zadanie zostało podzielone na 2 etapy. Pierwszy etap dotyczy dokumentacji 

kosztorysowej dla opraw, gdzie istnieje oświetlenie uliczne i należy jedynie podwiesić 

oprawy. Drugi etap wymaga szczegółowej dokumentacji dla ciągów dróg, gdzie oświetlenie 

uliczne nie funkcjonuje. 
 

Bizoręda 

Z końcem lipca mieszkańcy Bizorędy mogli się cieszyć z nowych urządzeń 

zabawowych. Na inwestycję, dokumentację projektową wykonała firma ACB Architektura 

Anita Chrzanowska Bac z Jędrzejowa za kwotę 6 300 zł brutto.  

W wyniku zapytania ofertowego wybrano wykonawcę zadania, którym została firma 

Magic Garden z miejscowości Pakość. Wartość zadania wyniosła 20 679 zł brutto. Zostało 

zamontowanych 6 urządzeń zabawowych. Na placu zabaw pojawiły się poligon sześciokątny, 

huśtawka sprężynowa żyrafa, piaskownica, karuzela tarczowa, huśtawka pojedyncza oraz 

huśtawka podwójna.  

Pod koniec października w ramach zadania zagospodarowania terenu rekreacyjnego 

przy świetlicy wiejskiej w Bizorędzie nastąpił odbiór robót budowlanych dotyczących 

rozbiórki budynków gospodarczych w Bizorędzie. Był to ostatni etap realizowanego w tym 

roku zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej w ramach funduszu sołeckiego oraz 

środków z budżetu Gminy Sobków. Wykonane prace polegały na wyburzeniu starych 

budynków gospodarczych za świetlicą, utylizacji azbestu z tychże obiektów oraz wyrównaniu 

terenu wiejskiego i posianiu trawy na powierzchni około 650 m2.  

Uporządkowanie terenu znacząco poprawiło jego funkcjonalność oraz wygląd. 

Wykonawcą zadania wybranym w ramach przeprowadzonego zapytania ofertowego została 

firma NIVA-BIS Jarosław Smolarz z Żernik, która całość robót wykonała za kwotę 13 161 zł 

brutto. 
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Brzegi 

 

W ostatnim dniu sierpnia dokonano odbioru prac wykonanych na budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Brzegach w ramach zadania pn.: „Przebudowa i częściowa zmiana sposobu 

użytkowania budynku OSP na świetlicę wiejską w msc. Brzegi”. Roboty budowlane, które 

prowadziła firma Bartex Krzysztof Blicharski polegały na wykonaniu ocieplenia, podbitek oraz 

wymianie drzwi zewnętrznych, a także pomalowaniu budynku. Wspomniane prace dotyczą 

trzech ścian, nie wliczając ściany od strony drogi powiatowej, która została wykonana  

w ubiegłym roku.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 50 000 zł brutto. Dodatkowo strażacy z miejscowej 

jednostki zamontowali napis odblaskowy z nazwą miejscowości oraz informacją o znajdującej 

się w budynku siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej, a także wykonali opaskę dookoła 

budynku. Po przeprowadzonym remoncie obiekt znacząco poprawił się wizualny wygląd 

budynku oraz jego funkcjonalność. 

Przypomnijmy również, że zadanie było kolejnym etapem trwających od dwóch lat prac 

termomodernizacyjnych, do których zaliczamy wymianę dachu oraz ubiegłoroczny początek 

ocieplenia. Łącznie nakłady finansowe na powyższe zadanie to ponad 160 000 zł.  

 

Brzeźno 

W maju zakończyły się prace związane z doposażeniem placu zabaw przy świetlicy 

wiejskiej w Brzeźnie. W ramach zadania 

zostały zakupione i wbudowane piłkochwyty 

wokół boiska sportowego o długości równiej 

96 metrów i wysokości 5 m nad ziemią, na 

które zamontowano siatkę polipropylenową. 

Ponadto Wykonawca dostarczył ponad 40 m3 

ziemi, która posłużyła do wyrównania terenu, 

a następnie posiano na niej nową trawę.  
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Wykonawcą zadania została firma NIVA-BIS Jarosław Smolarz z Żernik, który ww. 

roboty wykonał za kwotę 21 300 zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane z funduszu 

sołeckiego miejscowości Brzeźno oraz budżetu Gminy Sobków.  

Wiosną zostały zamontowane nowe urządzenia zabawowe w ramach realizacji 

zadania pn.: „Doposażenie placu zabaw przy świetlicy 

wiejskiej w Brzeźnie”, na które dokumentację 

wykonano rok wcześniej. Także w poprzednim - 2020 

roku zostały zamontowane pierwsze zabawki.  

W ramach kontynuacji zamontowano następujące 

urządzenia: bujak sprężynowy, piaskownica, 

huśtawka wagowa, ławka z oparciem, kosz na śmieci, 

tablica informacyjna. Doposażenie placu zabaw  

w kolejne urządzenia uatrakcyjni i zachęci 

najmłodszych mieszkańców gminy do aktywnego 

spędzania wolnego czasu.  

Wykonawcą zadania wyłonionym w ramach zapytania ofertowego była firma COMES 

Sp. j. z miejscowości Szydłowiec.  

W dniu 30.07.2021 r. zakończone zostały roboty budowlane związane z wykonaniem 

schodów oraz opaski wokół budynku z kostki betonowej przy budynku świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Brzeźno na dz. o ewid. 33 w ramach zadania pn.: „Przebudowa budynku 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Brzeźno”. Prace wykonała firma 

FILANT Gidel Piotr, Chomentów 7,  

28-305 Sobków reprezentowana 

przez Pana Piotra Gidel za kwotę 

12 915,00 zł brutto sfinansowane  

z środków własnych budżetu Gminy 

Sobków na 2021 r. 

 

 

Chomentów 

W dniu 13.05.2021 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Sobków 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Sobków – Pana Tomasza Chaja, a firmą WOSAN USŁUGI 

PROJEKTOWE mgr inż. Konrad Rachuna z Kielc reprezentowaną przez  

Pana Konrada Rachunę na opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej do 

uzyskania pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chomentów  

w ramach zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacyjnej w msc. Chomentów gm. Sobków”  

w zakresie budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej i ciśnieniowej o długości ok. 6,5 km oraz 

budowy pompowni ścieków z zasilaniem energetycznym i monitoringiem pracy włączonym 

do istniejącego w zakładzie obsługującym kanalizację. 
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Zgodnie z warunkami umowy, Wykonawca za wykonanie kompletnej dokumentacji 

otrzyma kwotę w wysokości 129 150,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia prac 

projektowych to maj 2022 r. Zadanie zostanie sfinansowane w całości ze środków własnych 

budżetu Gminy Sobków w ramach inwestycji wieloletnich. 

 

Dokumentację projektową i kosztorysową na plac zabaw przy Szkole Podstawowej  

w Chomentowie wykonano w 2021 roku. W dokumentacji uwzględniono zamontowanie 

urządzeń zabawowych i siłowych przy Szkole Podstawowej w Chomentowie na miejscu 

istniejącego placu zabaw. Tworzona dokumentacja uwzględniła rozbudowę wspomnianych 

placów oraz wymianę starych, zniszczonych urządzeń.  

Dokumentację projektową i kosztorysową wykonała firma ACB Architektura Anita 

Chrzanowska-Bac z Jędrzejowa. Koszt zadania to 5 600 zł brutto. Finansowanie nastąpiło  

w ramach funduszu sołeckiego oraz środków budżetu Gminy Sobków.  

 

Pod koniec lipca 2021 roku zakończono prace związane z montażem urządzeń 

zabawowych na placu zabaw przy szkole w Chomentowie. W ramach inwestycji zostały 

zamontowane następujące urządzenia: twister, huśtawka sprężynowa śmigło, huśtawka 

wagowa „modra”, urządzenie ruchowe „młynek”, ścieżka zdrowa „ścianka guzowa”, karuzela 

„trzmiel” oraz huśtawka bocianie gniazdo. Dzięki tej 

inwestycji znacząco zwiększyło się zainteresowanie dzieci  

i młodzieży, którzy chętnie korzystają z miejsca spotkań, 

jakim jest plac zabaw przy Szkole Podstawowej. 

Finansowanie nastąpiło w ramach funduszu 

sołeckiego oraz środków budżetu Gminy Sobków.  

 

Mieszkańcy Chomentowa od sierpnia 2021 roku mogą 

się cieszyć z nowego chodnika oraz piękniejszego terenu przy 

Szkole Podstawowej. Wszystko to za sprawą realizacji 

inwestycji pn.: „Zagospodarowanie placu przy SP na działce nr 

287”, w ramach, której wybrany w zapytaniu ofertowym 

wykonawca - firma Filant Piotr Gidel za kwotę 12 367,65 zł 

wykonał ponad 60 m2 chodnika z kostki betonowej oraz 

wyburzył stare budynki i studnię zlokalizowane a placu 

szkolnym, a na koniec wyrównał teren i na nowo nawiezionej 

ziemi posiał trawę.  

Finansowanie nastąpiło w ramach 

funduszu sołeckiego oraz środków budżetu 

Gminy Sobków. 
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Jawór 

 
8 czerwca nastąpił odbiór robót związanych z montażem paneli fotowoltaicznych oraz 

grzejników elektrycznych do ogrzewania budynku świetlicy wiejskiej w Jaworze. Inicjatorami 

inwestycji byli mieszkańcy miejscowości Jawór, którzy zdecydowali się przeznaczyć środki 

z funduszu sołeckiego właśnie na instalację fotowoltaiczną.  Całkowity koszt zadania wyniósł 

40 000 zł, w tym w ramach wspomnianego funduszu sołeckiego 15 000 zł oraz z budżetu 

Gminy Sobków 25 000 zł. Pozwoliło to na zakup i montaż paneli fotowoltaicznych  

o mocy 7,7 kW, oraz 5-ciu grzejników elektrycznych o mocy 1,5 kW każdy. Instalacja 

fotowoltaiczna została wykonana na gruncie i dodatkowo ogrodzona panelowym 

ogrodzeniem, aby zachować bezpieczeństwo. 

               Wykonawcą zadania została wybrana firma Solution Marcin Gruszczyński 

z Sobkowa. Docelowo wykonana instalacja ma z energii słonecznej wytworzyć prąd 

niezbędny do elektrycznego ogrzania obiektu poprzez zamontowane grzejniki oraz pokryć 

bieżące zużycie energii.  

Korytnica 

Kolejne miejsce rekreacji pojawiło się w naszej gminie. Zakończono roboty 

budowlane na terenie rekreacyjnym w m. Korytnica w ramach zadania  

pn.: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. 

Korytnica”, które podzielone zostało na trzy zadania. 

20 kwietnia 2021 r. została odebrana nowa 

siłownia plenerowa w miejscowości Korytnica. Do 

użytku zostały oddane urządzania terenowo-

rekreacyjne przeznaczone do ćwiczeń na świeżym 

powietrzu. W ramach zadania teren został 

doposażony w sześć urządzeń siłowni zewnętrznej  

tj. wioślarz, stepper, orbitrek, wyciąg górny, wahadło 

i rowerek. Wykonawcą zadania wyłonionym 

w zapytaniu ofertowym była firma MAGIC GARDEN 

Sp. z o. o., który wykonał zadanie za kwotę 10 282,80 zł brutto. Inwestycję zrealizowano w 

całości ze środków własnych budżetu Gminy Sobków  

w ramach inwestycji wieloletnich. Zamontowane 

urządzenia pozwolą na aktywność fizyczną, 

połączoną z możliwość przebywania na świeżym 

powietrzu.  

Drugie zadanie polegało na zakupie i montażu 

ogrodzenia z paneli ocynkowanych, proszkowo 

malowanych o wysokości 1,00 m fi 5 na słupkach  

o rozstawie 2,50 m obsadzone w gruncie  

i obetonowanych oraz podmurówki z elementów 
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prefabrykowanych o długości 2,50 m i wysokości 20 cm, jednego kompletu bramy wjazdowej 

o szerokości 300 cm oraz czterech kompletów furtek o szerokości 100 cm. Łączna długość 

ogrodzenia panelowego wyniosła 137,5 mb. 

Trzecie natomiast polegało na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej o grubości 

6 cm na podbudowie z kruszywa łamanego po zagęszczeniu 15 cm oraz wykonaniu obrzeży 

betonowych o wymiarach 20 x 6 na podsypce cementowo – piaskowej pod altankę. 

Inwestycję zrealizowano ze środków własnych budżetu Gminy Sobków w ramach 

inwestycji wieloletnich w kwocie 32 861,85 zł brutto. Wykonawcą zadania wyłonionym 

w zapytaniu ofertowym była firma FILANT z Chomentowa reprezentowana przez Pana Piotra 

Gidel. 

 

Lipa 

Od października czynny jest nowo powstały plac zabaw w Lipie. Jego otwarcie było 

możliwe dzięki realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół 

świetlicy wiejskiej w Lipie”. W ramach tej inwestycji zamontowano następujące urządzenia: 

pomost z belką, żyrafa, stożek, słonik, karuzela tarczowa z siedziskami, huśtawka ważka, 

pomost z belkami oraz huśtawka metalowa 2 m siedzisko płaskie. Zabawki świetnie 

wkomponowały się w teren rekreacyjny, gdzie stoi 

już drewniana altana i grill. 

 Wartość zadania wyniosła 22 850,00 zł. 

Wykonawcą wyłonionym w drodze zapytania 

ofertowego była firma SIMBA s.c M. Ćwirzeń  

W. Gęsiecki ul. Zimna 15, 20 – 204 Lublin. Zadanie 

zostało pokryte z funduszu sołeckiego oraz budżetu 

Gminy Sobków. 

 

 

 
 

 

Miąsowa 

Jeszcze w 2020 roku, po sporządzeniu koncepcji projektowej przystąpiono do 

wykonywania kompleksowej dokumentacji projektowej i kosztorysowej. Wybranym 

Wykonawcą została firma KARCAD Chmielowice, ul. Spacerowa 23, 26-026 Morawica Urszula 

Warzecha–Tywoniuk za kwotę 48 880 zł. Środki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

Sobków na rok 2021 w kwocie łącznej 50 000 zł. Termin sporządzenia dokumentacji to 

koniec czerwca 2021. W związku z pandemią koronawirusa oraz utrudnieniami projektowymi 

dokumentacja została złożona przez Wykonawcę pod koniec roku 2021. 

Obiekt ma być usytuowany na placu, na istniejących fundamentach. Budynek będzie 

piętrowy tj. z parterem przeznaczonym na oddziały przedszkolne oraz częścią piętrową  

z przeznaczeniem na żłobek oraz z uwzględnieniem dwóch sal lekcyjnych. Projektowany 

obiekt będzie połączony przejściami z istniejącą Szkołą Podstawową. Projekt uwzględnia 

adaptację dwóch sal lekcyjnych w istniejącym budynku szkoły na parterze. 
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W ramach dokumentacji przewidziano również wykonanie monitoringu zewnętrznego  

i wewnętrznego, instalacji przyzywowej, projektu drogi dojazdowej pożarowej, przyłącza 

zewnętrznego z istniejącego budynku szkoły, jako nowe obwody, ogrzewania z istniejącego 

budynku, instalacji fotowoltaicznej zasilającej nowo powstały budynek bez budynku szkoły 

oraz projektu klimatyzacji i wentylacji mechanicznej. 

W ramach naborów na dofinansowania zadań z tzw. Nowego Ładu Gmina Sobków 

złożyła wniosek na dofinansowanie zadania, jednak nie udało się uzyskać środków.  

W ramach kolejnych naborów Gmina będzie ponownie aplikować o środki w 2022 roku. 

 

Mokrsko Dolne i Mokrsko Górne 

W dniu 10.06.2021 r. została zaakceptowana i odebrana przez Zamawiającego 

dokumentacja projektowa i kosztorysowa na zadanie pn.: „Przebudowa budynku OSP  

w Mokrsku Górnym”. 

Zadanie polegało na wykonaniu projektu budowlanego przebudowy dachu wraz z instalacją 

odgromową budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrsku Górnym. Wykonawcą 

zadania była firma ACB-ARCHITEKTURA Anita Chrzanowska – Bac za łączną kwotę 10 000,00 

zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane z funduszy sołeckich dla miejscowości Mokrsko 

Górne na 2021 r. 

Pod koniec października bieżącego 

roku zostały zakończone roboty 

budowlane polegające na wymianie 

konstrukcji i pokrycia dachowego na 

budynku remizy OSP w Mokrsku 

Górnym realizowane w ramach 

zadania pn. „Przebudowa budynku 

OSP w Mokrsku Górnym”. 

 

W zakresie Wykonawcy, firmy 

„BARTEX” Krzysztof Blicharski, było 

wykonanie robót rozbiórkowych 

istniejącej więźby dachowej wraz  

z utylizacją eternitu, wykonanie wieńców żelbetowych na istniejących ścianach, ściany 

szczytowej ogniowej oraz nowej więźby dachowej z pokryciem z blachy trapezowej, obróbką 

blacharską i orynnowaniem. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 79 579,00 zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane 

w ramach wspólnego funduszu sołeckiego dla miejscowości Mokrsko Górne i Mokrsko Dolne 

oraz z środków własnych budżetu Gminy Sobków na 2021 r. 
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Mzurowa 

23 marca została odebrana nowa siłownia plenerowa w miejscowości Mzurowa.  

W ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej  

w Mzurowej” teren został doposażony w cztery elementy 

siłowni zewnętrznej tj. orbitrek, wyciąg pojedynczy, 

wioślarz i pajacyk oraz elementy małej architektury  

tj. ławki, kosze na śmieci oraz tablicę regulaminową. 

Wykonawcą zadania wyłonionym w zapytaniu ofertowym 

była firma FIT PARK Sp. z o.o. – Sp. k. z Torunia za kwotę 

13 222,50 zł brutto. 

Dzięki doposażeniu terenu rekreacyjnego 

mieszkańcy będą mogli spędzić wolny czas w sposób 

aktywny na plenerowej siłowni. Inwestycja zrealizowano 

w całości z funduszu sołeckiego na rok 2021  

dla m. Mzurowa.  

 

Spełniło się marzenie młodych mieszkańców 

miejscowości Mzurowa. We wtorek, 1 czerwca 2021 r. oficjalnie zostało odebrane i otwarte 

do użytku społeczności lokalnej boisko do gry w piłkę nożną przy świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Mzurowa. Miłośnicy sportowych zmagań będą mogli pielęgnować 

sportowego ducha rozgrywając mecze piłki nożnej.  

Przedmiotem zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy 

wiejskiej w Mzurowej” było wykonanie boiska do gry w piłkę nożną w zakresie zakupu  

i montażu bramek do piłki nożnej, demontażu słupków do piłki siatkowej, naprawie  

i renowacji istniejących słupów konstrukcji piłkochwytów wraz z demontażem starej siatki 

stalowej oraz zakupie i montażu do istniejącej konstrukcji nowej siatki z polipropylenu. 

Wykonawcą zadania wyłonionym w zapytaniu ofertowym była firma PPHU NIVA-BIS z Żernik 

za kwotę 18 696,00 zł brutto. 

Inwestycję zrealizowano z funduszu sołeckiego dla miejscowości Mzurowa na 2021 r. 

oraz z środków własnych budżetu Gminy Sobków w ramach inwestycji wieloletnich.  
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Sobków 

Od sezonu piłkarskiego 2021/2022 mecze u siebie Nida Sobków rozgrywać będzie na 

zmodernizowanej płycie boiska. Na murawie zainstalowany został automatyczny system 

nawadniania firmy Orbit Easy-Set Logic™ przeznaczony do obsługi od 4 do 12 

elektrozaworów. Zabudowana skrzynka jest wodoodporna oraz zabezpieczona kluczem 

przed niepożądanymi użytkownikami nawadniania. Programowanie sterownika przy pomocy 

pokrętła sprawia, że jest ono wyjątkowo 

łatwe, nawet dla niedoświadczonego 

użytkownika. Sterownik posiada możliwość 

ustawienia opóźnienia w uruchamianiu 

poszczególnych sekcji, co sprawia, że jest 

idealnym rozwiązaniem w przypadku słabo 

przepuszczalnych gleb. 

W ramach zadania Wykonawca 

zamontował pompę pionową CV 

charakteryzującą się wysoką wydajnością, 

niskim poziomem hałasu oraz niezawodnym 

uszczelnieniem. Aby utrzymać stały poziom ciśnienia wody w instalacji, zamontowano 

falownik IVR-09T IBO 3-4kW/9,7A/400V, który jest idealnym rozwiązaniem w tej sytuacji. 

Pozwala na kontrolowanie oraz ochronę pompy poprzez automatyczne zarządzanie 

włączaniem i wyłączaniem. Cały teren murawy jest uzbrojony w 10 zraszaczy wynurzanych 

umieszczonych wokół boiska w odpowiednich odległościach tak, aby odpowiednio nawodnić 

poszczególne sektory. 

 

Sokołów Dolny 

W pierwszej połowie roku została wykonana dokumentacja projektowa  

i kosztorysowa na wykonanie zadania pn.: „Rozbudowa placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Sokołowie Dolnym”, dz. ewid. nr 395 w Sokołowie Dolnym. Wykonawcą była 

firma ACB Architektura Anita Chrzanowska-Bac z Jędrzejowa za kwotę 3 800 zł brutto. 

Dokumentacja zakładała montaż nowych urządzeń zabawowych oraz wymianę starych, 

zniszczonych zabawek. 

Montaż urządzeń zabawowych zakończył się w lipcu. Zamontowano trzy dodatkowe 

urządzenia zabawowe: kolejkę linową, stepper i twister. Łączny koszt tych urządzeń to 

12 207,75 zł brutto. Zadanie zostało wykonane przez firmę Magic Garden, Sp. z o. o.,  

ul. Wyszyńskiego 60a, 88-170 Pakość.  

 

Pod koniec ubiegłego roku zakończyły się prace 

oraz odbył się odbiór nowej altany zlokalizowanej przy 

placu zabaw w miejscowości Sokołów Dolny. W zakres 

zadania wchodziły dostawa i montaż altany 

drewnianej o wewnętrznych wymiarach 4,15 x 4,15 m 



 

66 
 

oraz stół i trzy ławki. Nowo zamontowana altana posiada wypuszczony dach czterospadowy 

pokryty gontem bitumicznym oraz rynny spustowe. 

Wykonawcą zadania wyłonionym w zapytaniu ofertowym została firma Marcin 

Szostak z miejscowości Płucki w Gminie Łagów, który całość inwestycji wykonał za kwotę 

11 500 zł brutto. Fundusze na ten cel pochodziły częściowo z funduszu sołeckiego, a także 

budżetu Gminy Sobków.  

Pod koniec czerwca nastąpił odbiór nowo powstałego ogrodzenia panelowego placu 

zabaw w Sokołowie Dolnym. Wybudowano 65 mb bieżących ogrodzenia o wysokości 1,5 m 

oraz zamontowano furtkę i bramę panelową o szerokości 4 m. Pracę stanowiły uzupełnienie 

realizowanej wcześniej inwestycji, dzięki czemu cały teren rekreacyjny na tzw. osiedlu został 

ogrodzony, zwiększając bezpieczeństwo 

placu zabaw.  

Wykonawcą zadania została firma Erkazet  

z Chęcin, która wykonała roboty budowlane 

za kwotę 10 500 zł brutto i została 

sfinansowana w ramach funduszu sołeckiego 

na 2021 rok dla miejscowości Sokołów 

Dolny.  

 

 

 

 

Stare Kotlice 

Pierwszym etapem rozbudowy terenu rekreacyjnego w ramach zadania  

pn.  „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działkach 154/1 i 154/2 w m. Stare Kotlice” 

było przebudowanie ogrodzenia panelowego polegające na demontażu oraz montażu  

w innym miejscu istniejącego ogrodzenia o długości 21,5 mb  

oraz zakupu, dostawy i montażu nowego ogrodzenia o długości  

28 mb z paneli ocynkowanych, proszkowo malowanych o wysokości 

1,20 m fi 4 na słupkach o rozstawie 2,50 m obsadzone w gruncie  

i obetonowanych oraz podmurówki z elementów 

prefabrykowanych o długości 2,50 m i wysokości 20 cm oraz furtki o 

szerokości 100 cm. Wykonawcą tego zadania była firma FILANT 

Gidel Piotr z Chomentowa reprezentowana przez Pana Piotra Gidel 

za kwotę 5 034,39 zł brutto.  

 

Drugi etap to rozbudowa placu zabaw. Plac zabaw 

wyposażony został w urządzenia zabawowe przeznaczone dla dzieci 

w wieku od 3 do 14 lat m. in. w piaskownicę, karuzele, huśtawkę 

bocianie gniazdo, huśtawkę sprężynową, zestaw sprawnościowy, 

bujak sprężynowy, zestaw wspinaczkowy oraz w elementy małej architektury tj. ławki, kosze 
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na śmieci oraz tablicę regulaminową. Wybór sprzętu został dobrany głównie pod kątem 

zapewnienia dzieciom możliwości rekreacji ruchowej. Zgodnie z warunkami umowy 

Wykonawca, Firma MAGIC GARDEN Sp. z o. o., wykonała zadanie za kwotę 39 790,50 zł 

brutto. 

Zadanie zostało sfinansowane w ramach wspólnego funduszu sołeckiego dla 

miejscowości Stare i Nowe Kotlice oraz z budżetu Gminy Sobków na 2021 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osowa 

W dniu 10.03.2021 r. zostały odebrane prace związane z budową placu zabaw  

w msc. Osowa na działce gminnej nr 549/6.  

W ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na dz. nr 549/6  

w Osowej”, Wykonawca Firma MAGIC GARDEN Sp. z o.o. zamontował elementy placu zabaw 

składające się m. in. kolejkę linową, zestaw wspinaczkowy wielofunkcyjny, karuzelę, 

huśtawkę bocianie gniazdo, sześciokąt sprawnościowy, huśtawkę ważkę oraz równoważnie 

wiszącą. Zamontowane urządzenia i elementy wyposażenia posiadają atesty i certyfikaty 

bezpieczeństwa potwierdzające, że 

zostały wykonane w oparciu o 

obowiązujące w tym zakresie normy. 

Zadanie o wartości 45 000,00 

zł brutto zostało sfinansowane  

w ramach funduszu sołeckiego dla 

miejscowości Osowa na 2021 r.  

oraz z budżetu Gminy Sobków. 
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Sokołów Górny 

Na początku lipca zakończono prace związane z wykonaniem ocieplenia płytami 

styropianowymi ścian budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie Górnym  

w technologii lekkiej mokrej w ramach zadania pn.: „Przebudowa i częściowa zmiana 

sposobu użytkowania budynku OSP na świetlicę wiejską w msc. Sokołów Górny”.  

Zgodnie z warunkami umowy Wykonawca wykonał zadanie poprzez przygotowaniu 

powierzchni ścian zewnętrznych poprzez gruntowanie, przyklejenie płyt styropianowych, 

wzmocnienie krawędzi i naroży otworów, wykonaniem warstwy zbrojonej na styropianie, 

wykonanie tynków zewnętrznych zgodnie z wizualizacją i wytycznymi Zamawiającego oraz 

wykonanie obróbki blacharskiej i przerw technologicznych. 

Wartość całej inwestycji wyniosła 69 850,00 zł brutto. Zadanie zostanie sfinansowane 

z funduszu sołeckiego dla miejscowości Sokołów Górny oraz z środków własnych budżetu 

Gminy Sobków na 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Staniowice 

W połowie lipca zakończono i odebrano prace związane z przebudową dachu na 

budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Staniowice w ramach zadania pn. „Przebudowa 

budynku świetlicy wiejskiej w m. Staniowice”. 

Zadanie polegało między innymi na wymianie pokrycia dachowego wraz z wymianą 

konstrukcji więźby dachowej na nową, wykonanie wieńca żelbetowego wokół budynku oraz 

wykonanie nowego wejścia do budynku poprzez rozbudowę zadaszenia nad wejściem do 

świetlicy i budowę schodów zewnętrznych z kostki betonowej. Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł 89 500,00 zł brutto.  

Zadanie zostało sfinansowane 

w ramach funduszu sołeckiego dla 

miejscowości Staniowice oraz  

z środków własnych budżetu Gminy 

Sobków na 2021 r. 
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Wierzbica 

 W miejscowości Wierzbica kontynuowane były roboty budowlane na placu wiejskim. 

W 2021 roku wykonano następujący zakres prac, o który wnioskowali mieszkańcy: 

przeniesienie czterech urządzeń siłowych, dostawa i montaż jednej ławki, dostawa i montaż 

barierek ochronnych - łącznie 71 mb. Szerokość jednego panela barierki maksymalnie  

do 2,5 m, posianie trawy oraz wyrównanie terenu. 

Zadanie wykonane zostało na zlecenie Gminy Sobków przez Wykonawcę – F.U.H. Total Bruk, 

ul. Ogrodowa 21, 26-026 Drochów Dolny. Odbiór nastąpił na początku sierpnia. 

 

Żerniki 

 

26.11.2021 r. zostały odebrane prace polegające na wykonaniu boiska do gry w piłkę 

nożną i plażową w zakresie przestawienie istniejących bramek do piłki nożnej, zakupu  

i montażu kompletu słupków do piłki plażowej, mikroniwelacji terenu boiska z obsianiem 

trawy oraz wykonaniu piłkochwytów ze stali o profilu kwadratowym i sieci polietylenowej  

w kolorze zielonym. Wykonawcą zadania była firmy PPHU NIVA-BIS z Żernik reprezentowana 

przez Pana Jarosława Smolarza. 

Zadanie zostało sfinansowane z funduszu sołeckiego dla miejscowości Żerniki  

oraz z środków własnych budżetu Gminy Sobków na 2021 r. za kwotę 17 220,00 zł brutto.  

 

Na początku maja bieżącego roku zostały przekazane przez Wykonawcę, Pana 

Marcina Szostaka z miejscowości Płucki koło Łagowa, meble ogrodowe do altany  

w miejscowości Żerniki tj. sześć drewnianych ławek oraz dwa drewniane stoły. Wszystkie 

elementy wyposażenia zostały zaimpregnowane 2-krotnie środkami ekologicznymi, 

wodoodpornymi przeciwko szkodnikom i grzybom drewna i ognioochronnymi w kolorze 

jasny brąz.  

Zestaw kosztował 2 952,00 zł brutto, 

sfinansowany z funduszu sołeckiego na rok 

2021 dla m. Żerniki w ramach pn.: 

„Zagospodarowanie terenu sportowo - 

rekreacyjnego na działce gminnej nr 257  

i 259 w Żernikach”. 

 

W połowie czerwca b.r. zakończono 

prace remontowe polegające na wykonaniu 

chodnika wraz z opaską wokół budynku  

z kostki betonowej oraz malowaniu dachu 

pokrytego blachą na budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w miejscowości Żerniki w ramach zadania pn.: „Wykonanie chodnika wraz  

z opaską przy remizie oraz malowanie dachu remizy w Żernikach”.  

W dniu 15 czerwca 2021 r. dokonano odbioru w/w zadania. Zgodnie z warunkami umowy 

Wykonawca - firma FILANT Gidel Piotr z Chomentowa, wykonał zadanie za kwotę 14 438,97 
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zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane w ramach funduszu sołeckiego dla miejscowości 

Żerniki oraz z środków własnych budżetu Gminy Sobków na 2021 r. 
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99  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  DDRROOGGOOWWEE  ZZRREEAALLIIZZOOWWAANNEE  NNAA   TTEERREENNIIEE  GGMMIINNYY  

SSOOBBKKÓÓWW   WW   22002211   RROOKKUU  

W 2021 roku na terenie Gminy Sobków trwały liczne remonty i budowy dróg. Drogi 

gminne i wewnętrzne finansowane były z środków własnych, natomiast drogi powiatowe 

współfinansowano z Powiatem Jędrzejowskim. 

 

99..11  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  DDRROOGGOOWWEE  WWSSPPÓÓŁŁFFIINNAANNSSOOWWAANNEE  ZZ  PPOOWWIIAATTEEMM  

JJĘĘDDRRZZEEJJOOWWSSKKIIMM    

 

Przy współpracy z powiatem jędrzejowskim zrealizowano w 2021 roku chodniki  

z kostki brukowej przy drogach powiatowych. 

W dniu 30 sierpnia 2021 roku dokonano odbioru i oddano do użytkowania chodniki  

z kostki brukowej przy drogach powiatowych na terenie naszej gminy wykonane w ramach 

zadań pn.: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi-Sobków-Lipa polegająca na 

wykonaniu chodnika w m. Lipa. 

Wartość zadania: 80 379,27 zł w tym: 

 Udział Gminy Sobków: 40 189,00 zł   

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 40 190,27 zł 

 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi-Sobków-Lipa 

polegająca na wykonaniu chodnika w m. Chomentów. 

Wartość zadania: 56 019,12 zł w tym: 

 Udział Gminy Sobków: 28 009,00 zł 

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 28 010,12 zł 

 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T Chomentów-Korytnica-Rębów polegająca na 

wykonaniu chodnika w m. Korytnica. 

Wartość zadania: 139 102,79 zł w tym: 

 Udział Gminy Sobków: 69 551,00 zł 

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 69 551,79 zł 

 

Wykonawcą zadania w m. Lipa i m. Chomentów był Zakład 

Budowlano Drogowy Marcin Słoma z Miąsowej natomiast  

w m. Korytnica Firma Remontowo – Budowlana GRANIT Wiesław 

Garnek z miejscowości Gnojno. 

 

 

 

 

Chodnik w m. Chomentów  

Chodnik w m. Korytnica  
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W dniu 15 września 2021 roku dokonano odbioru i oddano do użytkowania chodniki  

z kostki brukowej przy drogach powiatowych na terenie naszej gminy wykonane w ramach 

zadań pn.: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0154T Mosty-Choiny-

Brzegi polegająca na wykonaniu chodnika w m. Brzegi. 

Wartość zadania: 87 585,84 zł w tym: 

 Udział Gminy Sobków: 43 792,00 zł   

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 43 793,84 zł 

 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0151T Mniszek-Miąsowa 

polegająca na wykonaniu chodnika w m. Mzurowa. 

Wartość zadania: 75 986,94 zł w tym: 

 Udział Gminy Sobków: 37 993,00 zł 

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 37 993,94 zł 

 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 

0152T Tyniec-Oksa-Mieronice-Miąsowa 

polegająca na wykonaniu chodnika w m. 

Miąsowa. 

Wartość zadania: 88 644,87 zł 

 Udział Gminy Sobków: 44 322,00 zł 

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 44 322,87 zł 

 

Wykonawcą ww. zadań była firma: Zakład Budowlano Drogowy 

Marcin Słoma z siedzibą w Miąsowej.  

 

14 października 2021 r. miał miejsce odbiór zadania pod 

nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0158T Mnichów-Imielno 

polegającego na wykonaniu chodnika w miejscowości Mokrsko Dolne”. W ramach inwestycji 

położono chodnik z kostki brukowej wraz z odwodnieniem o długości 150 mb.  

Wartość zadania: 92 393,91 zł 

 Udział Gminy Sobków: 46 196,00 zł 

 Udział Powiatu Jędrzejowskiego: 46 197,91zł 

 

Wykonawcą była firma Usługi Transportowe Piaskownia, 

Sylwester Kowalczyk z siedzibą w Pińczowie. 

 

 

 

 

Chodnik w m. Brzegi 

Chodnik w m. Mzurowa 

Chodnik w m. Mokrsko Dolne 
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W dniu 18 grudnia 2021 r. dokonano odbioru zadania pn. „Remont drogi powiatowej  

nr 0156T Wierzbica – gr. powiatu w km 1+965 – 2+417, 3+820 – 4+920, dł. 1552 mb”. 

Wykonano nową nawierzchnię asfaltową wraz z poboczami oraz odtworzeniem rowów 

przydrożnych. Całkowita wartość zadania wyniosła 381 613,71 zł. 

 

99..22  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  DDRROOGGOOWWEE  FFIINNAANNSSOOWWAANNEE  ZZ  BBUUDDŻŻEETTUU  GGMMIINNYY    

II  FFUUNNDDUUSSZZYY  SSOOŁŁEECCKKIICCHH    

 

W lipcu 2021 r. zakończono prace i oddano do użytkowania 13 odcinków dróg 

gminnych i wewnętrznych o nawierzchni asfaltowej oraz położono nawierzchnię asfaltową 

na 2 działkach gminnych. Wykonawcą robót był Zakład Robót Drogowych DUKT Sp. z o. o. 

ul. Zakładowa 17, 26-052 Nowiny. Całkowita wartość robót wyniosła 571 111,10 zł, a łączna 

długość wykonanych odcinków dróg to 1 455 mb. Źródłem finansowania były środki własne 

z budżetu gminy Sobków, przy czym drogi w miejscowościach Niziny, Żerniki/Choiny 

Szczepanów i Miąsowa oraz w miejscowości Korytnica zrealizowane zostały przy częściowym 

udziale środków z funduszu sołeckiego. 

 
W dniu 19.07.2021 r. dokonano odbioru następujących odcinków dróg I nawierzchni 

zrealizowanych w ramach zadania pn.: „Przebudowa i remont dróg gminnych  

i wewnętrznych na terenie Gminy Sobków w roku 2021”: 

1. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 29 w m. Niziny, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 115 mb) - wartość robót 40 651,86 zł brutto 

2. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 254 w m. Jawór, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 190 mb) - wartość robót 68 551,59 zł brutto 

3. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 25/3 w m. Wierzbica, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 80 mb) - wartość robót 32 902,75 zł brutto 

4. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 118 w m. Żerniki, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 100 mb) - wartość robót 36 225,96 zł brutto 

5. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 61 w m. Żerniki/Choiny, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 140 mb) - wartość robót 47 679,72 zł brutto 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 206 w m. Szczepanów, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 100 mb) - wartość robót 27 234,66 zł brutto 

7. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew.204/2 w m. Szczepanów, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 80 mb) - wartość robót 31 624,04 zł brutto 

8. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 402 w m. Miąsowa, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 135 mb) - wartość robót 45 395,13 zł brutto 
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9. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 425 w m. Osowa, polegająca na wykonaniu 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 80 mb) – wartość robót 33 155,83 zł brutto 

10. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 47 w m. Mokrsko Górne, polegająca na 

wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 100 mb) - wartość robót 17 884,20 zł 

brutto 

11. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 126 w m. Mokrsko Dolne, polegająca na 

wykonaniu nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 100 mb) – wartość robót 21 387,26 

zł brutto 

12. Remont drogi gminnej Nr 383004T w m. Chomentów polegający na wymianie 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 145 mb) - wartość robót 47 447,86 zł brutto 

13. Remont drogi gminnej Nr 383006T w m. Nowe Kotlice polegający na wymianie /naprawie 

nawierzchni asfaltowej (na odcinku o dł. 160 mb) - wartość robót 50 343,90 zł brutto 

14. Położenie nawierzchni asfaltowej na działce gminnej nr 164 w m. Korytnica (przy 

cmentarzu) – wartość robót 38 785,33 zł brutto 

15. Położenie nawierzchni asfaltowej na działce gminnej nr 1030 przy ZPO Korytnica - 

wartość robót 31 841,01 zł brutto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Droga wewnętrzna nr ewid. 425 w msc. Osowa 

Droga gminna Nr 383004T w msc. Chomentów 

Droga wewnętrzna nr ewid. 118 w msc. Żerniki Droga gminna nr ewid. 164  

w msc. Korytnica 

Droga wewnętrzna nr ewid. 254  

w msc. Żerniki 

Działka gminna przy Zespole 

Placówek Oświatowych w Korytnicy 
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6 sierpnia 2021r. miał miejsce odbiór zadania pn. „Remont drogi gminnej Nr 383022T 

Sobków ul. Krzywa polegający na wymianie nawierzchni chodnika (na odcinku o dł. 95 mb/ 

jednostronnie i 45 mb/ dwustronnie). Wykonawcą 

robót była firma ZAKŁAD BUDOWLANO DROGOWY 

Marcin Słoma z siedzibą w m. Miąsowa. 

20 grudnia nastąpił kolejny odbiór zadania  

pn. Remont drogi gminnej Nr 383022T Sobków  

ul. Krzywa od km 0+087 do km 0+377 w m. Sobków 

polegający na wymianie nawierzchni chodnika. 

Wykonawcą była firma F. U. H. TOTALBRUK Witold 

Derda ul. Ogrodowa 21, 26-026 Drochów Dolny. 

Całkowita wartość tego zadania to 131 363,61 zł 

 

 

Droga wewnętrzna nr ewid. 126 

w msc. Mokrsko Dolne 

 

Droga wewnętrzna nr ewid. 402  

w msc. Miąsowa 

Droga gminna Nr 383006T w msc. Nowe Kotlice 

 

Droga wewnętrzna nr ewid. 25/3  

w msc. Wierzbica 

Droga wewnętrzna nr ewid. 206 

w msc. Szczepanów 

 

Chodnik w m. Sobków ul. Krzywa 
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W grudniu 2021 roku zakończono prace i oddano do użytkowania 8 odcinków dróg 

wewnętrznych w tym 6 odcinków dróg o nawierzchni asfaltowej oraz 2 odcinki o nawierzchni 

kruszywowej w m. Karsy/Korytnica i m. Wólka Kawęcka. Wykonawcą robot była firma 

Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych PROF – BUD s. c. z siedzibą przy ul. Górniczej 41  

w Kielcach. Całkowita wartość robót wyniosła 405 961,75 zł. Źródłem finansowania były 

środki własne z budżetu gminy Sobków, przy czym drogi w m. Karsy/Korytnica,  

i m. Wólka Kawęcka zrealizowane zostały przy częściowym udziale środków z funduszu 

sołeckiego. 

 
W dniu 20.12.2021 r. dokonano odbioru następujący chodcinków dróg I nawierzchni 

zrealizowanych w ramach zadania pn. „Przebudowa i remont dróg gminnych  

i wewnętrznych na terenie Gminy Sobków w roku 2021 – etap II”: 

1. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 231 (na odcinku o dł. 60 mb) w m. Sokołów 

Dolny - wartość robót 30 310,89 zł. 

2. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 434 i 423 (na odcinku o dł. 90 mb)  

w m. Lipa – wartośćrobót48 070,86 zł. 

3. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 105/3 (na odcinku o dł. 80 mb)  

w m. Brzeźno – wartość robót 56 543,10 zł. 

4. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 406 i 414/7 (na odcinku o dł. 110 mb)  

w m. Miąsowa – wartość robót 54 255,92 zł. 

5. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 721 (na odcinku o dł. 140 mb)  

w m. Staniowice – wartość robót 66 20,21 zł. 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 165 i 1338 (na odcinku o dł. 400mb)  

w m. Karsy/Korytnica – wartość robot 25 584,00 zł  

w tym Fundusz Sołecki 10 439,28 zł. 

7. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 976/1, 1014 i 1992 (na odcinku  

o dł. 45 mb) w m. Korytnica – wartość robot 97 125,35 zł 

8. Remont drogi wewnętrznej o nr ew. 105/1 (na odcinku o dł. 482 mb)  

w m. Wólka Kawęcka – wartość robot 27 864,42 zł  

w tym Fundusz Sołecki 13 194,39 zł. 

 
 

99..33  RREEMMOONNTTYY  CCZZĄĄSSTTKKOOWWEE  KKRRUUSSZZYYWWEEMM  KKAAMMIIEENNNNYYMM  

W ubiegłym roku wykonywane były remonty cząstkowe kruszywem kamiennym na drogach 

gminnych i wewnętrznych.  

Łączny koszt napraw dróg gminnych kruszywem kamiennym wyniósł 95 639,98 zł w tym: 

Nr 383002T Brzegi-Brzeźno-Wólka Kawęcka (Brzegi) 4 426,64 zł                                                            

Nr 383002T Brzegi-Brzeźno-Wólka Kawęcka (Brzeźno) 1 990,39 zł 

Nr 383004T Feliksówka-Michalinówka-Chomentów w m. Chomentów 9 635,03 zł 

Nr 383004T Feliksówka-Michalinówka-Chomentów w m. Wierzbica (Michalinówka) 4 725,36 zł 

Nr 383005T Korytnica -Lipa w m.Jawór 3 701,88 zł 
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Nr 383005T Korytnica-Lipa w m.Lipa 16 949,29 zł 

Nr 383005T Korytnica-Lipa w m. Korytnica 10 298,62 zł 

Nr 383009T dr krajowa Nr 7 Brzeźno 2 577,08 zł 

Nr 383011T Wierzbica-Kamieniołom Sobków (Wierzbica) 1 881,56 zł 

Nr 383013T Staniowice-Niziny w m. Staniowice 5 042,64 zł 

Nr 383013T Staniowice-Niziny w m. Niziny 1 571,67 zł 

Nr 383015T Staniowice-Wierzbica w m. Staniowice 5 672,44 zł 

Nr 383015T Staniowice-Wierzbica  w m. Wierzbica 604,04 zł 

Nr 383016T Gajówka - Sokołów Górny (Gajówka) 3 053,90 zł 

Nr 383016T Gajówka - Sokołów Górny (Sokołów Górny) 1 616,30 zł 

Nr 383030T Sobków ul. Sportowa 4 029,08 zł 

Nr 383032T Sobków ul. Piaskowa  12 795,21 zł 

Nr 383035T Brzegi-Łazice 3 396,05 zł 

Starodroże DK7 1 672,80 zł 

 

Łączny koszt napraw dróg wewnętrznych kruszywem kamiennym wyniósł  137 976,10 zł w tym: 

Bizoręda "Młyn" dz. nr ew. 797 1 358,45 zł 

Bizoręda "boisko" dz. nr ew. 838 3 429,53 zł 

Bizoręda "las np. świetlicy" nr ew. 94 2 118,27 zł 

Brzegi "do łąk" dz. nr ew. 571/4 1 141,21 zł 

Brzegi "koło remizy OSP" 236/2 411,94 zł 

Brzeźno/Brzegi-Łąki dz. nr ew. 6 3 568,90 zł 

Choiny/Żerniki "stadnina" nr ew. 61 819,00 zł 

Chomentów/Jawór "Niziny" dz. nr ew. 326 4 098,33 zł 

Chomentów/Jawór "wiatrak" dz. nr ew. 388 2 704,32 zł 

Chomentów parking przy S.P. dz. nr ew. 287 1 409,49 zł 

Chomentów "koło zlewni" 420,69 zł 

Chomentów "łącznik Michalinówka/wiatrak" 22/2 1 641,92 zł 

Jawór/Chomentów/Niziny 159 889,74 zł 

Jawór/Chomentów "wiatrak" dz. nr ew. 78 1 165,77 zł 

Jawór "łąki" III poprzecznica dz. nr ew. 292 1 972,69 zł 

Karsy dz. Nr ew. 82 809,22 zł 
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Karsy/Korytnica 165 482,90 zł 

Korytnica rzeka nr ew. 1991 2 433,20 zł 

Korytnica /Niziny "las" nr ew. 84 1 199,08 zł 

Korytnica "Rybakówka" nr ew. 1992 1 830,85 zł 

Korytnica/Karsy 1338/1330 3 996,83 zł 

Korytnica/Staniowice dz. nr ew. 136 988,86 zł 

Korytnica "łącznik koło młyna" nr ew. 675 10 753,50 zł 

Korytnica "pod górę" dz. nr ew.84 323,00 zł 

Korytnica "figurka" dz. nr ew. 295 409,50 zł 

Korytnica/Niziny "Niwki" nr ew. 78 1 850,06 zł 

Korytnica "k. placu zabaw" nr ew. 1085 4 399,41 zł 

Lipa "k. starej szkoły" dz. nr ew. 423 920,52 zł 

Miąsowa "młyn" dz. nr ew. 408/2 2 625,59 zł 

Miąsowa "las" dz. nr ew. 405, 407 174,78 zł 

Miąsowa Starodroże DK7 "las" dz. nr ew. 405 1 947,70 zł 

Miąsowa k. starej szkoły dz. Nr ew. 421 2 315,70 zł 

Mokrsko Dolne "oczyszczalnia" dz. nr ew. 690/2 1 924,70 zł 

Mokrsko Dolne Kolonia nr ew. 330 2 240,72 zł 

Mokrsko Dolne "łącznik" nr ew. 414 3 779,94 zł 

Mokrsko Dolne "łącznik I" dz. nr ew. 89/1 1 703,03 zł 

Mokrsko Dolne "rzeka" dz. nr ew. 130 352,27 zł 

Mokrsko Dolne "kolonia łącznik II" dz. nr ew.341 1 332,95 zł 

Mokrsko Dolne "k. rzeki" dz. nr ew. 405/1 286,81 zł 

Mokrsko Górne "zamek" nr ew. 233 1 290,80 zł 

Mzurowa/Mzuowa "I poprzecznica" dz. nr ew. 1182 3 464,13 zł 

Mzurowa/Mzurowa "II poprzecznica" dz. nr ew. 1187 14 571,87 zł 

Mzurowa/Szczepanów dz. nr ew. 1178 1 716,62 zł 

Mzurowa "I poprzecznica destrukt" dz. nr ew. 1182 3 731,70 zł 

Mzurowa/Miąsowa "I poprzecznica"  409,50 zł 

Niziny/Korytnica "las" dz. nr ew. 67 1 916,02 zł 

Niziny "las" 571,00 zł 

Nowe Kotlice "Kolonia-Las" dz. nr ew. 344 591,87 zł 

Nowe Kotlice "Kolonia" dz. nr ew. 344 1 732,30 zł 
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Sobków Oczyszczalnia/Mokrsko dz. nr ew. 734 1 375,41 zł 

Sobków "rzeka" dz. nr ew. 458 1 873,19 zł 

Sobków koło remizy nr ew. 65 28,78 zł 

Sobków k. pszok 387,45 zł 

Sokołów Dolny "ferma" dz. nr ew. 41 1 706,44 zł 

Sokołów Dolny "(droga rowerowa)" dz. nr ew. 394 624,32 zł 

Sokołów Dolny "k. PKP" parking 167 553,50 zł 

Sokołów Górny "powodziowa" dz. nr ew. 229/224 1 764,88 zł 

Sokołów Górny "rozjazd" dz. nr ew. 406 1 545,95 

Staniowice "łąki-Mocele" dz. nr ew. 715 1 084,88 zł 

Staniowice/Korytnica dz.nr ew. 721 1 596,71 zł 

Staniowice "koło wysypiska" dz. nr ew. 131 1 601,80 zł 

Staniowice "k. szkoły" dz. nr ew. 753 689,47 zł 

Szczepanów/Mzurowa dz. nr ew. 206 1 071,12 zł 

Wierzbica/Gajówka dz. nr ew.25/3 294,81 zł 

Wierzbica "pod górą" dz. Nr ew. 172 1 064,78 zł 

Wierzbica Sokołów Górny /las/kamionka 257,84 zł 

Wierzbica/ Staniowice "las" dz. nr ew.261 794,41 zł 

Żerniki /pola RSP dz. nr ew. 369 3 192,39 zł 

Żerniki "I poprzecznica" dz. nr ew. 435 230,44 zł 

Żerniki "II poprzecznica" dz. nr ew. 400 230,44 zł 

Żerniki/Rozjazd dz. nr ew. 118 1 258,07 zł 

Żerniki/Choiny dz. nr ew. 61 837,20 zł 

Żerniki "pod górę ferma" dz. nr ew. 410 2 941,80 zł 

Żerniki "stadnina" dz. nr ew. 133 4 742,84 zł 
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99..44  PPOOZZOOSSTTAAŁŁEE  IINNWWEESSTTYYCCJJEE  DDRROOGGOOWWEE  

 

Na przełomie lutego i marca 2021 roku przeprowadzono 

postępowanie o udzielenie zamówienia na zadanie pn. „Remont 

cząstkowy nawierzchni bitumicznych/asfaltowych dróg gminnych  

i wewnętrznych przy użyciu remontera drogowego na terenie 

Gminy Sobków w 2021 roku”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

Firma „ALBUD” Błaszczyk, Bednarczyk-Spółka Jawna z siedzibą 

przy ul. H. Sienkiewicza 40 w Oblęgorku,  

26-067 Strawczyn z ceną 42 890,00zł i z tym Wykonawcą Gmina 

Sobków w dniu 23 marca 2021 roku podpisała Umowę. 

Łączna wartość robót wyniosła: (43 318,90 zł; drogi gminne 

17 327,56 zł, drogi wewnętrzne 25 991,34 zł). 

 
15 kwietnia 2021r. zostało wdrożone 

postępowanie o udzielenie zamówienia 

na zadanie pn: „Koszenie poboczy przy 

drogach gminnych i wewnętrznych na 

terenie Gminy Sobków w 2021 roku”. Najkorzystniejszą ofertę 

przedstawiła firma P. P. H. U. „NIVA – BIS” Jarosław Smolarz  

z Żernik. Stosowna umowa została podpisana 07.05.2021 roku.  

Przewiduje się dwukrotne koszenie poboczy na szerokości  

1,0 m po każdej stronie drogi z uwzględnieniem wykoszenia kosą 

spalinową przy znakach, słupkach, barierkach drogowych, słupach 

energetycznych i telekomunikacyjnych oraz drzewach i krzewach 

drogowych w wykaszanych poboczach dróg gminnych  

i wewnętrznych wraz z rozdrobnieniem i pozostawieniem trawy 

na poboczu. Końcowy termin prac przypada na dzień 15.10.2021 

roku. Całkowity koszt zamówienia to 26 373,60 zł brutto. 

 

 

Wydatki w 2021 r. związane z zimowym utrzymaniem dróg gminnych i wewnętrznych wyniosły:  

- na drogach gminnych 85 203,70 zł, 

- na drogach wewnętrznych 120 886,80 zł. 

Łącznie poniesione wydatki to 206 090,50 zł 

 

Pozostałe wydatki związane z drogami gminnymi i wewnętrznymi w 2021 roku. 

1. Zakup oprysku na chwasty, mieszanka mineralno-asfaltowa, zamiatanie nawierzchni 

drogowej, olej do pilarki 4566,27 zł 

2. Przygotowanie materiałów przetargowych 656,00 zł 
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3. Zabezpieczenie skarpy wiaduktu w m. Miąsowa 8610,00 zł 

4. Ewidencja dróg, przeglądy, pomiaru natężenia ruchu 17602,53 zł 

5. Projekty stałej organizacji ruchu 11685,00 zł 

6. Zamiatanie nawierzchni drogowej 339,72 zł 

7. Przeprowadzenie postępowania przetargowego 4 264,00 zł 

8. Mieszanka mineralno-asfaltowa, paliwo do piły, olej do piły, 1 294,94 zł 

olej do kosy, środek chwastobójczy, żyłka do podkaszarki 

9. Opracowanie dokumentacji projektowej Polski Ład  12 300,00 zł 
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10. OŚWIATA 

 
Placówki oświatowe 
 
Gmina Sobków jest organem prowadzącym dla następujących placówek oświatowych:  

• Przedszkole Samorządowe w Miąsowej 

• Przedszkole Samorządowe w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w  Staniowicach 

• Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobkowie 

• Szkoła Podstawowa w Miąsowej 

• Szkoła Podstawowa w Lipie  

• Szkoła Podstawowa w Chomentowie  

• Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy 

• Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach  

• Zespół Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym 
 
Placówki oświatowe w liczbach  
 
Stan organizacji szkół z oddziałami. 

Placówka oświatowa 
Oddziały 

2020/2021 
Uczniowie 
2020/2021 

Oddziały 
2021/2022 

Uczniowie 
2021/2022 

Przedszkole Samorządowe w 
Miąsowej 

2 27 2 27 

Przedszkole Samorządowe w 
Sobkowie z oddziałem 
zamiejscowym w Staniowicach 

5 88 5 103 

Zespół Placówek Oświatowych w  
Brzegach 

9 134 2 142 

Szkoła Podstawowa w 
Chomentowie 

7 51 7 49 

Zespół Placówek Oświatowych w 
Korytnicy 

8 66 9 84 

Szkoła Podstawowa w Lipie 8 62 8 73 

Szkoła Podstawowa w Miąsowej 11 195 11 206 

Zespół Placówek Oświatowych w 
Mokrsku Dolnym 

9 111 9 110 

Szkoła Podstawowa w Sokołowie 
Dolnym 

9 92 9 97 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Sobkowie 

10 177 9 159 

 RAZEM 78 1003 78 1050 

 
W roku szkolnym 2020/2021 oraz 2021/2022 liczba oddziałów w placówkach utrzymywała 
się na jednakowym poziomie, natomiast liczba wychowanków wzrosła o 47.   
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Zatrudnienie. 
 
Średnie zatrudnienie nauczycieli w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sobków wyniosło 120,56 etatów. W tej liczbie nauczycieli 
dyplomowanych – 94,13, mianowanych – 9,65, kontraktowych – 13,10 i stażystów – 3,68 
etatu.  
 
 

 
 
 
W 2021 roku zatrudnionych było 45 pracowników obsługi i administracji (36,70 etatów).  
Łącznie w szkołach pracowało 213 osób.  
 
Średnie zatrudnienie w 2021 roku.  
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Baza oświatowa. 
 
Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Sobków zapewniają bezpieczne i 
higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki. Każda placówka oświatowa miała zapewnioną 
obsługę administracyjną i finansową, którą prowadził Zespół Obsługi Ekonomiczno-
Administracyjnej Oświaty w  Sobkowie. 
Dyrektorzy placówek oświatowych planując budżet uwzględnili w swoich planach finansowych 
również wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 
programów nauczania.  
Szkoły aktywnie uczestniczyły w programach mających na celu wsparcie jakości kształcenia i 
wychowania poprzez poprawę bazy edukacyjnej.  
 
 
Nagrody za wyniki w nauce.   
 
W roku 2021 przyznane zostały stypendia dla sześciu najzdolniejszych uczniów z terenu 
Gminy: 

• ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie – 2 uczniów, 

• z Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy – 1 uczennica, 

• z Zespołu Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym – 2 uczennice, 

• ze Szkoły Podstawowej w Miąsowej – 1 uczeń. 
 
Uczniowie ci uzyskali wybitne osiągniecia tj. otrzymali co najmniej 145 pkt łącznie ze 
świadectwa i egzaminu ósmoklasisty, bądź uzyskali tytuł finalisty  lub laureata konkursu czy 
olimpiady.  
Wysokość przyznanego stypendium wynosiła od 500 zł do 1000 zł w zależności od osiągnięć.  
 
 
Wyniki egzaminu. 
 
W 2021 roku egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach 25 do 27 maja. Pierwszego dnia 
uczniowie zmagali się z językiem polskim, w kolejnych z matematyką i językiem obcym 
nowożytnym. 
W naszej gminie do egzaminu przystąpiło 75 uczniów. Odbywał się on w 8 szkołach 
podstawowych.  
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Dowóz uczniów do szkół  
 
Gmina Sobków realizuje obowiązek bezpłatnego dowozu dzieci do szkół poprzez 
Wykonawców wyłanianych w drodze przetargu oraz własnym autobusem gminnym. 
Uczniowie podczas dowozu mają zapewnioną opiekę. Z dowozu w 2021 r. korzystało średnio 
około 300 uczniów.  Na dowóz uczniów do szkół na terenie gminy wydatkowano 299 743,38 
zł. Podpisane zostały umowy z rodzicami uczniów niepełnosprawnych na zwrot kosztów 
dojazdu samochodem prywatnym. Wydatki na ten cel stanowiły kwotę 40 267,70 zł. 
Zorganizowany został również dowóz uczniów do szkół i ośrodków szkolno-wychowawczych. 
Wartość wykonanych przejazdów wynosiła 93 306,78 zł.  
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Zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 
 
W 2021 roku z wnioskami o zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników zwróciło 
się 9 pracodawców. Wydano 9 decyzji przyznających dofinansowanie na łączną kwotę 
45 993,00 zł. Dofinansowanie przyznano na 9 młodocianych pracowników.  
 
 
Uchwały z zakresu działań oświatowych podjęte i realizowane w 2021 roku  

 

• UCHWAŁA NR XXXVII/314/2021 RADY GMINY SOBKÓW z dnia 26 listopada 2021 r. w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/197/2020 Rady Gminy Sobków w sprawie określenia 
szczegółowych warunków i trybu postępowania w zakresie udzielania stypendiów dla 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Sobków bez względu na 
ich miejsce zamieszkania 

• UCHWAŁA NR XXXV/286/2021 RADY GMINY SOBKÓW z dnia 27 września 2021 r. w 
sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobków na rok szkolny 
2021/2022 w celu realizacji obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do 
placówek oświatowych 

• UCHWAŁA NR XXVIII/244/2021 RADY GMINY SOBKÓW z dnia 26 lutego 2021 r. w 
sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Sobków 

 
Programy i projekty realizowane w placówkach oświatowych  

 

• Projekt pn. „Nowe perspektywy dla uczniów szkół podstawowych w Gminie Sobków”. 
Projekt realizowany do czerwca 2021 roku przez trzy placówki tj. Szkołę Podstawową w 
Miąsowej, Szkołę Podstawową w Zespole Placówek Oświatowych w  Brzegach oraz 
Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Sobkowie. 
W ramach projektu zakupiono sprzęt TIK i pomoce dydaktyczne stanowiące wyposażenie 
sal lekcyjnych, min. laptopy, zestawy interaktywne, flipcharty, Ozoboty, kserokopiarki, 
zestawy edukacyjne – LEGO EDUCATION i LEGO Mindstorms.  
Zgodnie z założeniami projektu zorganizowano szkolenia dla 20 nauczycieli z zakresu 
stosowania narzędzi TIK w procesie nauczania. Po serii szkoleń i uzyskaniu odpowiednich 
kompetencji nauczyciele przeprowadzili  zajęcia dodatkowe w ramach projektu dla 352 
uczniów, w tym 3 uczniów niepełnosprawnych. 
W szkołach realizujących projekt odbyły się następujące zajęcia dodatkowe:  

− W Szkole Podstawowej w Miąsowej: z robotyki, informatyki, języka angielskiego, 
chemii, fizyki i matematyki (134 uczniów). 

− W Szkole Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w  Brzegach: z języka 
polskiego, języka angielskiego, robotyki, matematyki (71 uczniów) 

− W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie: z języka angielskiego, języka 
niemieckiego, robotyki, matematyki (147 uczniów). 

Młodzież ze wszystkich klas ww. szkół podstawowych poszerzała swoją wiedzę w ramach 
zajęć dodatkowych, z których odbyły się egzaminy końcowe. Po zakończonych zajęciach 
uczniowie otrzymali zaświadczenia potwierdzające uzyskane kompetencje.  
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Ogółem zrealizowanych zostało 1120 godzin dodatkowych zajęć.  
 

• Dofinansowanie dla szkół podstawowych z rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej na zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji podstawy 
programowej z przedmiotów przyrodniczych w wysokości 73 493,00 zł. Środki z rezerwy 
otrzymały Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym oraz Szkoła Podstawowa w Brzegach. 
W ramach otrzymanych środków zostaną zakupione nowoczesne pomoce dydaktyczne 
do nauki geografii, biologii, chemii i fizyki.   
 

• Projekt Sportowa Polska obejmujący:  

− Budowę boiska wielofunkcyjnego oraz bieżni lekkoatletycznej przy Szkole 
Podstawowej w Sobkowie. 

− Budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych 
w Brzegach  

− oraz wymianę podłogi sportowej w Sali gimnastycznej w Zespole Placówek 
Oświatowych w Korytnicy. 

 

• Wsparcie finansowe w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 – Priorytet 3. Środki finansowe na zakup nowości wydawniczych – książek.  
Dofinasowanie dla szkół podstawowych w Mokrsku, Brzegach i Korytnicy. 
Dofinansowanie: 9 400,00 zł. Całkowity koszt: 11 750,00 zł. Wkład własny 2 350,00 zł. 
 

• Projekt Laboratoria Przyszłości realizowany przez MEiN we współpracy z GovTech w 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Wsparcie na realizację inwestycyjnych zadań 
jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury.  
Środki przeznaczone na zakup nowoczesnego wyposażenia w celu stworzenie 
nowoczesnej bazy edukacyjnej dla uczniów. Wsparcie finansowe w wysokości 300 000,00 
zł.  
 

 
 
Finansowanie oświaty. 
 

• Subwencja, dotacje celowe z budżetu państwa.  
Wysokość subwencji oświatowej na rok 2021 wyniosła 9 059 836,00 zł, w tym 465 354,99 zł 
na kształcenie specjalne.  
Dotacja celowa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2021 
roku wynosiła 253 012,00 zł. 
Uczniom szkół podstawowych zapewniono prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Wysokość dotacji wykorzystanej 
na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych wyniosła  
104 749,26 zł. 
 
Poziom wydatków na oświatę. 
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Lp. 
Placówka 

oświatowa 

Wykonanie w 
dziale 

„Oświata 
i 

Wychowanie” 

Kwota 
subwencji 

oświatowej 

Kwota 
dotacji 

celowej – 
wychowanie 
przedszkolne 

Dotacja 
podręcznikowa 

Środki 
własne 
gminy 

1 PS Miąsowa 410 954,14  39 717  371 
237,14 

2 PS Sobków 819 946,72 97 969 105 912  616 
065,24 

3 ZPO Brzegi 1 968 871,41 1 202 426 35 304  14 280,93 702 
579,91 

4 SP Chomentów 1 197 656,61 489 698 13 239 6 529,93 681 
660,05 

5 ZPO Korytnica 1 449 822,20 733 614 10 297 7 120,38 691 
669,96 

6 SP Lipa  1 141 794,85 656 457 10 297 6 780,31 461 
480,51 

7 SP Miąsowa 2 692 024,45 1 831 580 5 884 24 194,59 806 
171,10 

8 ZPO Mokrsko 1 746 066,51 1 129 486 22 065 13 540,93 567 
433,65 

9 SP Sokołów Dolny 1 566 147,59 1 014 481 10 297 10 818,31 519 
733,25 

10 SP Sobków 2 770 500,99 1 904 125 0 21 483,88 823 
408,03 

  RAZEM: 15 763 785,47 9 059 836 253 012 104 749,26 6 241 
438,84 

 
 
Remonty obiektów szkolnych.  
 
W placówkach oświatowych w roku 2021 przeprowadzono prace remontowe, polegające 
m.in. na: 

• rozbiórce istniejącej kostki, wyrównaniu podłoża, wyłożenie kostką brukową 
chodników podestu przed szkołą w Korytnicy ok. 200m2 z zasypaniem studni kopanej 
- 40 615,29 zł. 

• Rozbiórce starych schodów wejściowych i wylaniu fundamentów pod nowe w szkole 
w Mokrsku Dolnym - 9 102,00 zł 

• Remoncie pokoju nauczycielskiego w budynku Zespołu Placówek Oświatowych w 
Brzegach – 12 500,00 zł 

• Wykonaniu nowych schodów wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych szkole 
w Mokrsku Dolnym  – 27 845,00 zł 

• Przestawieniu ogrodzenia, wykonaniu parkingu i chodnika w Przedszkolu 
Samorządowym w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w   Staniowicach – 27 183,00 
zł 
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• wykonaniu barierek przy nowych schodach wraz z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych przy wejściu głównym do budynku szkoły w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym – 20 480,00 zł. 

• Zakup kostki brukowej i krawężników na wykonanie chodnika do Szkoły Podstawowej 
im Jana Pawła II w Sobkowie – 15 087,02 zł. 

 
 

11. OPIEKA SPOŁECZNA 

 

Zadania gminy z zakresu opieki społecznej zarówno własne jak i zlecone realizowane są przez 

jednostkę organizacyjną, jaką jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie. 

BUDŻET GOPS 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej finansowana jest ze środków własnych 

gminy oraz budżetu państwa. 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej finansowana jest ze środków własnych 

gminy oraz budżetu państwa. 

Plan finansowy Ośrodka wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił 15.972.025,99 zł,               

a wydatki zrealizowano w kwocie 15.721.609,49 zł tj. 98,43%, z czego:  

1. z dotacji celowej budżetu państwa 14.381.082,15 zł co stanowi 91,47% całości wydatków,  

2. środki własne gminy 977.963,16  zł, co stanowi 6,23% całości wydatków, 

3. środki z Funduszu Pracy 2.000,00zł co stanowi 0,01% całości wydatków 

4. środki z Europejskiego Funduszu Społecznego 356.712,89 zł co stanowi 2,27% całości 

wydatków, 

5. środki z Funduszu Solidarnościowego 3.851,29zł co stanowi 0,02% całości wydatków. 

 

Wykres 1. Źródła finansowania wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej               

w 2021 roku w % 
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ZADANIA ZLECONE 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego, składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (zadania zlecone). 

 

Tabela 1. Struktura wydatków na świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego, składki emerytalne i rentowe oraz składki zdrowotne 
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Lp. Forma świadczenia Liczba 

świadczeniobiorców 

Roczna kwota 

świadczeń w zł 

1 Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 282 934.665,58 

2 Świadczenie rodzicielskie 35 206.042,00 

3 Zasiłek pielęgnacyjny 325 775.383,00 

4 Świadczenie pielęgnacyjne 72 1.559.485,00 

5 Specjalny zasiłek opiekuńczy 17 81.078,00 

6 Zasiłek dla opiekuna 9 54.860,00 

7 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka (becikowe) 

57 57.000,00 

 

8 Jednorazowe świadczenie „Za Życiem” 1 4.000,00 

9 Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 40 175.461,59 

10 Składka na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za 

osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne 

50 309.711,52 

11 Składka na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  za 

osoby pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy 

16 20.848,16 

12 Składka na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  za 

osoby pobierające zasiłek dla opiekuna 

7 10.490,38 

13 Składka na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające świadczenie pielęgnacyjne 

32 58.859,15 

14 Składka na ubezpieczenie zdrowotne  za osoby 

pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy 

13 5.665,02 

15 Składka na ubezpieczenie zdrowotne  za osoby 

pobierające zasiłek dla opiekuna 

7 4.240,80 

16 Składka opłacana na podstawie przepisów o 

ubezpieczeniu społecznym rolników 

7 6.152,00 

Ogółem 4.263.942,20 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego, składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 



RAPORT O STANIE GMINY ZA 2021 ROK 
 
 

93 
 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2014r.    o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (zadania zlecone). 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego, składki emerytalne i 

rentowe oraz składki zdrowotne finansowane są w całości z dotacji na zadania zlecone. 

Wykres 2. Udział procentowy świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, składek emerytalno i rentowych oraz składek zdrowotnych do wydatków 

ogółem. 

 

 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie polskich rodzin. Celem świadczenia 

wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dziecka,     w 

tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb.  

Wg stanu na dzień 31.12.2021r wypłacono świadczenie wychowawcze dla 1685 dzieci na 

łączną kwotę 9 491 823,48zł. 

 

 

 

 

 

 

 

28,89%

71,11%

św. rodzinne,św. z funduszu
alimentacyjnego oraz składki

wydatki ogółem
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Wykres 3. Udział procentowy świadczenia wychowawczego w wydatkach ogółem. 

 

WYNAGRODZENIE DLA OPIEKUNA PRAWNEGO 

Z zadań zleconych wg stanu na dzień 31.12.2021 roku wypłacono wynagrodzenie za 

sprawowanie opieki dla czterech opiekunów prawnych w łącznej kwocie 20.341,92zł. 

POTWIERDZANIE  PRAWA DO ŚWIADCZEŃ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH  ZE 

ŚRODKÓW  PUBLICZNYCH 

W 2021 r. w sprawie potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, wydano decyzje administracyjne dla 5 osób. Decyzję wydaje się na 

wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu nagłego - na wniosek świadczeniodawcy 

udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. 

Prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 

przysługuje przez okres 90 dni. 

Na pokrycie kosztów wysyłki wydanych decyzji administracyjnych przyznających prawo do 

korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych wydano 

kwotę 85,00 zł.  

KARTA DUŻEJ RODZINY 

Wg stanu na dzień 31.12.2021r wydatkowana została kwota 470,51zł w związku z realizacją 

ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny.                      

60,88%

39,12%

świadczenie wychowawcze

wydatki ogółem
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Poniższy wykres przedstawia udział procentowy wydatków na zadania zlecone tj. wypłatę 

świadczeń wraz z kosztami obsługi do wydatków ogółem. 

Wykres 4. Udział procentowy zadań zleconych w wydatkach ogółem. 

 

 

ZADANIA WŁASNE GMINY 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne              

i rentowe - w 2021r. GOPS przyznał zasiłki celowe i celowe specjalne dla 76 osób (137 osób 

w rodzinie) na co wydatkowano ogółem 32.879,26 zł ze środków własnych gminy.  

Zasiłki okresowe - ze względu na bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę oraz 

możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień z innych systemów zabezpieczenia 

społecznego przyznano i wypłacono zasiłki okresowe dla 22 osób (29 osoby w rodzinie)                

w kwocie 59.084,56 zł. Zasiłki wypłacono ze środków pochodzących z dotacji.  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej  

- ze środków pochodzących z dotacji w 2021r. opłacone zostały składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 26 osób pobierających zasiłek stały, na co wydatkowane zostało 14.191,86zł. 

Domy pomocy społecznej - osoby wymagające całodobowej opieki, którym nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy, kierowane są do Domów Pomocy Społecznej. GOPS w 2021r. 

88,91%

11,09%

zadania zlecone

wydatki ogółem
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na realizację zadania wydatkował kwotę 129.469,89zł, która dotyczyła opłat za pobyt 6 osób 

z naszej gminy (środki własne gminy).  

Ośrodki wsparcia - w 2021r. wydatkowano ogółem 54 209,30 zł za pobyt trzech osób w lokalu 

aktywizującym (środki własne gminy).  

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Uchwałą nr XXVI/180/2016 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 12 grudnia 2016 r. uchwalony 

został Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Sobków na lata 2017-2022. 

Celem Programu jest: 

1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Sobków, 

2) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 

w rodzinie, 

3) zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. wpłynęło 14Niebieskich Kart-A.  Liczba rodzin 

objętych procedurą Niebieskiej Karty wynosiła – 19. 

W 2021r. GOPS na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wydatkował 

kwotę 455,90 zł tj. na opłaty pocztowe dotyczące wysyłania korespondencji dotyczącej 

problemu przemocy w rodzinie (środki własne gminy).  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - GOPS realizuje również zadania ujęte w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Sobków.  

Ogółem w 2021r. wydatkowano 9.559,27 zł z czego kwota 1.124,38.zł przeznaczona została 

na finansowanie dożywiania 12 dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.                    

Pozostała kwota 8.434,89zł zł wydatkowana została na zakup paczek świątecznych  dla osób 

samotnych oraz osób z problemem alkoholowym. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - w 2021r. ze środków własnych 

gminy na usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkich wydatkowano kwotę 85.407,85 zł 
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Program wieloletni „Posiłek w szkole i w domu”- w ramach programu „Posiłek w szkole                 

i w domu” pomocą w formie świadczenia pieniężnego z przeznaczeniem na zakup posiłku lub 

żywności objęto 79  rodzin.  Inną formą pomocy są tzw. świadczenia niepieniężne, 

realizowane w formie dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach. Tą formą pomocy                  

w 2021. objętych zostało 46 dzieci. Ze świadczeń niepieniężnych korzystały również 2 osoby 

dorosłe. Łącznie na realizację programu wydatkowano 77.605,40 zł z czego: 62.000zł środki 

pochodzące z dotacji, a 14.085,40zł stanowiły środki własne gminy (1.124,38zł finansowane         

z przeciwdziałania alkoholizmowi). 

Realizacja zadania zgodnie z umową dotacji zawartą pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a 

Gminą Sobków została dofinansowana ze środków pochodzących z dotacji w wysokości 80%. 

 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  

Stypendia szkolne przyznano dla 57 uczniów na łączną kwotę 33.335,80zł, z czego: 3.335,80zł 

stanowiły środki własne gminy, a 30.000,00zł środki pochodzące z dotacji. 

Wspieranie rodziny - zgodnie z art. 176 ust. 1 w/w ustawy do zadań własnych gminy należy 

opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Gminny 

Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 został ustanowiony Uchwałą nr III/18/2018 

Rady Gminy  w Sobkowie z dnia 12 grudnia 2018r. Uchwałą nr XVI/186/2012 Rady Gminy w 

Sobkowie z dnia 14 maja 2012 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie 

wyznaczony został jako podmiot właściwy dla realizacji zadania z zakresu administracji 

publicznej dotyczącej wspierania rodzin, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 

roku o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej. 

Ważną rolę w systemie wspierania rodziny pełni asystent rodziny. Jego rola ma istotne 

znaczenie już na etapie profilaktyki. Jego zadaniem było całościowe wspieranie rodzin 

wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. Asystent rodziny został skierowany 

do pracy tylko z tymi rodzinami, w których sytuacja wymaga wsparcia zewnętrznego. Czas 

pracy asystenta rodziny służy realnym potrzebom i rytmowi życia poszczególnych rodzin 

objętych opieką.  Opieką asystenta rodziny w 2021r. objętych zostało 8  rodzin. W ramach 

zawartej umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego w ramach „Programu asystent 

rodziny na rok 2021”, otrzymano środki pochodzące z Funduszu Pracy w wysokości 2.000,00zł.  
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W 2021r. ogólne wydatki w ramach wspierania rodziny wyniosły 64.886,83zł. 

Rodziny zastępcze - wysokość współfinansowania umieszczenia dziecka w rodzinie 

zastępczej wynika z art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny                     

i systemie pieczy zastępczej tj. w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej 

gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 10% wydatków na 

opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% 

wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych 

latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 W 2021 roku współfinansowano pobyt w rodzinie zastępczej dzieci, na co wydatkowano 

16.819,78zł  

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - wysokość współfinansowania 

umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej wynika z art. 191 ust. 10 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. w przypadku 

umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej gmina właściwa ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:  

- 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% w drugim roku pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej, 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

W 2021 roku współfinansowano pobyt w Socjalizacyjnej Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej dzieci, na co wydatkowano 88.253,15zł.  

Wykresy 5 i 6 przedstawiają udział procentowy wydatków na realizację zadań tj. wypłatę 

świadczeń wraz z kosztami obsługi do wydatków ogółem. 
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Wykres 5. Udział procentowy dotacji oraz środków własnych gminy w realizacji  zadań 

własnych gminy ogółem 

 

Wykres 6. Udział procentowy zadań zleconych, dotacji na zadania własne oraz zadań 

własnych gminy w wydatkach ogółem. 

 

 

Poniższy wykres przedstawia środki własne gminy, dotacje na zadania własne oraz środki                       

z dotacji na zadania zlecone do realizacji zadań ogółem.  
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Wykres 7. Udział procentowy i kwotowy w ogólnym wykonaniu budżetu GOPS. 

 

 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  

Utworzenie Świetlic środowiskowych nastąpiło w ramach projektu pn. „Świetlice 

środowiskowe w Gminie Sobków” realizowanego przez Gminę Sobków/Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sobkowie. Projekt współfinansowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020 w ramach Priorytetu 9 

Włączenie społeczne i walka z ubóstwem Poddziałanie 09.02.01 Rozwój wysokiej jakości usług 

społecznych (projekty konkursowe) W ramach projektu utworzono świetlice środowiskowe w 

Brzegach i w Sobkowie. Świetlice czynne są od poniedziałku do piątku w dni robocze po 4 godz. 

dziennie. Organizacja dla dzieci czasu wolnego realizowana jest w sposób interesujący i oparty 

o indywidualne potrzeby i zdolności, poprzez pomoc w nauce, organizację zabaw oraz 

dodatkowe zajęcia sportowe, teatralno-artystyczne, zajęcia z robotyki/informatyki i z języka 

angielskiego. Zajęcia ukierunkowane są na profilaktykę i pomoc dziecku. Praca wychowawcza 

z dziećmi polega na rozwijaniu ich zainteresowań.  
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Dodatkowo utworzenie Punktu Wsparcia Rodziny obejmuje wsparcie psychologa, pedagoga - 

w miarę potrzeb w ten sposób nastąpi poszerzenie dotychczasowego zakresu działań 

profilaktycznych wspierających rodzinę w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

Na realizację projektu „Świetlice środowiskowe w Gminie Sobków” wydatkowano 

356.712,89zł  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Program „Wspieraj Seniora” 

Na realizację zadania w ramach Programu „Wspieraj Seniora” w 2021r. Gmina Sobków 

otrzymała środki w formie dotacji celowej  na realizację programu zgodnie z umową nr 

89/WS/2021 z dnia 22.02.2021r. na okres od 01.01.2021r. do 31.03.2021r. oraz umową nr  

89-2/WS/2021 z dnia 18.05.2021r. na okres od 01.04.2021r. do 31.12.2021r. Realizatorem 

Programu był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, poprzez pracowników 

socjalnych. Na realizację zadania z dotacji wykorzystano kwotę ogółem 3.851,29zł.  

Realizatorem Programu był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, poprzez 

pracowników socjalnych. Na realizację zadania z dotacji wykorzystano kwotę ogółem 

3.851,29zł. Celem programu było zapewnienie usługi wsparcia Seniorom w wieku 70 lat 

i więcej, którzy pozostają w domu w związku z zagrożeniem zarażenia się COVID-19. 

W szczególnych przypadkach pomoc mogła być udzielana również seniorom poniżej 70 roku 

życia. Usługa wsparcia polegała na pomocy w czynnościach, które wymagają wyjścia z domu, 

a w szczególności: na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, 

w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej, zakup lekarstw, opłacenie rachunków. 

Usługa zrobienia zakupów i ich dostarczenie było dla seniora bezpłatne. Senior pokrywał za 

rozliczeniem koszt zakupów. Pomoc przeznaczona była dla seniorów Gminy Sobków, a w 

szczególności dla osób zamieszkujących samotnie, których rodzina z różnych przyczyn nie 

mogła zabezpieczyć ich potrzeb (np. kwarantanna, izolacja domowa). 

O udzielenie pomocy zgłosiło się 14 osób.  

Program „Czyste powietrze”  

Zadanie polega na wydaniu zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla osoby fizycznej, która 
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zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    

i Gospodarki Wodnej, na podstawie żądania o wydanie takiego zaświadczenia. 

Do wydawania zaświadczeń upoważnieni zostali pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sobkowie. W okresie 12 miesięcy 2021r. wydanych zostało 68 zaświadczeń po 

złożeniu przez osoby zainteresowane żądania wydania zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. 

Program ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2021’’ 

Gmina Sobków w 2021. otrzymała  100% wsparcia finansowego na realizację zadania             

w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej – edycja 2021’’ finansowanego ze środków  Funduszu 

Solidarnościowego. Program realizowany był przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sobkowie. Usługa świadczona była dla 5 osób niepełnosprawnych zamieszkujących                 

w Gminie Sobków, zgodnie z założeniami programu. Osoby zakwalifikowane do Programu 

miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych 

czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program miał na celu również 

przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez 

umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. 

Usługi asystenta osobistego w szczególności polegały na pomocy asystenta w:                                                                                          

a) wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, 

praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i 

rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje 

finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe); 

b) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji; 

c) załatwianiu spraw urzędowych; 

d) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

e) korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);                                                                                                   

f) wykonywaniu czynności dnia codziennego.                                                                                                                                                            

Uczestnik Programu za usługi asystenta nie ponosił odpłatności. 
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Na realizację programu wydatkowano kwotę 37.802,01zł. 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 WSPÓŁFINANSOWANY Z 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM PODROGRAM 2019 

Celem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego   

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym pozyskaną przez GOPS  

w Sobkowie we współpracy z Bankiem Żywności w Kielcach, jest dotarcie z pomocą 

żywnościową do grup osób najbardziej potrzebujących w naszej gminie.  W ramach programu  

osoby te mogły skorzystać ze wsparcia w postaci paczek żywnościowych, które  Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie przygotował dla 500 osób. W sumie przywieziono 

24 495 kg żywności w tym min. makaron, ryż, mleko, cukier, olej, szynkę drobiową, powidła 

śliwkowe i inne. W dwóch transportach i rozładunku żywności z Banku Żywności brali udział 

żołnierze z 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Ponadto GOPS w Sobkowie 

pozyskał we współpracy z Bankiem Żywności w Kielcach produkty poza programowe, w postaci 

min., soków, napojów, pampersów w ogólnej ilości 67,02 kg.  

 

12.  ZAOPATRZENIE W WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

 
             Zakład Wodociągi Gminne w Sobkowie jest samorządowym zakładem budżetowym 
nie posiadającym osobowości prawnej. 
Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 
Przedmiot działalności zakładu obejmuje: 
- zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych, wielorodzinnych 
i jednorodzinnych, zaopatrzenie w wodę przemysłu, obiektów usługowych, dostarczenie 
wody na potrzeby jednostek straży pożarnej, a także usługi dodatkowe związane pośrednio z 
działalnością podstawową ( wydawanie warunków technicznych, dokonywanie wpięć do sieci  
oraz opiniowanie dokumentacji). 
- odprowadzanie ścieków bytowo- gospodarczych z terenu Gminy Sobków do Oczyszczalni w 
Sobkowie. 
Zakład utrzymuje i eksploatuje w zakresie dostaw wody: 
- 9 ujęć wody podziemnej 
- 4 pompownie wody 
- 3 obiekty zbiorników wyrównawczych.  

Obecnie, w rozliczeniach z odbiorcami usług Zakład  stosuje taryfę dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, która została zatwierdzona 

przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie decyzją  

nr  KR.RZT.70.223.2021 z dnia 11 sierpnia 2021 r.. Odbiorca usług świadczonych przez Zakład 
płaci jeden abonament. 
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Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena za dostarczaną 
wodę w zł netto za 

m3 

Stawka opłaty 
abonamentowej w 

zł netto na 
odbiorcę/m-c 

1 2 3 4 

1 

 

2 

 

3 

 

 

 Gospodarstwa domowe 

 

 Zarządcy bloków wielorodzinnych 

 

 Pozostali odbiorcy 

 

 

 

3,59 

 

3,59 

 

3,59 

 

 

2,91 

 

10,00 

 

2,91 

 

 

 

 

 

 Wysokość cen i stawek za odprowadzanie ścieków 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców  Cena za 
odprowadzone 

ścieki w zł netto za 
m³ 

Stawka opłaty 

abonamentowej w 
zł 

netto za m³ 

1 2 3 4 

1 

 

 

2 

 

 

3 

1. Gospodarstwa domowe ścieki 
odprowadzane ciśnieniowo 

 

2. Gospodarstwa domowe, ścieki 
odprowadzane grawitacyjnie 

 

3. Zarządcy budynków wielokalowych 
oraz domy pomocy społecznej 

5,75 

 

 

             6,08     

 

 

6,08 

 

 

 

            2,91 

 

 

10,00 
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4 

 

5. 

 

4 .Pozostali odbiorcy, ścieki 
odprowadzane ciśnieniowo 

 

5. Pozostali odbiorcy, ścieki 
odprowadzane grawitacyjnie  

 

 

5,75 

 

 

6,08 

 

 

 

 

 

 

 
Woda dostarczana jest siecią   do 24 miejscowości. Długość sieci wodociągowej – 103,922 km 
Pracę obsługi remontowej wykonują 2 osoby. Do zakresu obowiązków dochodzi wymiana 
legalizacyjna wodomierzy.  Pracownicy wodociągów  wykonują również wpięcia do sieci, 
usuwanie awarii na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.   
W 2021 r. dokonano odbioru 25 wpięć do sieci wodociągowej oraz  15 wpięć do sieci 
kanalizacyjnej. W ciągu 2021 r. na wodociągu odnotowano 33 awarie związane głównie z 
wyciekiem wody oraz wymianą niesprawnych zasuw, hydrantów p.poż. 
Do obsługi wodociągów pracownicy używają samochodu Ducato. 
 
W zakresie obsługi kanalizacji i Oczyszczania ścieków zakład obsługuje: 
Ścieki są odbierane z 11 miejscowości. Długość sieci kanalizacyjnej – 71,061 km 
- oczyszczalnie ścieków 1szt 
- pompownie sieciowe ścieków 22 szt. 
- pompownie przydomowe - 406 szt. 
Obsługa techniczna Oczyszczalni  ścieków  obejmowała 4 etaty. 
Oczyszczalnia i przepompownie sieciowe wymagają całodobowego dozoru. 
W 2021 r. usunięto ponad 140 awarii w pompowniach przydomowych.   
Do obsługi kanalizacji  pracownicy używają ciągnika escort z osprzętem oraz 
samochodu Dacia Van. 
 
Obsługa biurowa: 
Wykonuje 4 etatu. Dotyczy wystawiania faktur, wpłat, rejestracja wpłat, windykacja zaległych 
należności, sprawy kadrowe , płace, księgowość, sprawozdawczość, zawieranie umów, 
prowadzenie dokumentacji ujęć wody i oczyszczalni, obsługa interesantów korzystających z 
usług. Planowanie pracy pracowników i nadzór. Ponadto obsługujemy instytucje takie jak: 
Urząd Skarbowy, ZUS, Inspektorat Sanitarny, Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie w 
Krakowie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Urząd Marszałkowski, Starostwo 
Powiatowe, Urząd Miar. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej, Urząd Gminy w Sobkowie, 
Urząd Dozoru Technicznego, Państwowa Inspekcja Pracy. Prowadzone jest  także zaopatrzenie 
w materiały. 
 
Obsługę inkasencką wykonywały 2 osoby prowadząc 4 razy do roku rozliczanie 
usługobiorców. Odczyty w budynkach zbiorowego zamieszkania są dokonywane raz w 
miesiącu. W 2021 r. został zakończony projekt unijny związany z wymianą u odbiorców usług 
wodomierzy głównych przystosowanych do zdalnego odczytu 
Wydano 62 warunki techniczne podłączenia do sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej oraz 10 
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opinii. 
Zakład obsługiwało 12 pracowników na 11 1/6 etatów tj. obsługa  administracyjno-księgowa 
4,00 etatów, obsługa techniczno-konserwacyjna wodociągów - 2 etaty, inkasent 1 etat, 
sprzątaczka - 1/6 etatu, obsługa oczyszczalni – 4 etatów. 
 
       Zakład w okresie  od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. sprzedał 218476,90 m³ wody i 
odebrał 118952,00 m³ ścieków dostarczonych siecią kanalizacyjną oraz 8076,75 m³ ścieków 
dowożonych do oczyszczalni. 
W okresie sprawozdawczym uzyskano następujące przychody ogółem 1680135,47 zł:   
1. Z tytułu dostarczania wody – 871 627,92 zł w tym 
- sprzedaży wody  -  785 865,83 zł 
- opłaty stałej  - 84 705,80 zł 
- sprzedaż związana z usługami wodociągowymi – 1 056,29 zł 
2. Z tytułu  zbiorowego odprowadzania ścieków -  794 805,13 zł w tym: 
- odbioru ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną – 720 779,37 zł 
- opłata stała  - 9 411,76 zł 
- opłata za ścieki dowożone – 64 614,00 zł 
4. usługi związane z działalnością oczyszczalni – 7 416,48 zł 
5. Przychodów z tytułu  odsetek , kosztów upomnień wezwań dotyczących nieterminowych 
regulowań należności – 6 285,94 zł 
 
 W okresie sprawozdawczy poniesiono koszty ogółem - 1695070,72 zł  w tym:      
1. Z tytułu zbiorowego zaopatrzenia w wodę – 842 877,84 zł 
2. Z tytułu zbiorowego odprowadzania ścieków – 829 283,28 zł 
3. Pozostała działalność  - 7 596,96 zł 
5. Zmniejszenia  ( z tyt,. rocznej korekty podatku VAT) – 2 827,10 zł 
6. Naliczenie amortyzacji od środków trwałych zakupionych z własnych funduszy – 12 485,54 
zł 
 
Zakład na koniec okresu sprawozdawczego posiadał środki pieniężne w wysokości 82 670,02 
zł oraz środki obrotowe  (materiały w magazynie) w wysokości 39 821,97 zł 
Należności netto z tytułu świadczonych usług i rozrachunków z budżetami wyniosły 75 008,98 
zł. 
Stan zobowiązań z tytułu zakupu usług, materiałów i rozrachunków z budżetami 
wyniósł 61 105,77 zł. 
Wynik finansowy CIT 8: -13022,82 ZŁ 
 
 Ponadto Zakład Wodociągi Gminne w Sobkowie wykorzystał w 2021 r. z Urzędu Gminy 
Sobkowie dotację celową w wysokości 145973,64 zł brutto w tym: 

. 1/ Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Brzegi w kierunku cmentarza  - w  

działce oznaczonej Nr ewidencyjnymi Nr 412 o długości 200,06 mb  - ( koszt inwestycji – 

18555,82 zł brutto). 

2/ Rozbudowa sieci wodociągowej  w działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 405 w 

miejscowości Miąsowa o długości 50 mb – opracowanie dokumentacji projektowej – (Koszt 

projektu 5000,00 zł brutto). 
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3/ Rozbudowy sieci wodociągowej w działkach oznaczonych Nr ewidencyjnymi 1992 i  260 w 

miejscowości Korytnica o długości 320 mb –  opracowanie dokumentacji projektowej – 

(Koszt projektu 5000,00 zł brutto). 

4/  Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji ciśnieniowej w tym:   

a) Rozbudowa wodociągu z msc. Sobków w działkach oznaczonych  Nr ewidencyjnymi 737, 

613 i 283 o długości 58,09 mb – ( koszt inwestycji -10091,42  zł brutto), 

b) Rozbudowa kanalizacji ciśnieniowej  w msc. Sobków w pasach drogowych oznaczonych Nr 

ewidencyjnymi 613, 279/4  o długości 7,63 mb ( koszt inwestycji – 13311,61  zł brutto), 

Zwrot środków finansowych za wykonie rozbudowy kanalizacji ciśnieniowej  wraz  

z przepompownią przydomową na nieruchomości nr. 307/1w miejscowości Miąsowa  

5/  Rozbudowa sieci kanalizacji grawitacyjnej w miejscowości Mokrsko Dolne  w pasie drogi  

o Nr ewidencyjnym 146 o długości 78,34 mb - ( koszt inwestycji – 23556,83  zł brutto), 

6/  Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jawór w działkach oznaczonych 

numerami ewidencyjnymi 132 i 292 o długości 141,89 mb - ( koszt inwestycji – 15614,59  zł 

brutto), 

7/ Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w msc. Miąsowa w tym: 

a) Rozbudowa wodociągu z msc. Miąsowa w działce oznaczonej Nr ewidencyjnym 408/2 i 

84/4 o długości 134,54 mb - ( koszt inwestycji – 15205,83  zł brutto), 

b) Rozbudowa kanalizacji grawitacyjnej  w msc. Miąsowa  na działkach oznaczonych 

numerami ewidencyjnymi 84/4 i 408/2 o długości 94,50 mb - ( koszt inwestycji – 28086,29  zł 

brutto), 

8/ Wykonanie rozbudowy kanalizacji ciśnieniowej wraz z przepompownią przydomową na 

nieruchomości nr 307/1 w miejscowości Miąsowa – zwrot środków dla indywidualnego 

inwestora  - ( koszt inwestycji – 5580,00  zł brutto), 

9/ Wykonanie rozbudowy kanalizacji ciśnieniowej wraz z przepompownią przydomową na 

nieruchomości nr 523 i 606 w miejscowości Sobków – zwrot środków dla indywidualnego 

inwestora – ( koszt zwrotu inwestycji – 5971,25 zł brutto) 
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13. OPIEKA ZDROWOTNA 

 

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie funkcjonuje w oparciu o:          

1/ Ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,                                                

2/ Ustawę z dnia 27 sierpnia 2004r o oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków                        

3/ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.                                                  

 4/ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego,            

5/ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

6/ Statut Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie.    

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej został wpisany w dniu  08.12.1998 r do Rejestru Podmiotów 

Wykonujących Działalność Leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego pod 

numerem  000000014725 oraz wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

0000005961. Cel działalności: prowadzenie działalności leczniczej poprzez udzielanie 

świadczeń zdrowotnych i promocję zdrowia, w szczególności poprzez podejmowanie i 

prowadzenie działań służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub 

poprawy zdrowia. Stosownie do zawartych umów na świadczenia zdrowotne z Świętokrzyskim 

Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Kielcach mieszkańcy Gminy Sobków objęci powszechnym 

ubezpieczeniem zdrowotnym mają zagwarantowany dostęp do świadczeń z zakresu:                                                                         

 -  podstawowej opieki zdrowotnej,                                                                                         

 -  świadczeń ogólnostomatologicznych,                                                                                              

  -  świadczeń z zakresu ginekologii i położnictwa,                        

 -  programu profilaktyki chorób odtytoniowych  

 

I. Świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. 

Świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej w 2021 r  realizowane były zgodnie                                           

z zawartą umową ze Świętokrzyskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Kielcach                                         

z dnia 26 stycznia 2017 r o udzielanie świadczeń gwarantowanych w rodzaju podstawowa 
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opieka zdrowotna. Umowa na świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej została zawarta 

na okres od 01.01.2017 na czas nieoznaczony i obejmuje:                                                                                   

a/ świadczenia zdrowotne realizowane przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej,  

b/ świadczenia zdrowotne realizowane przez pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej,  

c/ świadczenia zdrowotne realizowane przez pielęgniarkę szkolną.                                               

W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej pacjenci mają zagwarantowaną opiekę medyczną 

w dni robocze w godzinach od 8ºº do 18 ºº. Uzupełnieniem świadczeń zdrowotnych z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej są świadczenia wykonywane przez  pielęgniarki 

środowiskowo rodzinne działające bezpośrednio w terenie i współpracujące  z lekarzami POZ. 

Na terenie  Gminy w ramach zawartych z NFZ ten rodzaj usług prowadzą 4  pielęgniarki 

środowiskowo rodzinne. Oprócz tych podmiotów na terenie Gminy funkcjonuje NZOZ GRACA 

MED oraz  dwa prywatne gabinety świadczące usługi z zakresu rehabilitacji. W leki i inne 

wyroby medyczne mieszkańcy mają możliwość zaopatrzenia się w aptece w Sobkowie   

i w Miąsowej. Czas pracy aptek jest spójny z czasem pracy Ośrodków Zdrowia. W sytuacjach 

bezpośredniego zagrożenia życia lub w tzw. stanach nagłych, które mogą prowadzić do 

istotnego uszczerbku zdrowia, mieszkańcy gminy mają prawo wezwać pogotowie ratunkowe 

lub zgłosić się sami do SOR . W innych sytuacjach gdzie nie ma bezpośredniego zagrożenia 

życia w godz. od 18.00 do  8.00 dnia następnego oraz całodobowo w soboty, niedziele i święta, 

pacjenci mają zapewnioną opiekę zdrowotną w ramach nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej. Pacjenci mogą sami zgłosić się do ambulatorium w Jędrzejowie przy ul. 

Małogoskiej 25. Osobom obłożnie chorym, starszym nie mającym możliwości osobistego 

zgłoszenia się do ambulatorium, pomoc medyczna może być udzielona w miejscu 

zamieszkania. Wg stanu na 31 grudnia 2021 opieką lekarską objętych jest 6 533 pacjentów. 

Opieką lekarską  objęci są również podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie.  

Aktywnych deklaracji  wyboru lekarzy podstawowej opieki przyjętych do rozliczeń z NFZ było 

6 533 pacjentów  w tym w wieku:     

 od 0 do 6  lat       333 osób                                                                      

od 7 do 19 lat        913 osób                                                                                                             

od 20 do 39 lat                       1 693 osób                                                                                         

od 40 do 65 lat                          1 790 osób                                                                                                   

od 66 do 75 lat                                374 osób                                                                                  

 powyżej 75 lat                               177 osoby            

z chorobami przewlekłymi  i DPS     1 253 osoby     

  

Poza kompleksową opieką zdrowotną  świadczoną przez lekarzy  Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej uzupełnieniem są świadczenia zdrowotne wykonywane przez pielęgniarki 

podstawowej opieki zdrowotnej oraz pielęgniarkę szkolną, która sprawuje opiekę medyczną 

nad dziećmi w szkołach naszej Gminy. Tą opieką objętych jest 832 uczniów. Przy realizacji 
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świadczeń  z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej korzysta z usług podwykonawców 

wykonujących badania diagnostyczne i obrazowe. Dla zapewnienia ciągłości i dostępności  do 

badań są podpisane umowy z wieloma podmiotami wykonującymi te badania min z: 

- ZPOZ w Jędrzejowie wykonujący diagnostykę RTG i badania laboratoryjne,                  

 -  Diagnostyka Sp z o.o w Krakowie wykonująca badania laboratoryjne. Próbki do badań 

pobierane są we wtorki i piątki na miejscu od godz 7 30 do 10 00. Pacjenci mają możliwość 

wykonania badań laboratoryjnych na miejscu  również tych, które  są wykonywane za 

odpłatnością pacjenta, nie mieszczących się w wykazie badań gwarantowanych w ramach 

świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej.                                                                                                            

- Specjalistyczny Gabinet Lekarski Edyta Dąbkowska wykonująca badania USG,                 - 

Artmedik Sp z o.o w Jędrzejowie wykonująca  diagnostykę RTG i badania laboratoryjne,                                                                                                                           

- Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach wykonujące badania wynikające z realizacji 

pakietu onkologicznego.         

W zakresie szczepień obowiązkowych, wszystkie dzieci, które są zapisane do Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej są zaszczepione zgodnie z kalendarzem szczepień. Stan 

zatrudnienia personelu medycznego w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej jest wystarczający do aktualnych potrzeb i rozmiarów prowadzonej 

działalności. W podstawowej opiece zdrowotnej zatrudnionych jest  5 lekarzy. Kwalifikacje 

zawodowe lekarzy POZ odpowiadają wymaganiom określonych przez Ministerstwo Zdrowia. 

W POZ pracują lekarze ze specjalizacją lekarza rodzinnego, chorób wewnętrznych a także 

lekarza  sprawującego  opiekę lekarską nad najmłodszymi pacjentami. W  podstawowej opieki 

zdrowotnej zatrudnionych jest 5 pielęgniarek na umowę o pracę w tym jedna z kwalifikacjami 

pielęgniarki położnej. W 2021 r lekarze podstawowej opieki zdrowotnej udzielili 30 687 porad. 

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie zgłosił swój udział w Narodowym Programie 

Szczepień  ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 wskazując dwa punkty szczepień 

ochronnych w Ośrodkach Zdrowia w Sobkowie i Miąsowej. Od stycznia 2021 rozpoczął się 

proces szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Na dzień 31 grudnia 2021 roku 

wyszczepienie grupy wiekowej powyżej 12r.ż wynosiło 12 555 dawek. 

II. Leczenie stomatologiczne 

Organizacja udzielania świadczeń z zakresu stomatologii. 

 Na terenie naszej gminy pod szyldem Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

funkcjonują  dwa gabinety stomatologiczne w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej i w Ośrodku 

Zdrowia w Sobkowie,                             

Czas pracy poradni stomatologicznych.  
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Ośrodek Zdrowia w Sobkowie: 

poniedziałek   od   800   do 1430                                                                                  
wtorek            od   1200 do 1800                                                                                                                         
środa             od   830  do 1430                                                                                              
czwartek       od   1200 do 1800       

                                                                                                                                                      

piątek            od    830  do 1430      
   

Ośrodek Zdrowia w Miąsowej: 
                                                                                                                                                                                      
Wtorek    od   8 00  do 9 30                                                                                                                             
Czwartek od   8 00  do 13 30 

Piątek      od   13 30 do 15 30                                                                                                                             

 

 

                       
Świadczenia zdrowotne z zakresu stomatologii wykonywane są zgodnie z warunkami                          

i  umową  zawartą z NFZ o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie 

stomatologiczne finansowane ze środków  publicznych. Dodatkowo poza godzinami pracy 

przewidzianymi do wykonywania świadczeń gwarantowanych wprowadzono możliwość 

wykonywania świadczeń poza kontraktem z NFZ. Świadczenia ponadstandardowe a także 

udzielane osobom nieubezpieczonym są wykonywane na koszt pacjenta za jego zgodą. Przy 

realizacji świadczeń z zakresu świadczeń stomatologicznych  Gminny Zakład Opieki 

Zdrowotnej korzysta z usług podwykonawców wykonujących badania obrazowe i usługi                          

w zakresie protetyki w tym: 

− Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „MOTO-MED” w Kielcach, 

Kazimiera Sikora 

− Pracownia Protetyczna Irena Dynia w Pińczowie,                                                             

     Stan zatrudnienia personelu medycznego  

W poradniach stomatologicznych zatrudnionych jest dwóch lekarzy stomatologów.                       

W poradni stomatologicznej w Sobkowie zatrudniony jest lekarz stomatolog na umowę 

cywilnoprawną w wymiarze pełnego etatu, w poradni stomatologicznej w Miąsowej na 

umowę cywilnoprawną w wymiarze 1/2 etatu. W 2021 lekarze stomatolodzy Gminnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej udzielili 2 312 porad lekarskich, w tym 766 porad dla dzieci                     

i młodzieży w wieku do 18 lat.                                                                                                        
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III.   Ambulatoryjna opieka specjalistyczna w zakresie ginekologii i położnictwa 

Poradnia ginekologiczno-położnicza świadczy usługi w ramach umowy z NFZ o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie: położnictwa i ginekologii, pobieranie materiału                        

z szyjki macicy do przesiewowego badania cytologicznego, świadczenia zabiegowe                                   

w położnictwie i ginekologii, świadczenia w zakresie położnictwa i ginekologii – diagnostyka 

onkologiczna.  

Czas pracy poradni ginekologiczno-położniczej.  

czwartek  od  1400 do 1800 

 Poradnia wyposażona jest w  standardowe wyposażenie każdego gabinetu ginekologicznego 

w postaci aparatu: USG, detektora tętna płodu  i KTG. Aparat USG jest wykorzystywany nie 

tylko przez lekarzy ginekologów ale również na potrzeby  podstawowej opieki zdrowotnej.                      

W zależności od liczby skierowań wystawionych przez lekarzy poz co dwa tygodnie lekarz 

radiolog na miejscu wykonuje badania USG.  

 Stan zatrudnienia personelu medycznego  

Świadczenia w zakresie położnictwa i ginekologii realizowane  są przez lekarza ginekologa-

położnika zatrudnionego na podstawie umowy cywilnoprawnej oraz pielęgniarkę położną. 

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie przy realizacji świadczeń z zakresu świadczeń 

położnictwa i ginekologii korzysta z usług podwykonawców wykonujących badania 

laboratoryjne i obrazowe w tym: 

− NZOZ Zakład Patologii Sp z o.o w Kielcach 

−  Diagnostyka Sp z o.o w Krakowie 

− Artmedik Sp z o.o w Jędrzejowie 

− Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach 

W 2021  udzielono 691 porad lekarskich.  

 

IV. Sytuacja ekonomiczno- finansowa Zakładu.                                                                                    

Dane wynikające z sprawozdania finansowego za 2021 a także  analiza w tym prognozy 

świadczą o stabilności ekonomiczno-finansowej Zakładu. Za 2021 r Zakład osiągnął nadwyżkę 

przychodów nad kosztami w kwocie 122 020,79 zł.      
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V. Działalność inwestycyjno remontowa. 

Wykonanie planu wydatków o charakterze  inwestycyjnym za  2021        
w tym: 
1/ Remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych i podestu przy  
wejściu do  Ośrodka Zdrowia w Sobkowie                                                                        50 000 zł 
2/ Wykonanie parkingu dla pacjentów Ośrodka  Zdrowia 
 w Miąsowej wraz z zagospodarowaniem  wolnej przestrzeni wokół  
 Ośrodka Zdrowia w Miąsowej                                                                                            70 000 zł     
                                                                                                                          Razem         120 000  zł                                 
W 2021 r. zostały wykonane prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół Ośrodka 

Zdrowia w Miąsowej w którego skład wchodził parking dla pacjentów i wykonanie 

zagospodarowania terenów zielonych. 
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      Natomiast w Ośrodku Zdrowia w Sobkowie w 2021 r został przeprowadzony remont  

podestów wejściowych oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 
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14. DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie jako samorządowa instytucja kultury działa 
na podstawie Statutu nadanego Uchwałą nr XXXII/202/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia                
8 lutego 2006 r. z póź. zm.  
Celem statutowym Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych 
społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury. Do zadań biblioteki należy 
gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, prowadzenie działalności 
informacyjnej i bibliograficznej, popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa oraz 
współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, 
organizacjami społecznymi i młodzieżowymi. Biblioteka swoją działalność skupia także na 
rozwijaniu zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców 
Gminy Sobków.  
Gminna Biblioteka Publiczna posiada trzy filie biblioteczne w miejscowościach: Miąsowa, 
Mokrsko i Chomentów. W Bibliotece zatrudnionych jest 6 pracowników, co stanowi 4,25 
etatów przeliczeniowych, w tym 4 osoby na stanowiskach bibliotekarskich, co stanowi                  
3 etaty przeliczeniowe. 
 
I. Infrastruktura 
Siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie znajduje się na ul. Źródłowej 4 w budynku 
Szkoły Podstawowej. Filia biblioteczna w Miąsowej mieści na piętrze budynku należącego do 
Gminy Sobków, natomiast Filie w Mokrsku Dolnym i Chomentowie prowadzą swoją 
działalność w budynkach tamtejszych szkół.  Lokale zajmowane przez biblioteki użytkowane 
są na podstawie terminowych umów użyczenia, a ich powierzchnie wynoszą: 
- GBP Sobków – 79,25 m² 
- Filia Miąsowa – 111,31 m² 
- Filia Mokrsko – 77,80 m² 
- Filia Chomentów – 51,00 m². 
 
II. Budżet  
Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie w 2021 roku wyniósł 362 450,64 zł, na który 
złożyły się: 
- dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Sobków na bieżące utrzymanie i realizację zadań 
statutowych w wysokości 293 823,36 zł, 
- dotacja celowa z budżetu Gminy Sobków z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne 
związane z realizacją projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy 
Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków", realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w kwocie 9 386,81 zł,  
- dotacja celowa z Biblioteki Narodowej w wysokości 6 000,00 zł na dofinansowanie zadania w 
ramach Programu Wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0" Priorytet 1 
Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek Interwencji 1.1 - Zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych, ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z budżetu państwa, 
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- środki finansowe na realizację projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie 
Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków", realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, otrzymana z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 53 191,90 zł, 
- pozostałe przychody (odsetki bankowe), które wyniosły 48,57 zł. 
 
III. Zbiory 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Sobkowie oraz filiach bibliotecznych na dzień 31.12.2021 
znajdowało się 32 220 jednostek inwentarzowych książek o łącznej wartości 324 051,96 zł,              
w tym: 
- GBP Sobków – 11852 wol. o wartości 155 755,81 zł 
- Filia Miąsowa – 9032 wol. o wartości 59 734,82 zł 
- Filia Mokrsko – 5515 wol. o wartości 54 477,24 zł 
- Filia Chomentów – 5821 wol. o wartości 54 084,09 zł. 
 

 
 
IV. Gromadzenie zbiorów 
W 2021 roku w bibliotekach przybyło w sumie 563 wol. książek na kwotę 12 050,00 zł. 
Zakupiono 558 książek o wartości 12 000,00 zł, w tym: 
- zakup z dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Sobków – 296 wol. o wartości 6 000,00 zł 
- zakup z dotacji Biblioteki Narodowej w ramach Programu Wieloletniego "Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0" Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek 
Interwencji 1.1 - Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – 262 wol. o wartości 6 
000,00 zł. 
Ponadto otrzymano w darze od Fundacji Rodziny Korwin-Szymanowskich 5 wol. książek 
o wartości 50,00 zł. 
Zakupione, jak i otrzymane w darze książki, zostały wpisane do ksiąg inwentarzowych 
księgozbiorów, opracowane i skatalogowane w programie bibliotecznym MATEUSZ   i MAK +.  
Prenumerowano 11 tytułów czasopism o wartości 2 187,53 zł oraz 2 tytuły otrzymywano 
bezpłatnie – Głos Sobkowa, Powiat jędrzejowski. 
 
V. Ubytkowanie zbiorów 
W 2021 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sobkowie przeprowadzono selekcję zbiorów. 
Ubytkowano w sumie 300 wol. książek zniszczonych, zaczytanych oraz zawierających 
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nieaktualne treści. W ramach selekcji wyłoniono z księgozbioru pozycje do ubytkowania, 
sporządzono protokoły likwidacyjne, usunięto pieczęcie, wykreślono ubytkowane tytuły w 
księdze inwentarzowej, usunięto karty z katalogu alfabetycznego i rzeczowego. 
 
VI. Inwentaryzacja księgozbioru (skontrum) 
Działając zgodnie z § 31 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 
października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych  (Dz. U. z 2008 r. 
nr 205, poz. 1283), przeprowadzono w dniach 14-29.04.2021 r. skontrum księgozbioru 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie 
W wyniku przeprowadzonych inwentaryzacji ustalono stan faktyczny księgozbioru.  
Porównano zapisy w księgach inwentarzowych ze stanem faktycznym, ustalono i wyjaśniono 
zaistniałe różnice między zapisami inwentarzowymi a stanem faktycznym zbiorów oraz 
ustalono braki w księgozbiorze, uznając je za braki względne (termin na ich odnalezienie to 
data następnego skontrum). 
 
VII. Czytelnictwo i udostępnianie zbiorów 
1. Czytelnicy: 
W 2021 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sobkowie zarejestrowano ogółem 941 
czytelników, w tym: 
- GBP Sobków – 525 
- Filia Miąsowa – 187 
- Filia Mokrsko – 121 
- Filia Chomentów – 108. 

 
Tabela. 1. Czytelnicy zarejestrowani w 2021 roku wg grup wiekowych (GUS) 
 

Biblioteka 

Dzieci 

0-5 

lat 

Dzieci 

6-12 

lat 

Dzieci 

13-15 

lat 

Młodzież 

16-19 

lat 

Osoby 

20-24 

lata 

Osoby 

25-44 

lata 

Osoby 

45-60 

lat 

Osoby 

powyżej 

60 lat 

GBP 

Sobków 
33 129 45 26 20 123 86 63 
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Filia 

Miąsowa 
18 66 10 25 8 24 21 15 

Filia 

Mokrsko 
22 51 10 1 2 21 4 10 

Filia 

Chomentów 
1 37 10 4 1 21 20 14 

RAZEM 74 283 75 56 31 189 131 102 

 
 
Tabela. 2. Struktura czytelników wg zajęcia (GUS) 
 

Biblioteka Osoby uczące się 

(M) 

Osoby 

zatrudnione 

(Z) 

Osoby niezatrudnione 

(NZ) 

GBP Sobków 210 168 147 

Filia Miąsowa 108 36 43 

Filia Mokrsko 88 21 12 

Filia Chomentów 52 39 17 

RAZEM 458 264 219 
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 2. Wypożyczenia zbiorów: 
W 2021 roku w bibliotekach wypożyczono ogółem 14 500 woluminów, w tym: 
- GBP Sobków – 8548 
- Filia Miąsowa – 1840 
- Filia Mokrsko – 1890 
- Filia Chomentów – 2222 
Największą liczbę wypożyczeń odnotowano z działu literatury pięknej dla dorosłych – 8871 
wol., następnie z literatury pięknej dla dzieci i młodzieży – 4463 wol. Ponadto wypożyczono 
533 wol. z literatury popularnonaukowej oraz 633 egz. czasopism. 

 
Wypożyczenia w podziale na rodzaj zbiorów 
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 3. Odwiedziny 
W omawianym okresie biblioteki gminy Sobków odwiedziło w sumie 7879 osób.  
 

 
VIII. Działalność informacyjno-bibliograficzna 
W ramach prac informacyjno-bibliograficznych bibliotekarze tworzyli i udostępniali 
czytelnikom katalogi alfabetyczne oraz rzeczowe, pomagali w wyszukiwaniu literatury zgodnie 
z zapotrzebowaniem czytelników a także udostępniali informacje o regionie.  
IX. Cyfrowa wypożyczalnia ACADEMICA 
W maju 2021 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie przystąpiła do cyfrowej wypożyczalni 
międzybibliotecznej ACADEMICA, umożliwiającej korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki 
Narodowej. ACADEMICA to ponad 3,3 mln publikacji, z których znaczna część to trudno 
dostępne materiały chronione prawem autorskim. Rejestracja czytelników w Academice 
dokonywana jest za pomocą kart bibliotecznych. W Academice udostępniane są przede 
wszystkim książki i czasopisma naukowe ze zbiorów Biblioteki Narodowej, w tym: podręczniki 
akademickie, prace naukowe i popularnonaukowe, lektury na konkursy i olimpiady 
przedmiotowe oraz czasopisma naukowe ze wszystkich dziedzin wiedzy. Dostępne są również 
publikacje niskonakładowe oraz niedostępne na rynku wydawniczym. Oprócz przeszukiwania 
zasobów i ich wyświetlania (tj. publikacji z domeny publicznej lub licencjonowanych), 
zarejestrowany użytkownik możne m.in. rezerwować publikacje na wybranym terminalu w 
danej instytucji, zarządzać swoją rezerwacją, tworzyć notatki do publikacji, dodawać 
wyszukiwane publikacje do ulubionych. Mieszkańcy naszej gminy mogą korzystać  
z bezpłatnego dostępu do zasobów elektronicznych systemu ACADEMICA                          
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sobkowie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 18-00, 
na przeznaczonym do tego celu komputerze. 
 
X. Działalność kulturalno-edukacyjna  
Działalność kulturalno-edukacyjna Biblioteki, mającą na celu integrację różnych środowisk, 
pozyskiwanie nowych grup czytelniczych, prowadzenie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży 
oraz popularyzację czytelnictwa, została ograniczona panującą w Polsce pandemią wirusa 
SARS-CoV-2.   
Stosując się do obowiązujących obostrzeń epidemiologicznych oraz rekomendacji Biblioteki 
Narodowej, mając na uwadze bezpieczeństwo czytelników i pracowników, nasze placówki 
realizowały  działalność kulturalno-edukacyjną poprzez: 
a) wystawy okolicznościowe, m. in.: 
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- Rok 2021 – Rokiem Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Stanisława Lema, Cypriana Kamila 
Norwida, Konstytucji 3 Maja  
- 1 marca Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” – wystawa publikacji i opracowań 
historycznych dotyczących polskiego podziemia niepodległościowego 1944-1956 
- Dzień Kobiet – wystawka literatury kobiecej z okazji 8 marca 
- Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci  2 kwietnia - wystawka literatury dziecięcej, 
eksponującą zakupione dla naszych najmłodszych czytelników nowości wydawnicze 
- Jan Paweł II życie i pontyfikat – wystawka z okazji 16 rocznicy śmierci 
- 13 kwietna Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej – wystawa publikacji i opracowań 
historycznych dotyczących Zbrodni Katyńskiej 
- 23 kwietnia - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
- Dzień Matki  - wystawka 
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – ekspozycja literatury dziecięcej 
- Międzynarodowy Dzień Bajki – ekspozycja klasyki baśni i bajek 
- ekspozycje nowości wydawniczych 
b) ogólnopolską kampanię „Mała książka-wielki człowiek” - projekt Instytutu Książki 
skierowany do dzieci w wieku przedszkolny. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania 
bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w  wieku 3-6 lat, które odwiedzi 
bibliotekę, otrzymuje w prezencie Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start.                       
W Wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą 
wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany 
imiennym dyplomem. W Wyprawce znajduje się także broszura informacyjna dla rodziców 
przypominająca o nieocenionej roli czytania w rozwoju dziecka oraz                              o 
korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. Udział w projekcie jest całkowicie 
bezpłatny zarówno dla bibliotek, jak również dla dzieci i ich rodziców. W 2021 roku do akcji 
przystąpiło 32 dzieci.  
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c) akcję „Dzień Kobiet w bibliotece” – w ramach obchodów święta Pań wszystkim 
czytelniczkom, które odwiedziły 8 marca naszą bibliotekę wręczono kartkę z życzeniami od 
Wójta Gminy Sobków oraz drobne upominki - książki z literatury romantycznej, kalendarze 
oraz zakładki do książek. Ponadto przygotowano wystawę książek z działu literatury kobiecej. 
W akcji uczestniczyło 20 pań.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d) Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – w ramach obchodów święta bibliotek i bibliotekarzy 
spośród czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie wyłoniono                                         
12 najaktywniejszych czytelników, których nagrodzono drobnymi upominkami. Zwycięscy 
otrzymali kubek z nadrukiem, zakładkę do książek (rękodzieło jednej z naszych czytelniczek) 
oraz dyplom Super Czytelnika.  
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e) kampanię „Całą Polska czyta dzieciom” – cykliczne spotkania dla dzieci 
f) akcję „Wakacje z biblioteką” – w ramach, której odbyły się: 
- Wakacyjne spotkania z książką – zajęcia promujące książki i czytelnictwo, czytanie dzieciom 
w przedszkolu i na świeżym powietrzu, połączone z wykonywaniem prac plastycznych oraz 
quizów do przeczytanych bajek. Spotkania odbywały się w każdą środę lipca i sierpnia               
 w godz. 11.00 – 13.00 
- Gry i zabawy przy ognisku – spotkanie dla dzieci i młodzieży, zorganizowane we współpracy 
ze świetlicą wiejską w Mokrsku 
- Wakacyjna akcja „Czytelniku, zaproponuj tytuł książki do zakupu  
- „Zaczytaj się latem …” – wystawki książek polecanych na czas letniego wypoczynku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

g) Narodowe Czytanie - ogólnopolska akcja  pod patronatem pary prezydenckiej RP. 
W dziesiątej odsłonie Narodowego Czytania z udziałem Wójta Gminy Sobków, zastępcy Wójta 
oraz Sekretarz Gminy, czytano utwór Gabrieli Zapolskiej „Moralność pani Dulskiej”. Akcja 
odbyła się w trzech turach, w tym dwie w GBP i jedna w Filii Mokrsko a uczestniczyło   w niej 
w sumie 50 osób. Nagranie z Narodowego Czytania w Sobkowie opublikowano na stronie 
internetowej Gminy Sobków, Facebooku Gminy oraz Biblioteki.   
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h) spotkania okolicznościowe: 
- Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – spotkanie z przedszkolakami, podczas którego 
przekazano w darze książki dzieciom z Przedszkola w Sobkowie 
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – w dniach 28-30 września czytano grupom 
przedszkolnym i uczniom klas 1-3. Nasi milusińscy wysłuchali bajek, wśród których znalazły się 
m. in. „Przysłowia polskie. Rymowanki dla dzieci”, „Żabka mała” oraz Małgorzaty 
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Strzałkowskiej „Raj na Ziemi”, w nawiązaniu do akcji Sprzątanie Świata, przypadającej                  
w trzeci weekend września. W spotkaniach uczestniczyło w sumie 76 dzieci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Międzynarodowy Dzień Bajki – w przypadające 5 listopada święto bajki Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Sobkowie odwiedziła 16 osobowa grupa dzieci z zamiejscowego Oddziału 
Przedszkola w Staniowicach a Filię w Mokrsku 14 osobowa grupa z miejscowego przedszkola. 
Przebrane za ulubionych bohaterów przedszkolaki wysłuchały  bajek, przypowieści oraz 
zagadek. Była zabawa „cudowną lampą”,  wspólne śpiewanie i rozmowa na temat „Kim 
zostanę jak dorosnę”. Dzieci otrzymały zakładki do książek oraz listy do rodziców                               
 z zaproszeniem do udziału w projekcie „Mała Książka- Wielki Człowiek”. 
- Dzień Pluszowego Misia – spotkanie dla dzieci, podczas którego wysłuchały bajki „Miś 
Uszatek i przyjaciele”, połączone z akcją „Fotka z misiem”. Tego dnia biblioteki odwiedziło   41 
dzieci. 
i) koncert pt.  „Śladami naszych przodków” zorganizowany 12 listopada 2021 r. we współpracy 
z Urzędem Gminy z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Koncert rozpoczęto od 
wspólnego odśpiewania Hymnu Polski Mazurka Dąbrowskiego, a następnie wysłuchano 
wykonania przez Iwonę Duszę przy akompaniamencie Ireneusza Gliścińskiego utworów 
opartych na poezji Feliksa Raka i Patryka Nalepy. Piosenki „Warszawo ma”, „Białe róże” oraz 
„Ojczyzno ma” zaśpiewała cała publiczność. Atmosfera zadumy, refleksji                          
 i nostalgii, wyłaniająca się z słuchanych utworów, udzieliła się wszystkim zgromadzonym na 
koncercie gościom. W koncercie było 53 widzów. Relację z wydarzenia opublikowano na stroni 
www oraz Facebook Urzędu Gminy Sobków, a także Facebook Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Sobkowie. 
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j) Jesienny kiermasz książek – zorganizowany w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sobkowie we 
współpracy z biblioteką Szkoły Podstawowej. Na kiermaszu znalazły się ciekawe książki  
zarówno  dla dzieci jak i dla dorosłych czytelników.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
k) popularyzację spotkań autorskich organizowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
w Kielcach na kanale YouTube - Facebook 
l) artykuły okolicznościowe zamieszczane w Głosie Sobkowa, na Facebooku i stronie 
internetowej Urzędu Gminy, pisane przez pracowników Biblioteki, w związku z rocznicami 
wydarzeń historycznych oraz literackich, promujących wiedzę oraz zbiory biblioteki 
o tematyce historycznej i regionalnej, literaturę piękną dla dorosłych, młodzieży i dzieci: 
- Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 
- Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
- Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
- Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci 
- Tydzień Bibliotek 
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- Dzień Kobiet. 
 
XI. Projekt e-usługi 
Gminna Biblioteka Publicznej w Sobkowie rozpoczęła realizację projektu „Rozwój 
elektronicznych usług o charakterze publicznym na szczeblu lokalnym – na terenie Gminy Kije, 
Miasta i Gminy Morawica oraz Gminy Sobków, z zakresu szeroko pojętych e-usług w obszarze 
administracji i kultury”. Nasza biblioteka jest jednym z sześciu partnerów projektu. Umowę na 
wprowadzenie e-usług podpisano 25 maja w Urzędzie Gminy Kije. Dzięki e-usługom czytelnicy 
naszych bibliotek będą mogli założyć kartę czytelnika, sprawdzić księgozbiór, zarezerwować 
książkę czy dokonać prolongaty terminu zwrotu wypożyczonych książek nie wychodząc z 
domu. W ramach projektu biblioteka otrzymała sprzęt informatyczny niezbędny do realizacji 
e-usług – 3 komputery stacjonarne, 1 laptop, 4 drukarki do etykiet, 4 czytniki bezprzewodowe 
kodów kreskowych. Jednym z elementów projektu jest zmiana systemu bibliotecznego z 
Mateusza na MAK +. Pierwszy etap prac wdrożeniowych nowego systemu odbył się 28 czerwca 
- bibliotekarze otrzymali wersję testową systemu MAK+ oraz zostali przeszkoleni w jego 
obsłudze – moduł opracowania książek. 
 
XII. Szkolenie pracowników 
W 2021 roku pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie uczestniczyli 

w następujących szkoleniach: 

- 16 czerwca 2021 r. – szkolenie z zakresu ochrona danych osobowych 

- 28 czerwca 2021 r. – szkolenie z obsługi programu MAK+ 

- 13 października 2021 r. – szkolenie „Książka ma warsztat. Pomysłowe warsztaty artystyczno-

edukacyjne” 

- 29 października 2021 r. – szkolenie z obsługi programu MAK +. 

XIII. Prace remontowo-gospodarcze 

W 2021 roku wykonano następujące prace remontowo – gospodarcze: 

- remont pomieszczeń w Filii bibliotecznej w Miąsowej. W ramach prac remontowych 

wykonano m. in. miejscowe zaprawki, uzupełniono braki w tynku, zaszpachlowano pęknięcia 

na sufitach, po szpachlowano ściany i pomalowano. Koszt remontu wyniósł 5 383,10 zł                     

i został pokryty z budżetu biblioteki w ramach dotacji podmiotowej  

- poszerzenie kostką brukową stopnia przed wejściem do GBP w Sobkowie – koszt prac                 

w wysokości 1500,00 zł został pokryty z budżetu biblioteki w ramach dotacji podmiotowej.
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ZAKOŃCZENIE 

  

Raport o stanie gminy za rok 2021 to dokument opracowany w sposób przejrzysty, zawierający 

najważniejsze informacje związane z funkcjonowaniem naszej gminy. W raporcie o stanie 

gminy podobnie, jak w roku ubiegłym zostały Państwu przedstawione informacje opisujące 

sytuację Gminy Sobków pod względem gospodarki finansowej, oświatowym, środowiska, 

infrastruktury technicznej, ładu przestrzennego i społeczeństwa. Mimo panującej pandemii 

gmina nie zwolniła tempa i przez cały rok staraliśmy się realizować wszystkie zadania oraz być 

otwarci na potrzeby mieszkańców. 

 Rok 2021 był rokiem pełnym wyzwań, obfitującym w coraz to nowe projekty. Udało się 

zrealizować wiele zadań, a pozyskane środki finansowe pozwoliły rozpocząć i kontynuować 

wiele przedsięwzięć inwestycyjnych. Realizowane były inwestycje w zakresie rozbudowy sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy, inwestycje na drogach gminnych i 

wewnętrznych, a także  dofinansowanie zadań  powiatowych. Liczne działania i programy 

wdrożone w naszej gminie dotyczące ochrony środowiska mają na celu poprawę życia naszych 

mieszkańców oraz podnoszenie świadomości ekologicznej. Wyzwania są duże, ponieważ coraz 

większe są oczekiwania jej mieszkańców. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich 

realizacji, starając się jednocześnie pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru 

naszej gminy. Roku 2021 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale 

również należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem podjęliśmy 

się nowych planów i koncepcji na kolejne lata.  

 


